



Preisliste

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	Pauillac	7972 Chateau Behere Courtin 2011	90 WE	0,75	27,73 €	36,97 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	5762 Chateau Bellegrave a Pauillac 2015	17 RG	0,75	27,90 €	37,20 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	5763 Chateau Bellegrave a Pauillac 2015 Magnum 1,5 l	17 RG	1,5	50,69 €	33,79 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	6987 Chateau Bellegrave a Pauillac 2018	93 JS	0,75	25,47 €	33,96 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	8983 Chateau Latour Les Forts de Latour 2014	94 JS	0,75	205,00 €	273,33 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	10035 Chateau d'Armailhac 2020 (Subskription)	92-94 JD	0,75	44,90 €	59,87 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	7147 Chateau Duhart Milon 2018	19 WW	0,75	85,00 €	113,33 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	5760 Chateau Fonbadet 2015	93 WE	0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	6961 Chateau Fonbadet 2016	94 WE	0,75	34,90 €	46,53 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	6019 Chateau Haut Batailley 2015	92-95 VS	0,75	48,00 €	64,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	7114 Chateau Haut Batailley 2018	92-95 WS	0,75	64,50 €	86,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	5764 Chateau La Fleur Peyrabon 2014	92 WE	0,75	26,50 €	35,33 €	14,0
BORDEAUX	Pauillac	7318 Chateau La Fleur Peyrabon 2016	93 WE	0,75	34,50 €	46,00 €	14,0
BORDEAUX	Pauillac	10144 Chateau Lafite Rothschild 2020 (Subskription)	99-100 JS	0,75	675,00 €	900,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10145 Chateau Lafite Rothschild Carruades de Lafite 2020 (Subskript	95-96 JS	0,75	243,00 €	324,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	8258 Chateau Mouton Rothschild 2012	97 JS	0,75	539,00 €	718,67 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	8259 Chateau Mouton Rothschild 2014	99 JS	0,75	535,00 €	713,33 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	2813 Chateau Pedesclaux 2012	18 RG	0,75	39,90 €	53,20 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	9521 Chateau Pichon Longueville Baron 2017	96 JD	0,75	145,00 €	193,33 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	7926 Chateau Pichon Longueville Baron 2018 Demi 0,375 l	100 WE	0,38	95,00 €	250,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10163 Chateau Pichon Longueville Baron 2020 (Subskription)	96-98 VS	0,75	152,00 €	202,67 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10712 Chateau Pichon Longueville Baron 2020 Demi 0,375 l (Subskri	96-98 VS	0,38	77,35 €	203,55 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10713 Chateau Pichon Longueville Baron 2020 Magnum 1,5 l (Subskr	96-98 VS	1,5	307,20 €	204,80 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	6552 Chateau Pichon Comtesse de Lalande 2017	94-96 RPWA	0,75	133,00 €	177,33 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	7327 Chateau Pichon Comtesse de Lalande 2018	20 RG	0,75	199,90 €	266,53 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	8772 Chateau Pichon Comtesse Reserve 2019	93 DEC	0,75	46,00 €	61,33 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	2492 Chateau Pontet Canet 2009	100 RPWA	0,75	279,00 €	372,00 €	14,0
BORDEAUX	Pauillac	602 Chateau Pontet Canet 2010	100 RPWA	0,75	265,00 €	353,33 €	14,5
BORDEAUX	Pauillac	4863 Chateau Pontet Canet 2014	20 VIN	0,75	99,00 €	132,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	7001 Chateau Pontet Canet 2015	98 JS	0,75	133,00 €	177,33 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	9426 Chateau Pontet Canet 2017	20 VIN	0,75	116,00 €	154,67 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	6925 Chateau Pontet Canet 2018	20 VIN	0,75	145,00 €	193,33 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	8519 Chateau Pontet Canet 2019	98-100 RPWA	0,75	168,00 €	224,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10179 Chateau Pontet Canet 2020 (Subskription)	98-99 JS	0,75	102,00 €	136,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10715 Chateau Pontet Canet 2020 Demi 0,375 l (Subskription)	98-99 JS	0,38	52,35 €	137,76 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10716 Chateau Pontet Canet 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	98-99 JS	1,5	207,20 €	138,13 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	7387 Chateau Tour Sieujean 2013 Magnum 1,5 l	17 RG	1,5	38,68 €	25,79 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	7388 Chateau Tour Sieujean 2014		0,75	26,90 €	35,87 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	7856 Chateau Tour Sieujean 2014 Magnum 1,5 l		1,5	46,65 €	31,10 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	10235 Chateau Tour Sieujean 2016	91 JS	0,75	27,90 €	37,20 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	4158 Chateau Lynch Bages 2014	96 JS	0,75	126,69 €	168,92 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	6155 Chateau Lynch Bages 2015	96 VS	0,75	132,34 €	176,45 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	6177 Chateau Lynch Bages 2017	94-96 WE	0,75	109,00 €	145,33 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	7187 Chateau Lynch Bages 2018	98+ JD	0,75	139,00 €	185,33 €	14,5
BORDEAUX	Pauillac	7924 Chateau Lynch Bages 2018 Demi 0,375 l	98+ JD	0,38	69,90 €	183,95 €	14,5
BORDEAUX	Pauillac	10174 Chateau Lynch Bages 2020 (Subskription)	98-99 JS	0,75	121,00 €	161,33 €	14,0
BORDEAUX	Pauillac	10711 Chateau Lynch Bages 2020 Demi 0,375 l (Subskription)	98-99 JS	0,38	61,85 €	162,76 €	14,0
BORDEAUX	Pauillac	10719 Chateau Lynch Bages 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	98-99 JS	1,5	245,20 €	163,47 €	14,0
BORDEAUX	Pauillac	4272 Chateau Grand Puy Lacoste 2005	97 RPWA	0,75	149,90 €	199,87 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	8990 Chateau Grand Puy Lacoste 2010	97 VS	0,75	122,00 €	162,67 €	14,0
BORDEAUX	Pauillac	6689 Chateau Grand Puy Lacoste 2011	92 WE	0,75	56,00 €	74,67 €	14,0
BORDEAUX	Pauillac	7194 Chateau Grand Puy Lacoste 2015	97 JS	0,75	83,90 €	111,87 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	8959 Chateau Grand Puy Lacoste 2016	97 JS	0,75	93,00 €	124,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	7139 Chateau Grand Puy Lacoste 2018	95-98 WS	0,75	86,00 €	114,67 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10084 Chateau Grand Puy Lacoste 2020 (Subskription)	96-97 JS	0,75	69,50 €	92,67 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	10015 Chateau Batailley 2020 (Subskription)	94-95 JS	0,75	38,90 €	51,87 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	10873 Chateau Batailley 2020 Demi 0,375 l (Subskription)	94-95 JS	0,38	20,80 €	54,74 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	10874 Chateau Batailley 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	94-95 JS	1,5	81,00 €	54,00 €	13,0
BORDEAUX	Pauillac	9668 Chateau Plantey 2018	92 WE	0,75	22,90 €	30,53 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	6986 Chateau Haut Bages Liberal 2018	96-97 JS	0,75	46,50 €	62,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	8616 Chateau Haut Bages Liberal 2019	95-96 JS	0,75	45,00 €	60,00 €	13,5
BORDEAUX	Pauillac	9336 Chateau Gaudin 2016		0,75	24,90 €	33,20 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	7028 Chateau Beychevelle 2018	96 JD	0,75	95,00 €	126,67 €	13,5

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	St. Julien	10099 Chateau Beychevelle 2020 (Subskription)	94-96 VS	0,75	77,50 €	103,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	10227 Chateau Ducru Beaucaillou 2020 (Subskription)	98-99 JS	0,75	222,00 €	296,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	7562 Chateau Gloria 2018	93-96 WS	0,75	43,80 €	58,40 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	4155 Chateau Gruaud Larose 2011	18 RG	0,75	65,00 €	86,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	8968 Chateau Gruaud Larose 2015	95 JS	0,75	85,00 €	113,33 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	8967 Chateau Gruaud Larose 2016	19 RG	0,75	89,90 €	119,87 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	6550 Chateau Gruaud Larose 2017	92-94 RPWA	0,75	79,00 €	105,33 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	7150 Chateau Gruaud Larose 2018	97 JD	0,75	85,00 €	113,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	10137 Chateau Gruaud Larose 2020 (Subskription)	95 DEC	0,75	79,00 €	105,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	2068 Chateau Leoville las Cases 2009	99 RPWA	0,75	345,00 €	460,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	8960 Chateau Leoville las Cases 2015	99 WE	0,75	213,00 €	284,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	9540 Chateau Leoville las Cases Petit Lion 2008	90 FAL	0,75	52,00 €	69,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	5067 Chateau Leoville Poyferre 2016	97 RPWA	0,75	113,00 €	150,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	7180 Chateau Leoville Poyferre 2018	100 JD	0,75	118,50 €	158,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	7925 Chateau Leoville Poyferre 2018 Demi 0,375 l	100 JD	0,38	54,00 €	142,11 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	7916 Chateau Leoville Poyferre 2018 Magnum 1,5 l	100 JD	1,5	210,00 €	140,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	10192 Chateau Leoville Poyferre 2020 (Subskription)	96-97 JS	0,75	99,90 €	133,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	10326 Chateau Saint Pierre 2014	94 FAL	0,75	49,90 €	66,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	3865 Chateau Saint Pierre 2015	97 JD	0,75	65,00 €	86,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	8789 Chateau Saint Pierre 2019	95 DEC	0,75	56,00 €	74,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	124 Chateau Leoville Barton 2008	96 WE	0,75	129,50 €	172,67 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	4157 Chateau Leoville Barton 2014	19 RG	0,75	79,90 €	106,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	5787 Chateau Leoville Barton 2015	97 WE	0,75	115,00 €	153,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	5066 Chateau Leoville Barton 2016	20 RG	0,75	123,00 €	164,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	8076 Chateau Leoville Barton 2016 Demi 0,375 l	20 RG	0,38	59,90 €	157,63 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	9505 Chateau Leoville Barton 2017	96 VS	0,75	85,00 €	113,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	7149 Chateau Leoville Barton 2018	19 WW	0,75	96,00 €	128,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	7792 Chateau Leoville Barton 2018 Demi 0,375 l	19 WW	0,38	49,90 €	131,32 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	7795 Chateau Leoville Barton 2018 Imperial 6,0 l	19 WW	6	823,00 €	137,17 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	7791 Chateau Leoville Barton 2018 Magnum 1,5 l	19 WW	1,5	195,00 €	130,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	8684 Chateau Leoville Barton 2019	97-99 WE	0,75	125,00 €	166,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	9937 Chateau Leoville Barton 2019 Demi 0,375 l	97-99 WE	0,38	63,50 €	167,11 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	9938 Chateau Leoville Barton 2019 Doppelmagnum 3,0 l	97-99 WE	3	540,00 €	180,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	9936 Chateau Leoville Barton 2019 Magnum 1,5 l	97-99 WE	1,5	252,00 €	168,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	9944 Chateau Leoville Barton 2020 (Subskription)	95-97 JD	0,75	84,00 €	112,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	10720 Chateau Leoville Barton 2020 Demi 0,375 l (Subskription)	95-97 JD	0,38	43,35 €	114,08 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	10721 Chateau Leoville Barton 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	95-97 JD	1,5	171,20 €	114,13 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	5918 Chateau Leoville Barton Reserve de Leoville Barton 2015	93 JS	0,75	34,90 €	46,53 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	10979 Chateau Leoville Barton Reserve de Leoville Barton 2016	94 JS	0,75	36,90 €	49,20 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	1369 Chateau Langoa Barton 2009	94 NM	0,75	66,90 €	89,20 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	7989 Chateau Langoa Barton 2009 Magnum 1,5 l	94 NM	1,5	139,90 €	93,27 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	2905 Chateau Langoa Barton 2012	17 VIN	0,75	45,00 €	60,00 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	3513 Chateau Langoa Barton 2012 Demi 0,375 l	17 VIN	0,38	23,50 €	61,84 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	8832 Chateau Langoa Barton 2014	18 RG	0,75	50,00 €	66,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	5786 Chateau Langoa Barton 2015	95 WE	0,75	49,90 €	66,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	6992 Chateau Langoa Barton 2018	93-96 WS	0,75	55,00 €	73,33 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	9334 Chateau Branaire Ducru 2014	94 WE	0,75	50,58 €	67,44 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	3934 Chateau Branaire Ducru 2015	95 WE	0,75	59,38 €	79,17 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	6991 Chateau Branaire Ducru 2018	94-97 WS	0,75	59,90 €	79,87 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	5896 Chateau Lagrange 2015	95 WE	0,75	55,00 €	73,33 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	6172 Chateau Lagrange 2017	92-93 JS	0,75	48,90 €	65,20 €	13,0
BORDEAUX	St. Julien	7151 Chateau Lagrange 2018	97 JD	0,75	51,20 €	68,27 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	8708 Chateau Lagrange 2019	94 MdM	0,75	59,00 €	78,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Julien	8096 Chateau Moulin Borie 2015	92 WE	0,75	12,97 €	17,29 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	6264 Chateau Calon Segur Le Marquis de Calon 2015	93 WE	0,75	35,00 €	46,67 €	14,5
BORDEAUX	St. Estephe	10181 Chateau Calon Segur Le Marquis de Calon 2020 (Subskription)	93-94 JS	0,75	26,50 €	35,33 €	14,5
BORDEAUX	St. Estephe	9768 Chateau Haut Marbuzet 2018	96 JS	0,75	45,00 €	60,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Estephe	8088 Chateau Lilian Ladouys 2016	93 JS	0,75	24,90 €	33,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	7680 Chateau Lilian Ladouys 2018	93-94 JS	0,75	24,90 €	33,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	8569 Chateau Lilian Ladouys 2019	93 DEC	0,75	22,00 €	29,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	3866 Chateau Meyney 2015	19 RG	0,75	39,00 €	52,00 €	13,0
BORDEAUX	St. Estephe	6171 Chateau Meyney 2017	93 VS	0,75	28,50 €	38,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	7075 Chateau Meyney 2018	95 JS	0,75	32,50 €	43,33 €	13,5

		Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	St. Estephe	7928	Chateau Meyney 2018 Demi 0,375 l	95 JS	0,38	17,50 €	46,05 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	7927	Chateau Meyney 2018 Magnum 1,5 l	95 JS	1,5	65,00 €	43,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	8696	Chateau Meyney 2019	93 DEC	0,75	31,90 €	42,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10983	Chateau Montrose 2011	94 DEC	0,75	115,00 €	153,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10861	Chateau Montrose 2014	97 JS	0,75	145,00 €	193,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	6154	Chateau Montrose 2015	96 IWR	0,75	165,00 €	220,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10228	Chateau Montrose 2020 (Subskription)	98 DEC	0,75	177,50 €	236,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10265	Chateau Cos d'Estournel 2011	95 JS	0,75	159,90 €	213,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10344	Chateau Cos d'Estournel 2012	94 WE	0,75	159,90 €	213,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	9394	Chateau Cos d'Estournel 2014	98 JS	0,75	149,00 €	198,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	6038	Chateau Lafon Rochet 2015	95 WE	0,75	41,50 €	55,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	7192	Chateau Lafon Rochet 2016	95 VS	0,75	49,90 €	66,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	9840	Chateau Phelan Segur 2011	18 WW	0,75	45,00 €	60,00 €	13,0
BORDEAUX	St. Estephe	4148	Chateau Phelan Segur 2012	92 WE	0,75	46,50 €	62,00 €	13,0
BORDEAUX	St. Estephe	8978	Chateau Phelan Segur 2017	94 RPWA	0,75	39,90 €	53,20 €	13,0
BORDEAUX	St. Estephe	7143	Chateau Phelan Segur 2018	95 JD	0,75	47,90 €	63,87 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	9918	Chateau Phelan Segur 2018 Demi 0,375 l	95 JD	0,38	25,50 €	67,11 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10006	Chateau Phelan Segur 2020 (Subskription)	94 DEC	0,75	41,90 €	55,87 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10453	Chateau Phelan Segur 2020 Demi 0,375 l (Subskription)	94 DEC	0,38	22,30 €	58,68 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10455	Chateau Phelan Segur 2020 Doppelmagnum 3,0 l (Subskription)	94 DEC	3	208,60 €	69,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10456	Chateau Phelan Segur 2020 Imperial 6,0 l (Subskription)	94 DEC	6	390,20 €	65,03 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	10454	Chateau Phelan Segur 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	94 DEC	1,5	87,00 €	58,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	8956	Chateau Serilhan 2016	91-93 RPWA	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	9919	La Croix Bonis de Chateau Phelan Segur 2015		0,75	22,00 €	29,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	9735	Chateau Capbern 2018	94 JD	0,75	26,90 €	35,87 €	13,0
BORDEAUX	St. Estephe	9838	Chateau Capbern Gasqueton 2011	92 WE	0,75	22,00 €	29,33 €	13,0
BORDEAUX	St. Estephe	5757	Chateau La Haye 2015	93 JS	0,75	22,00 €	29,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	9515	Chateau Laffitte Carcasset 2015	92 JS	0,75	18,92 €	25,23 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	5220	Chateau Laffitte Carcasset 2016	91-93 RPWA	0,75	23,00 €	30,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	8911	Chateau Vieux Coutelin 2016	91 FAL	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Estephe	11004	Chateau Le Boscq 2018	94 WE	0,75	31,50 €	42,00 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	8826	Chateau Brane Cantenac 2014	95 WE	0,75	65,00 €	86,67 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	2926	Chateau Cantenac Brown 2012	93 WE	0,75	55,00 €	73,33 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	8368	Chateau Cantenac Brown 2014	94 WE	0,75	55,00 €	73,33 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	9795	Chateau Cantenac Brown 2016	95 FAL	0,75	59,00 €	78,67 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	7182	Chateau Cantenac Brown 2018	95 WE	0,75	59,90 €	79,87 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	9960	Clos du Jaugueyron 2015 Margaux	93 DEC	0,75	49,90 €	66,53 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	9799	Clos du Jaugueyron Nout 2016 Magnum 1,5 l Margaux		1,5	82,50 €	55,00 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	9798	Clos du Jaugueyron Nout 2016 Margaux		0,75	39,90 €	53,20 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	6626	Clos du Jaugueyron Perrain 2014 Margaux		0,75	37,90 €	50,53 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	5018	Chateau d'Issan 2014	94 WE	0,75	59,90 €	79,87 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	10982	Chateau Ferriere 2014	19 VIN	0,75	39,90 €	53,20 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	4893	Chateau Labegorce 2014	93 RPWA	0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	5945	Chateau Labegorce 2017	93 VS	0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	6191	Chateau Labegorce 2017 Demi 0,375 l	90-93 WS	0,38	16,50 €	43,42 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	6192	Chateau Labegorce 2017 Magnum 1,5 l	90-93 WS	1,5	61,00 €	40,67 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	6994	Chateau Labegorce 2018	93-94 WE	0,75	34,50 €	46,00 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	7293	Chateau Labegorce 2018 Demi 0,375 l	93-94 WE	0,38	18,50 €	48,68 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	7295	Chateau Labegorce 2018 Doppelmagnum 3,0 l	93-94 WE	3	179,00 €	59,67 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	6151	Chateau Marquis d'Alesme 2015	94 RPWA	0,75	44,50 €	59,33 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	8378	Chateau Marquis d'Alesme 2017	93 RPWA	0,75	41,90 €	55,87 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	7015	Chateau Marquis d'Alesme 2018	94-96 RPWA	0,75	47,90 €	63,87 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	8695	Chateau Marquis d'Alesme 2019	94-96 NM	0,75	46,00 €	61,33 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	3920	Chateau Monbrison 2012	18 VIN	0,75	29,20 €	38,93 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	5055	Chateau Monbrison 2014	18,5 VIN	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	6017	Chateau Monbrison 2015	93 WE	0,75	39,00 €	52,00 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	6524	Chateau Tour de Bessan 2017	91-93 WE	0,75	22,00 €	29,33 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	10191	Chateau Palmer 2020 (Subskription)	97 DEC	0,75	333,00 €	444,00 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	1133	Chateau Giscours 2008	94 WE	0,75	79,90 €	106,53 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	1503	Chateau Giscours 2011	94 WE	0,75	69,00 €	92,00 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	5025	Chateau Giscours 2014	95 WE	0,75	56,50 €	75,33 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	8527	Chateau Giscours 2015 Demi 0,375 l	97 WE	0,38	39,90 €	105,00 €	14,0
BORDEAUX	Margaux	7191	Chateau Giscours 2016	19 VIN	0,75	74,00 €	98,67 €	13,5

		Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	Margaux	9520	Chateau Giscours 2017	96 WE	0,75	58,00 €	77,33 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	7184	Chateau Giscours 2018	19 RG	0,75	78,00 €	104,00 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	10149	Chateau Giscours 2020 (Subskription)	96-97 JS	0,75	56,50 €	75,33 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	1016	Chateau Siran 2010	93 J, Suckling	0,75	36,00 €	48,00 €	14,0
BORDEAUX	Margaux	9839	Chateau Siran 2011	91 DEC	0,75	27,90 €	37,20 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	5075	Chateau Siran 2016	94-96 WE	0,75	36,00 €	48,00 €	14,0
BORDEAUX	Margaux	8385	Chateau Siran 2017	94 WE	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	7044	Chateau Siran 2018	95 WE	0,75	35,00 €	46,67 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	9506	Chateau Rauzan Segla 2017	95 WE	0,75	80,02 €	106,69 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	8355	Chateau Les Vimieres Le Tronquera 2017 Margaux		0,75	38,00 €	50,67 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	9782	Chateau Les Vimieres Le Tronquera 2018 Margaux		0,75	39,90 €	53,20 €	14,0
BORDEAUX	Margaux	6502	Chateau Tayac 2015	91 JS	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	11068	Chateau Tayac 2017	92 VS	0,75	21,50 €	28,67 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	6917	Chateau Grand Tayac 2015	94 IWR	0,75	27,85 €	37,13 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	9643	Chateau Grand Tayac 2018	92-94 WE	0,75	26,90 €	35,87 €	13,0
BORDEAUX	Margaux	9508	Chateau Durfort Vivens 2017	95 JS	0,75	59,95 €	79,93 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	10022	Chateau Chantelune 2018	91 DEC	0,75	38,00 €	50,67 €	13,5
BORDEAUX	Margaux	10826	Chateau Chantelune 2019		0,75	38,00 €	50,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	10987	Chateau Bouscaut blanc 2017	95 DEC	0,75	38,00 €	50,67 €	14,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	11069	Chateau Brown blanc 2019	93 JS	0,75	29,00 €	38,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8778	Chateau Brown rouge 2019	94 FAL	0,75	28,90 €	38,53 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8657	Chateau Carbonnieux blanc 2019	94-96 WE	0,75	36,00 €	48,00 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9541	Chateau Carbonnieux rouge 2008	92 WE	0,75	43,00 €	57,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8370	Chateau Carbonnieux rouge 2015	94 WE	0,75	39,90 €	53,20 €	14,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8656	Chateau Carbonnieux rouge 2019	94-96 WE	0,75	39,50 €	52,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	3972	Domaine de Chevalier blanc 2014	19,5 VIN	0,75	89,50 €	119,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	7160	Domaine de Chevalier blanc 2018	98 JS	0,75	109,00 €	145,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8227	Domaine de Chevalier blanc Esprit de Chevalier 2016	93 JS	0,75	26,54 €	35,39 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9794	Domaine de Chevalier blanc Esprit de Chevalier 2018	94 JS	0,75	29,00 €	38,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9528	Domaine de Chevalier rouge 2005	95 RPWA	0,75	128,00 €	170,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	3974	Domaine de Chevalier rouge 2014	92-95 VS	0,75	55,00 €	73,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	7325	Domaine de Chevalier rouge 2016	97 JD	0,75	85,00 €	113,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	10863	Domaine de Chevalier rouge 2017	96 JS	0,75	63,00 €	84,00 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	7159	Domaine de Chevalier rouge 2018	99 JS	0,75	82,00 €	109,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	10114	Domaine de Chevalier rouge 2020 (Subskription)	95-97+ RPWA	0,75	64,50 €	86,00 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9332	Domaine de Chevalier rouge Esprit de Chevalier 2017	94 JS	0,75	21,78 €	29,04 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	1496	Chateau de Fieuzal blanc 2011	19 RG	0,75	47,48 €	63,31 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	7976	Chateau de Fieuzal blanc 2016	93-94 JS	0,75	51,53 €	68,71 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8588	Chateau de Fieuzal blanc 2019	94-95 JS	0,75	53,00 €	70,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	1428	Chateau Haut Bailly 2004	93 RPWA	0,75	118,00 €	157,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	1986	Chateau Haut Bailly 2008	96 RPWA	0,75	128,00 €	170,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	6693	Chateau Haut Bailly 2014	19 VIN	0,75	89,00 €	118,67 €	12,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	7232	Chateau Haut Bailly 2018	97-100 JD	0,75	129,90 €	173,20 €	12,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	10230	Chateau Haut Bailly 2020 (Subskription)	99-100 JS	0,75	132,00 €	176,00 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9621	Chateau La Mission Haut Brion 2014	95 RPWA	0,75	229,00 €	305,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	10332	Chateau La Mission Haut Brion La Chapelle de la Mission Haut Brion 2020 (Sut	0,75	82,50 €	110,00 €		13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8958	Chateau Latour Martillac blanc 2016	94 JS	0,75	35,50 €	47,33 €	12,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8955	Chateau Latour Martillac rouge 2016	93 RPWA	0,75	37,90 €	50,53 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	6037	Chateau Lespault Martillac rouge 2015	93 JS	0,75	24,50 €	32,67 €	14,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8629	Chateau Malartic Lagraviere blanc 2019	96-97 JS	0,75	53,00 €	70,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	3632	Chateau Malartic Lagraviere rouge 2008	93 NM	0,75	59,90 €	79,87 €	14,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9398	Chateau Malartic Lagraviere rouge 2011	92 DEC	0,75	45,00 €	60,00 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	11014	Chateau Malartic Lagraviere rouge 2011 - Flaschen verschmut:	92 DEC	0,75	41,00 €	54,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	2602	Chateau Malartic Lagraviere rouge 2012	94 WE	0,75	46,00 €	61,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	5328	Chateau Malartic Lagraviere rouge 2014	95 WE	0,75	45,00 €	60,00 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8798	Chateau Malartic Lagraviere rouge 2016	96 JS	0,75	65,00 €	86,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	7066	Chateau Malartic Lagraviere rouge 2018	96 WE	0,75	55,00 €	73,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8628	Chateau Malartic Lagraviere rouge 2019	95-96 JS	0,75	43,00 €	57,33 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	3969	Chateau Olivier blanc 2013	92-94 JA	0,75	28,90 €	38,53 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	5091	Chateau Olivier blanc 2014	95 WE	0,75	25,59 €	34,12 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9917	Chateau Olivier blanc 2018	93 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	2639	Chateau Olivier rouge 2012	93 WE	0,75	27,50 €	36,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	3966	Chateau Pape Clement blanc 2013	95 WS	0,75	128,00 €	170,67 €	13,5

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	Pessac-Leognan	6467 Chateau Pape Clement rouge 2014	96 JS	0,75	99,90 €	133,20 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	3878 Chateau Pape Clement rouge 2015	20 RG	0,75	116,00 €	154,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	10348 Chateau Pape Clement rouge 2018	99 JD	0,75	99,00 €	132,00 €	14,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9785 Chateau Smith Haut Lafitte blanc 2017	97+ RPWA	0,75	125,00 €	166,67 €	14,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	4885 Chateau Couhins Lurton blanc 2014	93 JS	0,75	27,85 €	37,13 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	4555 Chateau Leognan 2012		0,75	28,92 €	38,56 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	4556 Chateau Leognan 2014	93 WE	0,75	29,90 €	39,87 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8526 Domaine de la Solitude blanc 2016	92-93 JS	0,75	23,00 €	30,67 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8525 Domaine de la Solitude rouge 2016	92 JD	0,75	23,00 €	30,67 €	13,0
BORDEAUX	Pessac-Leognan	8224 Chateau Hannebot 2015	90-92 WE	0,75	18,50 €	24,67 €	14,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9516 Chateau Haut Vigneau blanc 2019		0,75	18,90 €	25,20 €	13,5
BORDEAUX	Pessac-Leognan	9518 Chateau Haut Vigneau rouge 2018	92 WE	0,75	18,90 €	25,20 €	13,5
BORDEAUX	Graves	10980 Chateau Chantegrive blanc Cuvee Caroline 2019	93 JS	0,75	19,00 €	25,33 €	13,5
BORDEAUX	Graves	7034 Clos Floridene blanc 2018	90-93 WS	0,75	19,28 €	25,71 €	12,5
BORDEAUX	Graves	9961 Clos Floridene blanc 2019	93 DEC	0,75	19,90 €	26,53 €	12,5
BORDEAUX	Graves	2914 Clos Floridene rouge 2012	90-92 NM	0,75	17,14 €	22,85 €	12,5
BORDEAUX	Graves	7607 Clos Floridene rouge 2016	91-92 JS	0,75	19,90 €	26,53 €	13,0
BORDEAUX	Graves	9844 Chateau de Janicon rouge 2018	92 IWR	0,75	11,00 €	14,67 €	13,5
BORDEAUX	Graves	9605 La Quille rouge 2018		0,75	12,00 €	16,00 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	4093 Domaine Andron 2014	17 RG	0,75	22,50 €	30,00 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	6691 Chateau Belle-Vue 2015	93 WE	0,75	16,50 €	22,00 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	8991 Chateau Cantemerle 2004	16,5 JR	0,75	37,90 €	50,53 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	9509 Chateau Cantemerle 2015	95 JS	0,75	34,50 €	46,00 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	8957 Chateau Caronne Sainte Gemme 2016	92 JS	0,75	16,90 €	22,53 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	2814 Chateau Charmail 2014	91 JS	0,75	17,50 €	23,33 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	10377 Chateau Charmail 2020 (Subskription)		0,75	17,30 €	23,07 €	14,0
BORDEAUX	Haut Medoc	5745 Chateau d'Aurilhac 2014		0,75	14,50 €	19,33 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	7358 Chateau du Retout 2018 Demi 0,375 l	18 RG	0,38	9,90 €	26,05 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	7360 Chateau du Retout 2018 Doppelmagnum 3,0 l	18 RG	3	115,00 €	38,33 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	7361 Chateau du Retout 2018 Imperial 6,0 l	18 RG	6	242,00 €	40,33 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	8377 Chateau Lamothe Bergeron 2016	91 WE	0,75	17,02 €	22,69 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	7326 Chateau Sociando Mallet 2015	92-94 FAL	0,75	39,00 €	52,00 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	5505 Chateau Sociando Mallet 2016	94 JS	0,75	44,00 €	58,67 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	3932 Chateau Cambon la Pelouse 2015	92 WE	0,75	16,50 €	22,00 €	14,0
BORDEAUX	Haut Medoc	8086 Chateau Cambon la Pelouse 2016	93 WE	0,75	17,50 €	23,33 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	10371 Chateau Cambon la Pelouse 2020 (Subskription)	92 MdM	0,75	15,90 €	21,20 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	7697 Clos du Jaugueyron 2016 Magnum 1,5 l Haut Medoc	18 RG	1,5	49,50 €	33,00 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	9797 Clos du Jaugueyron 2017 Haut Medoc		0,75	23,50 €	31,33 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	4184 Chateau Paloumey 2015	92-94 WE	0,75	17,50 €	23,33 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	9397 Chateau Paloumey 2017	91 WE	0,75	16,50 €	22,00 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	9682 Chateau Cissac 2018	93 WE	0,75	16,80 €	22,40 €	14,0
BORDEAUX	Haut Medoc	9737 Chateau Cissac 2018 Demi 0,375 l	93 WE	0,38	9,50 €	25,00 €	14,0
BORDEAUX	Haut Medoc	10823 Chateau Cissac 2019	93-95 WE	0,75	16,80 €	22,40 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	5717 Chateau Les Vimieres 2015 Haut Medoc	Tipp JoS	0,75	23,00 €	30,67 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	6848 Chateau Les Vimieres 2016 Haut Medoc	90 IWR	0,75	23,00 €	30,67 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	9843 Chateau Les Vimieres 2018 Haut Medoc	92 DEC	0,75	23,90 €	31,87 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	4996 Chateau Bernadotte 2011	90 VS	0,75	16,30 €	21,73 €	14,0
BORDEAUX	Haut Medoc	6912 Chateau du Moulin 2016	90 IWR	0,75	19,90 €	26,53 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	9450 Chateau du Moulin 2017	90 IWR	0,75	19,90 €	26,53 €	13,0
BORDEAUX	Haut Medoc	8910 Chateau d'Eyssan 2016		0,75	13,00 €	17,33 €	13,5
BORDEAUX	Haut Medoc	10852 Chateau de Lamarque 2018	94 JS	0,75	23,00 €	30,67 €	14,5
BORDEAUX	Haut Medoc	10933 Chateau de Lamarque 2019	95 JS	0,75	23,00 €	30,67 €	14,5
BORDEAUX	Haut Medoc	9669 Chateau Bel Air Gloria 2016	93 WE	0,75	15,50 €	20,67 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	8221 Chateau Campillot 2015	93 WE	0,75	13,90 €	18,53 €	13,0
BORDEAUX	Medoc	8999 Chateau Croix de Mai 2018		0,75	17,90 €	23,87 €	14,5
BORDEAUX	Medoc	9000 Chateau Croix de Mai 2018 Demi 0,375 l		0,38	9,50 €	25,00 €	14,5
BORDEAUX	Medoc	9002 Chateau Croix de Mai 2018 Doppelmagnum 3,0 l		3	115,00 €	38,33 €	14,5
BORDEAUX	Medoc	9001 Chateau Croix de Mai 2018 Magnum 1,5 l		1,5	38,50 €	25,67 €	14,5
BORDEAUX	Medoc	6018 Chateau Fleur la Mothe 2015	90 RPWA	0,75	18,50 €	24,67 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	6466 Chateau Les Grands Chenes 2015	92 WE	0,75	19,00 €	25,33 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	8618 Chateau Lousteauneuf 2019	95 YB	0,75	14,90 €	19,87 €	14,0
BORDEAUX	Medoc	6150 Chateau Potensac 2014	91 JS	0,75	23,90 €	31,87 €	13,0
BORDEAUX	Medoc	9969 Chateau Potensac 2015	92-94 FAL	0,75	29,00 €	38,67 €	14,0

		Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	Medoc	8244	Chateau Tour Haut Caussan 2016	92 FAL	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	80	Chateau Rollan de By 2009	18 RG	0,75	24,50 €	32,67 €	14,0
BORDEAUX	Medoc	2432	Chateau Rollan de By 2010	93 DEC	0,75	24,50 €	32,67 €	14,0
BORDEAUX	Medoc	7762	Chateau Rollan de By 2015	92 WE	0,75	23,90 €	31,87 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	8034	Chateau Rollan de By 2015 Magnum 1,5 l	92 WE	1,5	48,00 €	32,00 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	7763	Chateau Rollan de By 2016	93 FAL	0,75	23,50 €	31,33 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	8037	Chateau Rollan de By 2016 Doppelmagnum 3,0 l	93 FAL	3	125,00 €	41,67 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	8039	Chateau Rollan de By 2016 Imperial 6,0 l	93 FAL	6	245,00 €	40,83 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	8038	Chateau Rollan de By 2016 Jeroboam 5,0 l	93 FAL	5	199,00 €	39,80 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	8036	Chateau Rollan de By 2016 Magnum 1,5 l	93 FAL	1,5	49,90 €	33,27 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	11006	Chateau Rollan de By 2018	91 FAL	0,75	21,50 €	28,67 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	10029	Chateau Mayne Lalande 2016	18 WW	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	10030	Chateau Mayne Lalande 2018	18 WW	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	10535	Chateau Argenteyre 2016		0,75	11,80 €	15,73 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	10536	Chateau Argenteyre 2018	90-91 JS	0,75	11,80 €	15,73 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	9354	Chateau d'Escurac 2015	18 RG	0,75	17,90 €	23,87 €	14,0
BORDEAUX	Medoc	4998	Chateau d'Agassac 2011	90 WE	0,75	17,02 €	22,69 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	9962	Chateau d'Agassac 2018	93 WE	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	8821	Chateau d'Agassac 2019	92-94 WE	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	Medoc	9781	Clos Manou 2018	93 DEC	0,75	24,90 €	33,20 €	13,5
BORDEAUX	Moulis	8528	Chateau Poujeaux 2015 Demi 0,375 l	94 JS	0,38	17,90 €	47,11 €	13,5
BORDEAUX	Moulis	8966	Chateau Poujeaux 2016	93 FAL	0,75	35,00 €	46,67 €	13,5
BORDEAUX	Moulis	8671	Chateau Poujeaux 2019	93-94 JS	0,75	31,90 €	42,53 €	13,5
BORDEAUX	Moulis	4752	Chateau Mauvesin Barton 2014	91 WE	0,75	15,71 €	20,95 €	13,0
BORDEAUX	Moulis	5880	Chateau Mauvesin Barton 2014 Magnum 1,5 l	91 WE	1,5	35,58 €	23,72 €	13,0
BORDEAUX	Moulis	5838	Chateau Mauvesin Barton 2015	93 WE	0,75	19,00 €	25,33 €	13,0
BORDEAUX	Moulis	10909	Chateau Lalaudey 2015	93 DEC	0,75	17,90 €	23,87 €	13,0
BORDEAUX	Pomerol	7714	Chateau Beaugard 2012	17,75 VIN	0,75	42,50 €	56,67 €	14,0
BORDEAUX	Pomerol	9456	Chateau La Truffe 2015		0,75	25,59 €	34,12 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	4858	Chateau Clinet 2014	94+ VS	0,75	69,90 €	93,20 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	7030	Chateau Clinet 2018	96-99 JD	0,75	99,90 €	133,20 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	10161	Chateau Clinet 2020 (Subskription)	96-97 JS	0,75	97,50 €	130,00 €	15,0
BORDEAUX	Pomerol	4860	Chateau Feytit Clinet 2014	94 VS	0,75	56,00 €	74,67 €	14,0
BORDEAUX	Pomerol	2605	Chateau Gazin 2014	95 JS	0,75	79,00 €	105,33 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	3864	Chateau Gazin 2015	97 JS	0,75	95,00 €	126,67 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	4524	Chateau Hosanna 2008	95 RPWA	0,75	145,00 €	193,33 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	5002	Chateau Hosanna 2014	95 VS	0,75	125,00 €	166,67 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	7190	Chateau La Cabanne 2016	94 JS	0,75	41,90 €	55,87 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	4859	Chateau La Croix de Gay 2014	93 JS	0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
BORDEAUX	Pomerol	5080	Chateau La Grave a Pomerol 2016	92-95 WS	0,75	42,00 €	56,00 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	4894	Chateau La Pointe 2014	92 JS	0,75	32,90 €	43,87 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	4902	Chateau La Pointe 2014 Magnum 1,5 l	92 JS	1,5	70,50 €	47,00 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	9916	Chateau Taillefer 2016	92 FAL	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	9330	Chateau Taillefer 2017	92 VS	0,75	28,30 €	37,73 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	8387	Chateau Tour Maillet 2017	94 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	7683	Chateau Tour Maillet 2018	95 JS	0,75	36,50 €	48,67 €	15,0
BORDEAUX	Pomerol	4806	Chateau La Croix Saint Georges 2014	18 RG	0,75	44,00 €	58,67 €	13,0
BORDEAUX	Pomerol	6456	Chateau La Croix Saint Georges 2015	96 DEC	0,75	59,90 €	79,87 €	13,0
BORDEAUX	Pomerol	9881	Chateau La Croix Saint Georges 2017	18 RG	0,75	49,90 €	66,53 €	13,0
BORDEAUX	Pomerol	7531	Chateau La Croix Saint Georges 2018	96 IL	0,75	62,00 €	82,67 €	13,0
BORDEAUX	Pomerol	8213	Chateau La Croix du Casse 2017	92 JS	0,75	26,50 €	35,33 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	4857	Chateau La Rose Figeac 2014	89-92 RPWA	0,75	25,47 €	33,96 €	13,0
BORDEAUX	Pomerol	9428	Chateau Croix Saint Vincent 2014		0,75	21,66 €	28,88 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	9427	Chateau Croix Saint Vincent 2016		0,75	25,90 €	34,53 €	14,0
BORDEAUX	Pomerol	10155	Chateau Latour a Pomerol 2020 (Subskription)	94-96 JD	0,75	63,00 €	84,00 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	6853	Badine de la Patache 2015		0,75	24,51 €	32,68 €	13,0
BORDEAUX	Pomerol	10380	Chateau Clos Rene 2020 (Subskription)	92-94 JD	0,75	28,50 €	38,00 €	14,0
BORDEAUX	Pomerol	10153	Chateau Lagrange a Pomerol 2020 (Subskription)	95-96 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	8997	Chateau du Domaine de l'Eglise 2008	95 VS	0,75	41,00 €	54,67 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	9952	Chateau Bourgneuf 2016	94 RPWA	0,75	49,90 €	66,53 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	10150	Chateau Bourgneuf 2020 (Subskription)	94-95 JS	0,75	44,20 €	58,93 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	10152	Chateau Lafleur Gazin 2020 (Subskription)	92-94+ JD	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	Pomerol	9517	Chateau La Fleur des Rouzes 2018		0,75	24,90 €	33,20 €	14,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	Pomerol	9968 Chateau Plince 2016	94 JS	0,75	39,90 €	53,20 €	14,0
BORDEAUX	Pomerol	10187 Chateau Certan de May 2020 (Subskription)	95-96 JS	0,75	104,00 €	138,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10186 Chateau Belair Monange 2020 (Subskription)	97-98 JS	0,75	138,00 €	184,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	6764 Chateau Canon la Gaffeliere 2016	19 RG	0,75	99,90 €	133,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	7178 Chateau Canon la Gaffeliere 2018	95-98 VS	0,75	92,50 €	123,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	6022 Clos de l'Oratoire 2014	93 JS	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	7197 Clos de l'Oratoire 2016	95 VS	0,75	45,00 €	60,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	8819 Clos de l'Oratoire 2019	94-95 JS	0,75	37,50 €	50,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10185 Chateau Clos St. Martin 2020 (Subskription)	93-95+ JD	0,75	69,90 €	93,20 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	6081 Chateau Cote de Baleau 2014	90 VS	0,75	24,90 €	33,20 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	4881 Chateau Coutet a Saint Emilion 2014		0,75	25,90 €	34,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	1499 Chateau Faugeres 2011	93 JS	0	31,90 €	#DIV/0!	13,0
BORDEAUX	St. Emilion	5621 Chateau Faugeres 2014	94 JS	0,75	36,00 €	48,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	6468 Chateau Faugeres 2015	93-95 WE	0,75	41,50 €	55,33 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	7806 Chateau Figeac 2010	98 JS	0,75	285,00 €	380,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	3862 Chateau Figeac 2015	97-99 RPWA	0,75	235,00 €	313,33 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	9355 Chateau Figeac 2017	97 VS	0,75	189,90 €	253,20 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	10171 Chateau Figeac 2020 (Subskription)	96-98+ RPWA	0,75	215,00 €	286,67 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	10714 Chateau Figeac 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	96-98+ RPWA	1,5	433,20 €	288,80 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	4807 Chateau La Confession 2014	91 VS	0,75	29,90 €	39,87 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	6152 Chateau La Confession 2015	95 IL	0,75	39,90 €	53,20 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	9608 Chateau La Confession 2016	94-95 IL	0,75	37,50 €	50,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	7532 Chateau La Confession 2018	95-96 IL	0,75	36,90 €	49,20 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	8142 Chateau La Tour Figeac 2016	93-95 WE	0,75	45,00 €	60,00 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	9783 Chateau Lafon la Tuilerie 2017	18 RG	0,75	39,90 €	53,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10330 Chateau Larcis Ducasse 2020 (Subskription)	96-99 JD	0,75	76,00 €	101,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	8693 Chateau Les Gravieres 2019	92-94 VS	0,75	23,60 €	31,47 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10158 Chateau Les Gravieres 2020 (Subskription)	93-95 RPWA	0,75	18,90 €	25,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	5675 Chateau Haut Plantey 2014 (Zweitwein von Chateau l'If)	90 RPWA	0,75	24,90 €	33,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	9333 Chateau Haut Plantey 2015 (Zweitwein von Chateau l'If)	91 RPWA	0,75	26,90 €	35,87 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	7330 Chateau L'If 2015 by Jacques Thienpont	97-98 JS	0,75	350,00 €	466,67 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	7331 Chateau L'If 2016 by Jacques Thienpont		0,75	290,00 €	386,67 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	10777 Chateau L'If 2018 by Jacques Thienpont	99 JS	0,75	255,00 €	340,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	9457 Collines de L'If 2017 Chateau L'If by Jacques Thienpont		0,75	31,90 €	42,53 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	9600 Collines de L'If 2018 Chateau L'If by Jacques Thienpont		0,75	33,00 €	44,00 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	6170 Chateau de Pressac 2017	18 VIN	0,75	29,90 €	39,87 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	7010 Chateau de Pressac 2018	94 JD	0,75	34,50 €	46,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	8251 Chateau Rol Valentin 2016	94+ VS	0,75	36,90 €	49,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	5899 Chateau Teyssier 2012	90 WE	0,75	19,90 €	26,53 €	13,0
BORDEAUX	St. Emilion	5616 Chateau Teyssier 2014	92 DEC	0,75	19,90 €	26,53 €	13,0
BORDEAUX	St. Emilion	10571 Chateau Teyssier 2016	91-92 JS	0,75	23,00 €	30,67 €	13,0
BORDEAUX	St. Emilion	8831 Chateau Chauvin 2014	93 WE	0,75	35,00 €	46,67 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	11003 Chateau Fonroque 2019	93-95 JD	0,75	39,00 €	52,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	10400 Chateau Fonroque 2020 (Subskription)	93 DEC	0,75	35,50 €	47,33 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	9507 Chateau Beausejour Becot 2017	96+ RPWA	0,75	67,50 €	90,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	7074 Chateau Beausejour Becot 2018	95-97 RPWA	0,75	69,90 €	93,20 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	8174 Chateau Beausejour Becot 2018 Demi 0,375 l	95-97 RPWA	0,38	36,90 €	97,11 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	4808 Chateau Cap Saint George 2014	89-91 RPWA	0,75	16,42 €	21,89 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	5335 Chateau Pindefleurs 2016 Magnum 1,5 l	92-94 RPWA	1,5	46,50 €	31,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	10156 Chateau Pindefleurs 2020 (Subskription)		0,75	17,90 €	23,87 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	10877 Chateau Pindefleurs 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	Sonderformate	1,5	39,00 €	26,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	3807 Chateau Canon 2015	100 VS	0,75	285,00 €	380,00 €	15,0
BORDEAUX	St. Emilion	5005 Chateau Canon 2016	97-99 RPWA	0,75	179,00 €	238,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	8223 Chateau La Fleur a Saint Emilion 2011	92 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	5574 Chateau La Fleur a Saint Emilion 2014	93 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	6941 Chateau Haut Brisson 2018	94 J. Suckling	0,75	25,60 €	34,13 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	8602 Chateau Tour Saint Christophe 2019	96 JS	0,75	37,90 €	50,53 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	5595 Chateau Tour Saint Christophe Les Terrasses 2014	95 DEC	0,75	21,90 €	29,20 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	9460 Chateau Bellevue Figeac 2018		0,75	15,90 €	21,20 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	7189 Chateau Belle Assise Coureau 2015	93 JS	0,75	22,00 €	29,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	7341 Chateau de Fonbel 2018	91-93 RPWA	0,75	23,70 €	31,60 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	7391 Chateau La Fleur Pourret 2014		0,75	27,90 €	37,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10860 Chateau La Fleur Pourret 2015		0,75	33,00 €	44,00 €	14,0

		Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	St. Emilion	7132	Chateau Grand Corbin Despagne 2018	93-95 RPWA	0,75	35,00 €	46,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	7958	Chateau de Ferrand 2008 St. Emilion Demi 0,375 l	91 WS	0,38	19,16 €	50,42 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	6486	Chateau de Ferrand 2013 St. Emilion		0,75	23,68 €	31,57 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	6965	Chateau de Ferrand 2015 St. Emilion	94 JS	0,75	36,90 €	49,20 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	6974	Chateau de Ferrand 2015 St. Emilion Demi 0,375 l	94 JS	0,38	19,90 €	52,37 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	6997	Chateau de Ferrand 2018 St. Emilion	95 JS	0,75	29,00 €	38,67 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	9604	Chateau de Ferrand 2018 St. Emilion Magnum 1,5 l	95 JS	1,5	59,90 €	39,93 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	9803	Chateau Haut Boutisse 2018 Bordeaux		0,75	9,90 €	13,20 €	13,0
BORDEAUX	St. Emilion	9822	Chateau Haut Boutisse 2018 St. Emilion	91 IWR	0,75	21,50 €	28,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	9793	Chateau Palais Cardinal 2016	92 WE	0,75	21,50 €	28,67 €	13,0
BORDEAUX	St. Emilion	10921	Chateau Palais Cardinal 2018	92 WE	0,75	21,50 €	28,67 €	13,0
BORDEAUX	St. Emilion	9800	Chateau Palais Cardinal La Reserve 2018	90 WE	0,75	17,50 €	23,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10157	Chateau Laroque 2020 (Subskription)	94-96 RPWA	0,75	26,50 €	35,33 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	10717	Chateau Laroque 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	94-96 RPWA	1,5	56,20 €	37,47 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	9329	Chateau Sansonnet 2017	95 RPWA	0,75	33,90 €	45,20 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	10190	Chateau Pavie Macquin 2020 (Subskription)	96-98 RPWA	0,75	79,50 €	106,00 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	8703	Chateau Poesia 2019	95 JS	0,75	33,00 €	44,00 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	10397	Chateau Berliquet 2020	93-95+ RPWA	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10858	Chateau Les Cabannes 2018		0,75	16,90 €	22,53 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	10154	Chateau La Serre 2020 (Subskription)	94-96 JD	0,75	44,00 €	58,67 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	10151	Clos La Madeleine 2020 (Subskription)	94 DEC	0,75	47,00 €	62,67 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	9981	Chateau Peymouton 2020 (Subskription)	92-93 JS	0,75	15,50 €	20,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10878	Chateau Peymouton 2020 Magnum 1,5 l (Subskription)	92-93 JS	1,5	34,20 €	22,80 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	9514	Chateau Cartier 2016		0,75	22,50 €	30,00 €	14,0
BORDEAUX	St. Emilion	9494	Chateau Cartier 2018		0,75	21,50 €	28,67 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	10850	Chateau Cartier 2019		0,75	22,50 €	30,00 €	14,5
BORDEAUX	St. Emilion	10910	Chateau Galeteau 2020	91 IWR	0,75	14,50 €	19,33 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	9449	Chateau Galeteau Cuvee Eleonore 2018		0,75	18,50 €	24,67 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	9906	Clos Labarde 2014		0,75	21,00 €	28,00 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	9950	Chateau Magdelaine 2009	94 RPWA	0,75	99,90 €	133,20 €	13,5
BORDEAUX	St. Emilion	10572	Chateau Laforge 2014	90-93 VS	0,75	26,00 €	34,67 €	14,0
BORDEAUX	Cadillac	7333	Chateau Reynon rouge 2016	91 FAL	0,75	15,90 €	21,20 €	13,5
BORDEAUX	Cadillac	7606	Chateau Reynon Sauvignon blanc 2018	89-91 WS	0,75	10,12 €	13,49 €	13,0
BORDEAUX	Cotes de Castillon	7260	Chateau Cap de Faugeres 2018	17,5 WW	0,75	14,50 €	19,33 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	5619	Chateau Cap de Faugeres La Mouleyre 2015	94 JS	0,75	28,20 €	37,60 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	5613	Chateau Montlandrie 2014	93 JS	0,75	17,73 €	23,64 €	14,0
BORDEAUX	Cotes de Castillon	7332	Chateau d'Aiguilhe 2016	92 WS	0,75	24,90 €	33,20 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	7135	Chateau d'Aiguilhe 2018	93 JS	0,75	24,00 €	32,00 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	8760	Chateau d'Aiguilhe 2019	93-95 JL	0,75	19,90 €	26,53 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	10788	Chateau d'Aiguilhe 2020 Demi 0,375 l (Subskription)	93 DEC	0,38	10,00 €	26,32 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	6911	Chateau Lamartine 2016	92 IWR	0,75	10,59 €	14,12 €	13,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	8305	Chateau L'Hetre 2017 by Jacques Thienpont		0,75	25,90 €	34,53 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	9129	Chateau L'Hetre 2018 by Jacques Thienpont		0,75	25,90 €	34,53 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Castillon	8306	Chateau L'Hetre La Raison d'Hetre 2017 by Jacques Thienpont		0,75	17,90 €	23,87 €	14,5
BORDEAUX	Cotes de Francs	9738	Chateau Puygueraud Closerie des Bories 2016		0,75	11,00 €	14,67 €	14,0
BORDEAUX	Lalande de Pomerol	7054	Chateau des Annereaux 2018	90-92 RPWA	0,75	21,50 €	28,67 €	14,5
BORDEAUX	Lalande de Pomerol	10981	Chateau Haut Chaigneau 2018	91 WS	0,75	21,50 €	28,67 €	13,5
BORDEAUX	Lalande de Pomerol	10031	Chateau La Sergue 2014	18 RG	0,75	28,00 €	37,33 €	13,5
BORDEAUX	Fronsac	5712	Chateau Moulin Haut Laroque 2015	91-93 FAL	0,75	21,50 €	28,67 €	14,0
BORDEAUX	Fronsac	7196	Chateau Moulin Haut Laroque 2016	92 FAL	0,75	23,50 €	31,33 €	14,0
BORDEAUX	Fronsac	8352	Chateau du Bergey Cuvee Tradition 2018	93 IWR	0,75	11,90 €	15,87 €	14,0
BORDEAUX	Fronsac	8353	Chateau du Bergey Cuvee Tradition 2018 Magnum 1,5 l	91-93 RPWA	1,5	24,90 €	16,60 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux Superieur	9619	Chateau Croix Mouton 2016		0,75	13,50 €	18,00 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux Superieur	10859	Chateau Croix Mouton 2018	90 DEC	0,75	13,50 €	18,00 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux Superieur	5756	Domaines Delon Chateau Saint Michel 2015	90 IWR	0,75	9,30 €	12,40 €	13,5
BORDEAUX	Bordeaux Superieur	6910	Chateau Lagrave Paran Coeur de Cuvee 2016	91 IWR	0,75	14,90 €	19,87 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux Superieur	9842	Chateau Lagrave Paran Coeur de Cuvee 2018	92 IWL	0,75	14,90 €	19,87 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux Superieur	10908	Chateau Lagrave Paran Coeur de Cuvee 2019	92 IWL	0,75	14,90 €	19,87 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux Superieur	9933	Chateau Brown Lamartine 2018		0,75	16,90 €	22,53 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	5752	Ronan by Clinet 2014		0,75	11,00 €	14,67 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	7702	Ronan by Clinet 2015		0,75	11,00 €	14,67 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	9356	Jean-Luc Thunevin Bad Boy 2018	91-92 JS	0,75	17,50 €	23,33 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	9357	Jean-Luc Thunevin Bad Boy 2018 Doppelmagnum 3,0 l	91-92 JS	3	93,00 €	31,00 €	14,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
BORDEAUX	Bordeaux AOC	9358 Jean-Luc Thunevin Bad Boy 2018 Imperial 6,0 l	91-92 JS	6	185,00 €	30,83 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	10023 Jean-Luc Thunevin Bad Boy 2019		0,75	17,50 €	23,33 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	7035 Chateau Doisy Daene blanc Grand Vin sec 2018	90-93 WS	0,75	19,28 €	25,71 €	12,5
BORDEAUX	Bordeaux AOC	8541 Chateau Doisy Daene blanc Grand Vin sec 2019	92 DEC	0,75	19,90 €	26,53 €	12,5
BORDEAUX	Bordeaux AOC	10328 Le Cygne de Fonreud blanc 2019	89-90 JS	0,75	19,90 €	26,53 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	9878 Chateau Marjosse Anthologie Cuvee Gros Bec 2018 Malbec		0,75	24,90 €	33,20 €	14,5
BORDEAUX	Bordeaux AOC	9879 Chateau Marjosse Anthologie Cuvee Hirondelle 2018 Muscadell 16,5 JR		0,75	24,90 €	33,20 €	12,5
BORDEAUX	Bordeaux AOC	9877 Chateau Marjosse Anthologie Cuvee Ortolan 2018 Cabernet Fr	91 VS	0,75	24,90 €	33,20 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	7721 Chateau Marjosse rouge 2016	91 JS	0,75	12,00 €	16,00 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	7722 Chateau Marjosse rouge 2016 Magnum 1,5 l	91 JS	1,5	22,02 €	14,68 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	9003 Chateau du Champ des Treilles Grand Vin 2018		0,75	15,50 €	20,67 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	9439 Chateau du Champ des Treilles Vin Passion blanc 2018		0,75	10,35 €	13,80 €	13,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	7309 Chateau de la Cour d'Argent 2016	91 JS	0,75	11,50 €	15,33 €	13,5
BORDEAUX	Bordeaux AOC	7027 Chateau de la Cour d'Argent 2018	90-92 JD	0,75	12,50 €	16,67 €	13,5
BORDEAUX	Bordeaux AOC	7525 Chateau de la Cour d'Argent 2018 Doppelmagnum 3,0 l	90-91 JS	3	90,28 €	30,09 €	14,0
BORDEAUX	Bordeaux AOC	7524 Chateau de la Cour d'Argent 2018 Magnum 1,5 l	90-91 JS	1,5	23,68 €	15,79 €	14,0
BORDEAUX	Sauternes	10605 Chateau Climens 2005 Demi 0,375 l	19 RG	0,38	55,00 €	144,74 €	13,5
BORDEAUX	Sauternes	929 Chateau Climens 2006 Demi 0,375 l	96 WE	0,38	42,00 €	110,53 €	13,5
BORDEAUX	Sauternes	899 Chateau Doisy Daene 2010	95 JS	0,75	39,15 €	52,20 €	14,0
BORDEAUX	Sauternes	7600 Chateau Guiraud Le G de Guiraud Blanc Sec 2018	92 DEC	0,75	12,61 €	16,81 €	13,5
BORDEAUX	Sauternes	8828 Chateau Guiraud Le G de Guiraud Blanc Sec 2019	93 JS	0,75	14,90 €	19,87 €	14,0
BORDEAUX	Sauternes	5924 Chateau Rieussec R de Rieussec blanc 2016	18 RG	0,75	17,73 €	23,64 €	13,0
BORDEAUX	Sauternes	10606 Chateau Doisy Vedrines 2014	95 VS	0,75	34,00 €	45,33 €	14,0
BORDEAUX	Sauternes	8247 Chateau Caillou 2010	93 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
BORDEAUX	Sauternes	8249 Chateau Lafaurie Peyraguey 2005 Demi 0,375 l	95 JS	0,38	23,90 €	62,89 €	13,5
CHAMPAGNER	Lancelot-Pienne	1794 Lancelot-Pienne Champagne Blanc de Blancs Instant Present B4* GE		0,75	33,50 €	44,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Lancelot-Pienne	6476 Lancelot-Pienne Champagne Brut Rose Delice NV		0,75	35,90 €	47,87 €	12,5
CHAMPAGNER	Lancelot-Pienne	9624 Lancelot-Pienne Champagne Cuvee Tradition NV	91+ RPWA	0,75	31,00 €	41,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Lancelot-Pienne	7597 Lancelot-Pienne Champagne Marie Lancelot 2013 Blanc de Blancs Grand Cru B		0,75	68,00 €	90,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Lancelot-Pienne	9625 Lancelot-Pienne Champagne Marie Lancelot 2014 Blanc de Blancs Grand Cru B	94 WE	0,75	68,00 €	90,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Lancelot-Pienne	10888 Lancelot-Pienne Champagne Marie Lancelot 2015 Blanc de Blancs Grand Cru B		0,75	68,00 €	90,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Lancelot-Pienne	10698 Lancelot-Pienne Champagne Perceval 2014 Extra Brut		0,75	59,90 €	79,87 €	12,0
CHAMPAGNER	Lancelot-Pienne	1942 Lancelot-Pienne Champagne Table Ronde Extra Brut Blanc de l4* GE		0,75	39,00 €	52,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	3345 Marc Hebrart Champagne Blanc de Blancs Brut 1er Cru NV	92 RPWA	0,75	33,50 €	44,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	3346 Marc Hebrart Champagne Brut Selection 1er Cru NV	92 RPWA	0,75	33,50 €	44,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	3898 Marc Hebrart Champagne Brut Selection 1er Cru NV Demi 0,375 l	92 RPWA	0,38	17,50 €	46,05 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	3347 Marc Hebrart Champagne Brut Selection 1er Cru NV Magnum 192 RPWA		1,5	72,00 €	48,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	10821 Marc Hebrart Champagne Clos Le Leon 1er Cru Millesime 2014 94 RPWA		0,75	139,00 €	185,33 €	12,5
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	10947 Marc Hebrart Champagne Clos Le Leon 1er Cru Millesime 2015 Extra Brut		0,75	139,00 €	185,33 €	12,5
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	8219 Marc Hebrart Champagne EXTRABRUT Selection 1er Cru NV	91 VS	0,75	33,50 €	44,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	6596 Marc Hebrart Champagne Mes Favorites Vieilles Vignes 1er Cru 93 RPWA		0,75	42,50 €	56,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	7067 Marc Hebrart Champagne Noces de Craie Blanc de Noirs 2015 17 VIN		0,75	69,00 €	92,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	10820 Marc Hebrart Champagne Noces de Craie Blanc de Noirs 2016 94 VS		0,75	69,00 €	92,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	10341 Marc Hebrart Champagne Rive Gauche / Rive Droite Grand Cru 94 RPWA		0,75	82,00 €	109,33 €	12,5
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	3351 Marc Hebrart Champagne Rose Brut 1er Cru NV	91 RPWA	0,75	36,50 €	48,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	7069 Marc Hebrart Champagne Special Club 2014 Brut 1er Cru Magr 93 VS		1,5	125,00 €	83,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	10822 Marc Hebrart Champagne Special Club 2015 Brut 1er Cru Jerol 94+ RPWA		3	329,00 €	109,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	7076 Marc Hebrart Champagne Special Club 2015 Brut 1er Cru Magr 94+ RPWA		1,5	125,00 €	83,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Marc Hebrart	10819 Marc Hebrart Champagne Special Club 2017 Brut 1er Cru	92 VS	0,75	52,50 €	70,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	1287 Pouillon Champagne Brut Rose Premier Cru NV	91 WS	0,75	48,50 €	64,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	10986 Pouillon Champagne Chemin du Bois 2015 1er Cru in 1er Originalverpackung		0,75	125,00 €	166,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	10336 Pouillon Champagne Grande Vallee Brut NV		0,75	39,50 €	52,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	10994 Pouillon Champagne Grande Vallee Brut NV Magnum 1,5 l		1,5	85,00 €	56,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	10993 Pouillon Champagne Les Blanchiens Premier Cru 2015 Brut Nature		0,75	85,00 €	113,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	9726 Pouillon Champagne Les Chataigniers 2016 Extra Brut		0,75	59,90 €	79,87 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	10985 Pouillon Champagne Les Chataigniers 2017 Extra Brut		0,75	65,00 €	86,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	10984 Pouillon Champagne Les Valnons Grand Cru 2015 Extra Brut		0,75	85,00 €	113,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Pouillon	1281 Pouillon Champagne Solera Extra Brut Premier Cru NV	94 RPWA	0,75	65,00 €	86,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Doyard	8282 Doyard Champagne Cuvee Les Lumieres 2008 Grand Cru Extr 97 RPWA		0,75	249,00 €	332,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Doyard	2416 Doyard Champagne Cuvee Vendemiaire Brut Premier Cru Blanc 4* GE		0,75	45,00 €	60,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Doyard	2738 Doyard Champagne Cuvee Vendemiaire Brut Premier Cru Blanc 4* GE		1,5	99,00 €	66,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Doyard	4771 Doyard Champagne Revolution Non Dose Grand Cru Blanc de l5* Eichelm.		0,75	59,00 €	78,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Doyard	10936 Doyard Champagne Revolution Non Dose Grand Cru Blanc de l5* Eichelm.		1,5	135,00 €	90,00 €	12,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
CHAMPAGNER	Paul Bara	9665 Paul Bara Bouzy Rouge 2015 Coteaux Champenois		0,75	39,90 €	53,20 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	8183 Paul Bara Champagne Annonciade Grand Cru 2006 Blanc de Noirs	Tipp JoS!	0,75	133,00 €	177,33 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	10990 Paul Bara Champagne Annonciade Grand Cru 2007 Blanc de Noirs	Tipp JoS!	0,75	133,00 €	177,33 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	2819 Paul Bara Champagne Brut Reserve Grand Cru NV	92 VS	0,75	37,50 €	50,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	3352 Paul Bara Champagne Brut Reserve Grand Cru NV Demi 0,375 l	90 VS	0,38	19,95 €	52,50 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	8177 Paul Bara Champagne Brut Reserve Grand Cru NV Magnum 1,5 l	92 VS	1,5	86,90 €	57,93 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	10407 Paul Bara Champagne Comtesse Marie de France Grand Cru 2010 Blanc de Noirs		0,75	95,00 €	126,67 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	10989 Paul Bara Champagne Comtesse Marie de France Grand Cru 2012 Blanc de Noirs		0,75	95,00 €	126,67 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	6842 Paul Bara Champagne Extra Brut Grand Cru NV		0,75	46,50 €	62,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	8179 Paul Bara Champagne Grand Millesime 2014 Brut Grand Cru	91 VS	0,75	53,00 €	70,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Paul Bara	8180 Paul Bara Champagne Grand Millesime 2014 Brut Grand Cru	M 91 VS	1,5	109,90 €	73,27 €	12,0
CHAMPAGNER	Paul Bara	619 Paul Bara Champagne Grand Rose Brut Grand Cru NV	91 VS	0,75	41,90 €	55,87 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	3353 Paul Bara Champagne Grand Rose Brut Grand Cru NV Demi 0,375 l	91 VS	0,38	22,50 €	59,21 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	8178 Paul Bara Champagne Grand Rose Brut Grand Cru NV Magnum 1,5 l	91 VS	1,5	89,00 €	59,33 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	9666 Paul Bara Champagne Special Club 2014 Grand Cru		0,75	69,00 €	92,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	10988 Paul Bara Champagne Special Club 2015 Grand Cru		0,75	69,00 €	92,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	8855 Paul Bara Champagne Special Club Rosé 2014 Grand Cru		0,75	89,00 €	118,67 €	12,5
CHAMPAGNER	Paul Bara	10408 Paul Bara Champagne Special Club Rosé 2015 Grand Cru		0,75	89,00 €	118,67 €	12,5
CHAMPAGNER	Bereche	8374 Bereche Champagne Mailly Grand Cru 2013	94 VS	0,75	120,00 €	160,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Bereche	7048 Bereche Champagne Rilly la Montagne Premier Cru 2014		0,75	69,00 €	92,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Bereche	297 Bereche Champagne Rosé Campania Remensis Extra Brut NV	**(*) PL	0,75	64,00 €	85,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Bereche	6700 Bereche Champagne Vallee de la Marne Rive Gauche 2013 Ext 93	VS	0,75	57,50 €	76,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Bereche	10882 Bereche Champagne Vallee de la Marne Rive Gauche 2017 Extra Brut		0,75	63,00 €	84,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Chartogne-Taillet	10273 Chartogne-Taillet Champagne Le Rose Brut (2018)		0,75	44,50 €	59,33 €	12,5
CHAMPAGNER	Chartogne-Taillet	3229 Chartogne-Taillet Champagne St. Anne Brut NV	5* GE	0,75	34,90 €	46,53 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	8740 Deutz Champagne Amour de Deutz 2010 in Geschenkverpackung		0,75	139,90 €	186,53 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	10026 Deutz Champagne Blanc de Blancs 2016 in Geschenkverpackung		0,75	72,00 €	96,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	1580 Deutz Champagne Brut Classic NV	91 WS	0,75	39,90 €	53,20 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	8737 Deutz Champagne Brut Classic NV Imperial 6,0 l in Holzkiste	91 WS	6	419,00 €	69,83 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	8735 Deutz Champagne Brut Classic NV Magnum 1,5 l	91 WS	1,5	79,00 €	52,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	8119 Deutz Champagne Brut Millesime 2014 in Geschenkverpackung	93 WS	0,75	56,50 €	75,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	8738 Deutz Champagne Brut Rose Millesime 2014 in Geschenkverpackung	93 WE	0,75	59,00 €	78,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	8085 Deutz Champagne Brut Rose NV	93 FAL	0,75	49,00 €	65,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	10028 Deutz Champagne Hommage a William Deutz Cote Glaciere 2015 in Geschenkverpackung		0,75	93,90 €	125,20 €	12,5
CHAMPAGNER	Deutz	8743 Deutz Champagne William Deutz 2007 Doppelmagnum 3,0 l in 97	JS	3	580,00 €	193,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	10027 Deutz Champagne William Deutz 2008 in Geschenkverpackung	95 RPWA	0,75	135,00 €	180,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Deutz	8741 Deutz Champagne William Deutz 2009 in Geschenkverpackung	19 VIN	0,75	115,00 €	153,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Bollinger	3725 Bollinger Champagne Cuvee Speciale Brut NV	92 JS	0,75	45,90 €	61,20 €	12,0
CHAMPAGNER	Bollinger	9859 Bollinger Champagne La Grande Annee 2012	97 WS	0,75	119,00 €	158,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Billecart-Salmon	8948 Billecart-Salmon Champagne Blanc de Blancs NV Brut	93 JS	0,75	57,00 €	76,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Billecart-Salmon	1182 Billecart-Salmon Champagne Brut Reserve NV	95 DEC	0,75	39,00 €	52,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Billecart-Salmon	8950 Billecart-Salmon Champagne Cuvee Nicolas Francois Millesime 1997	RPWA	0,75	169,00 €	225,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Billecart-Salmon	9576 Billecart-Salmon Champagne Cuvee Sous Bois NV	94 WS	0,75	57,00 €	76,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Billecart-Salmon	9575 Billecart-Salmon Champagne Vintage 2007 Extra Brut	94 DEC	0,75	58,19 €	77,59 €	12,0
CHAMPAGNER	Billecart-Salmon	9792 Billecart-Salmon Champagne Vintage 2008 Extra Brut Magnum 1,5 l	97 DEC	1,5	145,00 €	96,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Yann Alexandre	10843 Yann Alexandre Champagne Blanc de Blancs 2013		0,75	44,00 €	58,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Yann Alexandre	9563 Yann Alexandre Champagne Blanches Terres Brut Rose Premier Cru	94 DEC	0,75	44,00 €	58,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Yann Alexandre	9558 Yann Alexandre Champagne Brut Noir NV	16,5 JR	0,75	34,50 €	46,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Yann Alexandre	9559 Yann Alexandre Champagne Brut Noir NV Magnum 1,5 l	92 IWSC	1,5	69,90 €	46,60 €	12,0
CHAMPAGNER	Yann Alexandre	9561 Yann Alexandre Champagne Grande Reserve NV	93 DEC	0,75	42,00 €	56,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Yann Alexandre	9560 Yann Alexandre Champagne Roche Mere Brut Nature NV	91 VS	0,75	39,00 €	52,00 €	12,0
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	9672 Nicolas Maillart Champagne Extra Brut 1er Cru NV	90 RPWA	0,75	39,90 €	53,20 €	12,0
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	9680 Nicolas Maillart Champagne Les Chaillots Gillis 1er Cru 2014		0,75	75,00 €	100,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	9677 Nicolas Maillart Champagne Les Coupes 1er Cru 2015		0,75	113,00 €	150,67 €	12,5
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	11063 Nicolas Maillart Champagne Les Coupes 1er Cru 2015 Magnum 1,5 l		1,5	228,00 €	152,00 €	12,5
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	11064 Nicolas Maillart Champagne Les Loges 1er Cru NV Extra Brut		0,75	59,00 €	78,67 €	12,0
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	11060 Nicolas Maillart Champagne Millesime 2008 1er Cru		0,75	55,00 €	73,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	9675 Nicolas Maillart Champagne Millesime 2012 1er Cru	90+ RPWA	0,75	55,00 €	73,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	9676 Nicolas Maillart Champagne Montchenot Blanc de Noirs 1er Cru	92 WE	0,75	49,00 €	65,33 €	12,0
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	9671 Nicolas Maillart Champagne Platine 1er Cru NV	95 DEC	0,75	35,50 €	47,33 €	12,5
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	10561 Nicolas Maillart Champagne Platine 1er Cru NV Magnum 1,5 l	95 DEC	1,5	74,50 €	49,67 €	12,5
CHAMPAGNER	Nicolas Maillart	9674 Nicolas Maillart Champagne Rose Grand Cru NV	92 RPWA	0,75	44,00 €	58,67 €	12,0
ÖSTERREICH	Wachau	8317 Alzinger Grüner Veltliner Reserve 2019		0,75	33,00 €	44,00 €	13,5

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.	
ÖSTERREICH	Wachau	9885 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Liebenberg 2020	93-95 FAL	0,75	24,50 €	32,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	7426 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Loibenberg 2018	94 FAL	0,75	27,50 €	36,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8316 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Loibenberg 2019 Dopp 4* VA		3	159,00 €	53,00 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8315 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Loibenberg 2019 Magn 4* VA		1,5	59,90 €	39,93 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9886 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Loibenberg 2020	TIPP VA	0,75	27,50 €	36,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	7427 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2018	95 FAL	0,75	33,50 €	44,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8153 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2018 Doppe	95 FAL	3	178,00 €	59,33 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8360 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2019	4* VA	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8362 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2019 Doppe	4* VA	3	183,50 €	61,17 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8361 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2019 Magn	4* VA	1,5	69,50 €	46,33 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9888 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2020	95-97 FAL	0,75	32,50 €	43,33 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9889 Alzinger Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2020 Magn	95-97 FAL	1,5	69,50 €	46,33 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9890 Alzinger Riesling Federspiel Dürnsteiner 2020	92 FAL	0,75	15,90 €	21,20 €	12,5	
ÖSTERREICH	Wachau	7431 Alzinger Riesling Smaragd Ried Höhereck 2018	94 FAL	0,75	26,90 €	35,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8322 Alzinger Riesling Smaragd Ried Höhereck 2019		0,75	26,90 €	35,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9893 Alzinger Riesling Smaragd Ried Höhereck 2020	93-95 FAL	0,75	26,90 €	35,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8321 Alzinger Riesling Smaragd Ried Hollerin 2019		0,75	24,50 €	32,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9892 Alzinger Riesling Smaragd Ried Hollerin 2020	94-96 FAL	0,75	24,50 €	32,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	7429 Alzinger Riesling Smaragd Ried Liebenberg 2018	93 FAL	0,75	24,50 €	32,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8320 Alzinger Riesling Smaragd Ried Liebenberg 2019	FUN VA	0,75	24,50 €	32,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9891 Alzinger Riesling Smaragd Ried Liebenberg 2020	93-95 FAL	0,75	24,50 €	32,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	7432 Alzinger Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2018	95 FAL	0,75	26,90 €	35,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8324 Alzinger Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2019 Magnum	1,5 95-97 FAL	1,5	59,90 €	39,93 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9894 Alzinger Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2020	TIPP & P VA	0,75	26,90 €	35,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9895 Alzinger Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2020 Magnum	1,5 96-98 FAL	1,5	59,90 €	39,93 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9896 Alzinger Riesling Smaragd Ried Steinertal 2020	TIPP & P VA	0,75	33,90 €	45,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8235 Johann Donabaum Grüner Veltliner Smaragd Limitierte Edition	94 FAL	0,75	43,32 €	57,76 €	14,0	
ÖSTERREICH	Wachau	8236 Johann Donabaum Grüner Veltliner Smaragd Ried Kirchweg	20 93 ALC	0,75	20,94 €	27,92 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	4653 Johann Donabaum Riesling Smaragd Limitierte Edition	2015 94 FAL	0,75	44,63 €	59,51 €	14,0	
ÖSTERREICH	Wachau	8233 Johann Donabaum Riesling Smaragd Offenberg	2018 95 ALC	0,75	23,68 €	31,57 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10648 Hirtzberger Chardonnay Smaragd	2020 93-95 FAL	0,75	38,90 €	51,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10641 Hirtzberger Grüner Veltliner Federspiel Rotes Tor	2020 93 FAL	0,75	20,80 €	27,73 €	12,5	
ÖSTERREICH	Wachau	7298 Hirtzberger Grüner Veltliner Smaragd Ried Axpoint	2018 96 ALC	0,75	37,90 €	50,53 €	14,0	
ÖSTERREICH	Wachau	8857 Hirtzberger Grüner Veltliner Smaragd Ried Axpoint	2019 4* VA	0,75	37,90 €	50,53 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	7299 Hirtzberger Grüner Veltliner Smaragd Rotes Tor	2018 93-95 FAL	0,75	39,90 €	53,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	8861 Hirtzberger Grüner Veltliner Smaragd Rotes Tor	2019 94+ ALC	0,75	39,90 €	53,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10642 Hirtzberger Grüner Veltliner Smaragd Rotes Tor	2020 94-96 FAL	0,75	38,90 €	51,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10644 Hirtzberger Grüner Veltliner Smaragd Rotes Tor	2020 Magnum	94-96 FAL	1,5	85,00 €	56,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	8865 Hirtzberger Riesling Smaragd Ried Steinporz	2019 4* VA	0,75	44,63 €	59,51 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10650 Hirtzberger Riesling Smaragd Steinterrassen	2020 94 JS	0,75	41,90 €	55,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10647 Hirtzberger Weißburgunder Smaragd (Ried Steinporz)	2020 92-94 FAL	0,75	38,90 €	51,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10646 Hirtzberger Weißburgunder Smaragd Ried Steinporz	2018 93-95 FAL	0,75	37,50 €	50,00 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9478 Hirtzberger Weißburgunder Smaragd Ried Steinporz	2019 94 JS	0,75	37,50 €	50,00 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	6209 Knoll Grüner Veltliner Smaragd Kreutles	2017 93 FAL	0,75	29,90 €	39,87 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wachau	9064 Knoll Grüner Veltliner Smaragd Kreutles	2019 95 JS	0,75	26,90 €	35,87 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wachau	10639 Knoll Grüner Veltliner Smaragd Kreutles	2020 94 JS	0,75	26,90 €	35,87 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wachau	10638 Knoll Grüner Veltliner Smaragd Ried Loibenberg	2020 95 JS	0,75	36,90 €	49,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9145 Knoll Grüner Veltliner Smaragd Ried Schütt	2019 Magnum	1,5 4* VA	1,5	76,00 €	50,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	10634 Knoll Grüner Veltliner Smaragd Ried Schütt	2020 96 JS	0,75	36,90 €	49,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10917 Knoll Loibner Riesling Reserve	2017 97 FAL	0,75	73,00 €	97,33 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wachau	5653 Knoll Riesling Selection Ried Pfaffenberg	2015 96 JS	0,75	36,90 €	49,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9787 Knoll Riesling Selection Ried Pfaffenberg	2016 95 VS	0,75	36,90 €	49,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	6323 Knoll Riesling Selection Ried Pfaffenberg	2017 93-95 FAL	0,75	36,90 €	49,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	6637 Knoll Riesling Selection Ried Pfaffenberg	2017 Magnum	1,5 I 93-95 FAL	1,5	77,00 €	51,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	7775 Knoll Riesling Selection Ried Pfaffenberg	2018 96 FAL	0,75	36,90 €	49,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10632 Knoll Riesling Selection Ried Pfaffenberg	2018 Doppelmagnum	96 FAL	3	205,00 €	68,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	7819 Knoll Riesling Selection Ried Pfaffenberg	2018 Magnum	1,5 I 96 FAL	1,5	77,00 €	51,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	9068 Knoll Riesling Selection Ried Pfaffenberg	2019 4* VA	0,75	36,90 €	49,20 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10723 Knoll Riesling Smaragd Loibner	2017 93 JS	0,75	29,00 €	38,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	10722 Knoll Riesling Smaragd Loibner	2019 93 FAL	0,75	29,00 €	38,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wachau	9069 Knoll Riesling Smaragd Ried Kellerberg	2019 4* VA	0,75	38,80 €	51,73 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wachau	9143 Knoll Riesling Smaragd Ried Kellerberg	2019 Magnum	1,5 I 4* VA	1,5	76,43 €	50,95 €	13,0
ÖSTERREICH	Wachau	10636 Knoll Riesling Smaragd Ried Kellerberg	2020 95 JS	0,75	38,00 €	50,67 €	13,0	

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
ÖSTERREICH	Wachau	7771 Knoll Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2018	93-95 FAL	0,75	36,00 €	48,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Wachau	9070 Knoll Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2019	3* VA	0,75	36,50 €	48,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Wachau	10640 Knoll Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2020	96 JS	0,75	38,00 €	50,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Wachau	10633 Knoll Riesling Smaragd Ried Schütt 2018 Doppelmagnum 3,0 l 98 ALC		3	245,00 €	81,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	10635 Knoll Riesling Smaragd Ried Schütt 2020	98 JS	0,75	47,00 €	62,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	10637 Knoll Riesling Smaragd Vinothekfüllung 2020	96 JS	0,75	59,90 €	79,87 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10918 F. X. Pichler Grüner Veltliner Ried Kellerberg 2020	96-98 FAL	0,75	73,50 €	98,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Wachau	9263 F. X. Pichler Grüner Veltliner Smaragd M 2018 Doppelmagnum	96-98 FAL	3	325,00 €	108,33 €	14,5
ÖSTERREICH	Wachau	9094 F. X. Pichler Grüner Veltliner Smaragd M 2019	98 JS	0,75	69,00 €	92,00 €	14,5
ÖSTERREICH	Wachau	7826 F. X. Pichler Grüner Veltliner Smaragd Ried Loibenberg 2018	93-95 FAL	0,75	37,50 €	50,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	9101 F. X. Pichler Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2019	96 JS	0,75	41,00 €	54,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	9102 F. X. Pichler Grüner Veltliner Smaragd Ried Steinertal 2019 Mz	96 JS	1,5	84,12 €	56,08 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	10838 F. X. Pichler Riesling Ried Kellerberg 2020	99 JS	0,75	73,50 €	98,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	4006 F. X. Pichler Riesling Smaragd Ried Kellerberg 2015	96 FAL	0,75	72,00 €	96,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	6415 F. X. Pichler Riesling Smaragd Ried Kellerberg 2018	97-99 FAL	0,75	65,00 €	86,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	7922 F. X. Pichler Riesling Smaragd Ried Kellerberg 2018 Magnum	197-99 FAL	1,5	133,00 €	88,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	9092 F. X. Pichler Riesling Smaragd Ried Kellerberg 2019	99 JS	0,75	63,60 €	84,80 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	9093 F. X. Pichler Riesling Smaragd Ried Kellerberg 2019 Magnum	199 JS	1,5	143,00 €	95,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	5266 F. X. Pichler Riesling Smaragd Ried Steinertal 2016	95 FAL	0,75	42,00 €	56,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	6276 F. X. Pichler Riesling Smaragd Ried Steinertal 2017	92-94 FAL	0,75	42,00 €	56,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	9104 F. X. Pichler Riesling Smaragd Ried Steinertal 2019 Magnum	1 98 JS	1,5	88,12 €	58,75 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	7728 Prager Grüner Veltliner Smaragd Ried Achleiten 2018	94-96 FAL	0,75	37,00 €	49,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	8435 Prager Grüner Veltliner Smaragd Ried Achleiten 2019	4* VA,	0,75	37,00 €	49,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	9248 Prager Grüner Veltliner Smaragd Ried Achleiten 2019 Magnum	4* VA	1,5	103,00 €	68,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10059 Prager Grüner Veltliner Smaragd Ried Achleiten 2020	95-97 FAL	0,75	38,00 €	50,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10060 Prager Grüner Veltliner Smaragd Stockkultur Ried Achleiten	20 95-97 FAL	0,75	40,00 €	53,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10688 Prager Grüner Veltliner Smaragd Stockkultur Ried Achleiten	20 95-97 FAL	1,5	103,00 €	68,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	8442 Prager Grüner Veltliner Smaragd Wachstum Bodenstein 2019	97 FAL, 96 ALC	0,75	39,00 €	52,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10061 Prager Grüner Veltliner Smaragd Wachstum Bodenstein 2020	95-97 FAL	0,75	42,50 €	56,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10062 Prager Grüner Veltliner Smaragd Zwerithaler Kammergut	20 98-100 FAL	0,75	65,00 €	86,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	8444 Prager Riesling Federspiel Ried Steinriegl 2019	92 FAL	0,75	17,00 €	22,67 €	12,5
ÖSTERREICH	Wachau	9913 Prager Riesling Federspiel Ried Steinriegl 2020	93 FAL	0,75	18,00 €	24,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Wachau	7122 Prager Riesling Smaragd Ried Achleiten 2018	98 ALC	0,75	37,00 €	49,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	8445 Prager Riesling Smaragd Ried Achleiten 2019	4* VA	0,75	37,00 €	49,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	9251 Prager Riesling Smaragd Ried Achleiten 2019 Magnum	1,5 l 4* VA	1,5	103,00 €	68,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	10063 Prager Riesling Smaragd Ried Achleiten 2020	94-96 FAL	0,75	38,00 €	50,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	10690 Prager Riesling Smaragd Ried Achleiten 2020 Magnum	1,5 l 94-96 FAL	1,5	103,00 €	68,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	8446 Prager Riesling Smaragd Ried Klaus 2019	4* VA	0,75	39,00 €	52,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10064 Prager Riesling Smaragd Ried Klaus 2020	95-97 FAL	0,75	40,00 €	53,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10691 Prager Riesling Smaragd Ried Klaus 2020 Magnum	1,5 l 95-97 FAL	1,5	103,00 €	68,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	7123 Prager Riesling Smaragd Wachstum Bodenstein 2018	96 ALC	0,75	39,00 €	52,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	8447 Prager Riesling Smaragd Wachstum Bodenstein 2019	5* VA	0,75	39,00 €	52,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	9252 Prager Riesling Smaragd Wachstum Bodenstein 2019 Magnum	5* VA	1,5	103,00 €	68,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10065 Prager Riesling Smaragd Wachstum Bodenstein 2020	97 FAL	0,75	40,00 €	53,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10692 Prager Riesling Smaragd Wachstum Bodenstein 2020 Magnum	97 FAL	1,5	103,00 €	68,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10121 Hofstätter Chardonnay Smaragd 2019	92 FAL	0,75	14,90 €	19,87 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	8138 Hofstätter Grüner Veltliner Smaragd Best of Quitten 2018	93-95 FAL	0,75	26,90 €	35,87 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	8139 Hofstätter Grüner Veltliner Smaragd Best of Quitten 2018 Mag	93-95 FAL	1,5	56,50 €	37,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	6717 Hofstätter Grüner Veltliner Smaragd Ried 1000 Eimerberg	201 4* VA	1,5	36,50 €	24,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	8137 Hofstätter Riesling Smaragd Ried 1000-Eimerberg 2018 Magn	93 ALC	1,5	36,50 €	24,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Wachau	10119 Hofstätter Riesling Smaragd Ried 1000-Eimerberg 2020	94 FAL	0,75	18,90 €	25,20 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	8933 Hofstätter Riesling Smaragd Ried Singerriedel 2019 Magnum	194 FAL	1,5	36,50 €	24,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	10120 Hofstätter Riesling Smaragd Ried Singerriedel 2020	95 FAL	0,75	18,90 €	25,20 €	13,5
ÖSTERREICH	Wachau	10118 Hofstätter Spitzer Grüner Veltliner Federspiel 2020	92 FAL	0,75	11,00 €	14,67 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9272 Hirsch Grüner Veltliner Hirschvergnügen 2019	90 FAL	0,75	9,90 €	13,20 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10068 Hirsch Grüner Veltliner Hirschvergnügen 2020		0,75	9,90 €	13,20 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10069 Hirsch Grüner Veltliner Kammern 2020 Ortswein	91 FAL	0,75	13,90 €	18,53 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9486 Hirsch Grüner Veltliner Ried Gaisberg 1. Lage 2015	92 FAL	0,75	26,50 €	35,33 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9487 Hirsch Grüner Veltliner Ried Gaisberg 1. Lage 2017	96 JS	0,75	23,90 €	31,87 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10798 Hirsch Grüner Veltliner Ried Gaisberg 1. Lage 2020	18 WW	0,75	21,90 €	29,20 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10804 Hirsch Grüner Veltliner Ried Grub 1. Lage 2014	92-94 FAL	0,75	31,50 €	42,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9483 Hirsch Grüner Veltliner Ried Grub 1. Lage 2016	95 FAL	0,75	34,00 €	45,33 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9484 Hirsch Grüner Veltliner Ried Grub 1. Lage 2017	94 FAL	0,75	31,50 €	42,00 €	13,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
ÖSTERREICH	Kamptal	9265 Hirsch Grüner Veltliner Ried Grub 1. Lage 2019	97 JS	0,75	31,50 €	42,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9293 Hirsch Grüner Veltliner Ried Grub 1. Lage 2019 Magnum 1,5 l	97 JS	1,5	66,00 €	44,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10800 Hirsch Grüner Veltliner Ried Grub 1. Lage 2020	17,5 WW	0,75	31,50 €	42,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9485 Hirsch Grüner Veltliner Ried Lamm 1. Lage 2017	94 FAL	0,75	31,50 €	42,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9264 Hirsch Grüner Veltliner Ried Lamm 1. Lage 2019	98 JS	0,75	31,50 €	42,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10801 Hirsch Grüner Veltliner Ried Lamm 1. Lage 2020	97 FAL	0,75	31,50 €	42,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9267 Hirsch Grüner Veltliner Ried Renner 1. Lage 2019	96 JS	0,75	21,90 €	29,20 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9290 Hirsch Grüner Veltliner Ried Renner 1. Lage 2019 Doppelmagn	96 JS	3	155,00 €	51,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9289 Hirsch Grüner Veltliner Ried Renner 1. Lage 2019 Magnum 1,5 l	96 JS	1,5	48,00 €	32,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10799 Hirsch Grüner Veltliner Ried Renner 1. Lage 2020	18 WW	0,75	21,90 €	29,20 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10805 Hirsch Riesling Ried Gaisberg 1. Lage 2014	92-94 FAL	0,75	31,50 €	42,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9481 Hirsch Riesling Ried Gaisberg 1. Lage 2017	97 JS	0,75	31,50 €	42,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9269 Hirsch Riesling Ried Gaisberg 1. Lage 2019	97 JS	0,75	31,50 €	42,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9298 Hirsch Riesling Ried Gaisberg 1. Lage 2019 Doppelmagn	97 JS	3	190,00 €	63,33 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9297 Hirsch Riesling Ried Gaisberg 1. Lage 2019 Magnum 1,5 l	97 JS	1,5	66,00 €	44,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	10802 Hirsch Riesling Ried Gaisberg 1. Lage 2020	95 FAL	0,75	31,50 €	42,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9482 Hirsch Riesling Ried Heiligenstein 1. Lage 2015	95 FAL	0,75	34,90 €	46,53 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9299 Hirsch Riesling Ried Heiligenstein 1. Lage 2019 Magnum 1,5 l	98 JS	1,5	66,00 €	44,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	10803 Hirsch Riesling Ried Heiligenstein 1. Lage 2020	18 WW	0,75	31,50 €	42,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9882 Hirsch Riesling Zöbing 2020 Ortswein		0,75	14,50 €	19,33 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	10001 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Langenlois 2020 Ortswein		0,75	13,90 €	18,53 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9703 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Renner 1. Lage 2019	96 WE	0,75	22,50 €	30,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9583 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Ried Grub 1. Lage 2019	95 FAL	0,75	28,00 €	37,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	7954 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Ried Lamm 1. Lage 2018	18,5 GM	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	7834 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Ried Lamm 1. Lage 2018	18,5 GM	0,38	18,00 €	47,37 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	10790 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Ried Spiegel 2020	93 ALC	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	10789 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Ried Steinsetz 2020	91-93 FAL	0,75	16,50 €	22,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10935 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Tradition 2014	94-95 VS	0,75	31,00 €	41,33 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	7956 Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Tradition 2017	96 ALC	0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9584 Schloss Gobelsburg Riesling Ried Gaisberg 1. Lage 2019	95 ALC	0,75	23,00 €	30,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	8397 Schloss Gobelsburg Riesling Ried Heiligenstein 1. Lage 2018	19 GM	0,75	31,00 €	41,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	8398 Schloss Gobelsburg Riesling Ried Heiligenstein 1. Lage 2018 D	19 GM	0,38	16,50 €	43,42 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	2191 Schloss Gobelsburg Riesling Tradition 2012	95 RPWA	0,75	33,90 €	45,20 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	10934 Schloss Gobelsburg Sekt Blanc de Blancs Brut NV	92 FAL	0,75	26,40 €	35,20 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	8389 Schloss Gobelsburg Sekt Brut Reserve NV	92 FAL	0,75	21,00 €	28,00 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	8390 Schloss Gobelsburg Sekt Brut Rose NV	92 RPWA	0,75	22,00 €	29,33 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	10791 Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 3 Jahre	96 RPWA	0,75	26,90 €	35,87 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	10000 Schlosskellerei Gobelsburg Grüner Veltliner Löss 2020		0,75	8,90 €	11,87 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9995 Arndorfer ChNb die Leidenschaft 2018	93 FAL	0,75	26,00 €	34,67 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9996 Arndorfer die Leidenschaft weisz 2019	94 FAL	0,75	26,00 €	34,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	3704 Arndorfer Grüner Veltliner die Leidenschaft 2014	17 GM	0,75	20,83 €	27,77 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	7380 Arndorfer Grüner Veltliner die Leidenschaft 2017	4 w.p	0,75	26,00 €	34,67 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	6089 Arndorfer Grüner Veltliner Ried Strasser Gaisberg 2015	93 FAL	0,75	29,63 €	39,51 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	9992 Arndorfer Grüner Veltliner Strasser Weinberge 2019	TIPP VA	0,75	14,00 €	18,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9998 Arndorfer ohne Worte (2017)	93 FAL	0,75	28,00 €	37,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9993 Arndorfer Riesling Strass im Strassertale 2020		0,75	11,90 €	15,87 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	9997 Arndorfer Von den Terrassen 1958 Gemischter Satz Jahrgang 20	94 FAL	0,75	30,00 €	40,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	3082 Arndorfer Von den Terrassen 1979 Jahrgang 2014		0,75	28,00 €	37,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Kamptal	969 Öhlzelt Riesling Ried Heiligenstein 2012	16,4 VA	0,75	15,12 €	20,16 €	13,0
ÖSTERREICH	Kamptal	6289 Öhlzelt Riesling Ried Heiligenstein 2017	TIPP VA	0,75	15,12 €	20,16 €	13,5
ÖSTERREICH	Kamptal	8662 Reithmaier Grüner Veltliner Cavallo 2019		0,75	7,12 €	9,49 €	12,0
ÖSTERREICH	Kamptal	8667 Reithmaier Grüner Veltliner Ried Spiegel 2019		0,75	9,52 €	12,69 €	12,5
ÖSTERREICH	Kamptal	8666 Reithmaier Riesling Cavallo 2019		0,75	8,80 €	11,73 €	12,5
ÖSTERREICH	Kremstal	8237 Stagard Riesling Ried Steiner Schreck 2018	18,5 G&M	0,75	23,00 €	30,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Kremstal	6931 Richard Walzer Grüner Veltliner Ried Gebling Hangstück 2018	Tipp&P VA	1,5	39,90 €	26,60 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10169 Richard Walzer Grüner Veltliner Ried Gebling Hangstück 2020	TIPP & P VA	0,75	19,90 €	26,53 €	14,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10739 Richard Walzer Grüner Veltliner Ried Gebling Hangstück 2020	TIPP & P VA	1,5	42,00 €	28,00 €	14,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10203 Richard Walzer Grüner Veltliner Ried Kapuzinerberg Terrassen	TIPP & P VA	0,75	21,90 €	29,20 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	10202 Richard Walzer Grüner Veltliner Ried Wolfsgraben 2020	PLV VA	0,75	9,50 €	12,67 €	12,5
ÖSTERREICH	Kremstal	8716 Richard Walzer Riesling Auslese 2019 restsüß Demi 0,375 l		0,38	14,90 €	39,21 €	8,0
ÖSTERREICH	Kremstal	3564 Proidl Auslese Riesling Rameln süß 2014 0,5 l	95 FAL	0,5	23,21 €	46,42 €	8,0
ÖSTERREICH	Kremstal	5415 Proidl Grüner Veltliner Alte Reben Ried Pellingen 1. Lage 2016	93 JS	0,75	21,50 €	28,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	6281 Proidl Grüner Veltliner Alte Reben Ried Pellingen 1. Lage 2017	3* VA	1,5	45,00 €	30,00 €	14,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
ÖSTERREICH	Kremstal	7931 Proidl Grüner Veltliner Alte Reben Ried Pellingen 1. Lage 2018 93 FAL	0,75	0,75	21,50 €	28,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	8073 Proidl Grüner Veltliner Alte Reben Ried Pellingen 1. Lage 2018 93 FAL	1,5	1,5	45,00 €	30,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	10740 Proidl Grüner Veltliner Alte Reben Ried Pellingen 1. Lage 2020 93-95 FAL	0,75	0,75	21,50 €	28,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10741 Proidl Grüner Veltliner Alte Reben Ried Pellingen 1. Lage 2020 93-95 FAL	1,5	1,5	45,00 €	30,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	2134 Proidl Grüner Veltliner Gärtling süß 2012	92+ RPWA	0,75	29,90 €	39,87 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	4640 Proidl Grüner Veltliner Generation X 2015	93 FAL	0,75	32,50 €	43,33 €	13,0
ÖSTERREICH	Kremstal	7118 Proidl Grüner Veltliner Generation X 2017	94 FAI	0,75	36,00 €	48,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kremstal	8721 Proidl Grüner Veltliner Generation X 2018		0,75	35,00 €	46,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	8722 Proidl Grüner Veltliner Generation X 2018 Magnum 1,5 l		1,5	72,00 €	48,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	9769 Proidl Grüner Veltliner Generation X 2019		0,75	35,00 €	46,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	9770 Proidl Grüner Veltliner Generation X 2019 Magnum 1,5 l		1,5	72,00 €	48,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	8720 Proidl Grüner Veltliner Grande Reserve MARMOR 2018		0,75	27,00 €	36,00 €	15,0
ÖSTERREICH	Kremstal	9773 Proidl Grüner Veltliner Holzhammer 51 Grande Reserve 2019		0,75	35,00 €	46,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	9774 Proidl Grüner Veltliner Holzhammer 51 Grande Reserve 2019 Magnum 1,5 l		1,5	72,00 €	48,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	7932 Proidl Grüner Veltliner Ried Ehrenfels 1. Lage 2018	5* VA	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	9364 Proidl Grüner Veltliner Ried Ehrenfels 1. Lage 2019 Magnum 1,94 FAL		1,5	62,00 €	41,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10742 Proidl Grüner Veltliner Ried Ehrenfels 1. Lage 2020	94-96 FAL	0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10743 Proidl Grüner Veltliner Ried Ehrenfels 1. Lage 2020 Magnum 1,18,5 WW		1,5	62,00 €	41,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10279 Proidl Grüner Veltliner Ried Hausberg 2020	FUN & PLV VA	0,75	13,50 €	18,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kremstal	10744 Proidl Riesling Alte Reben 2020	93 FAL	0,75	13,50 €	18,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kremstal	2740 Proidl Riesling Generation X 2013		0,75	39,00 €	52,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	4639 Proidl Riesling Generation X 2015	95 FAL	0,75	39,00 €	52,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kremstal	7121 Proidl Riesling Generation X 2017 Magnum 1,5 l	92 FAL	1,5	93,00 €	62,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Kremstal	8723 Proidl Riesling Generation X 2018		0,75	45,00 €	60,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	8724 Proidl Riesling Generation X 2018 Magnum 1,5 l	94 A la Carte	1,5	90,00 €	60,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	9771 Proidl Riesling Generation X 2019	TIPP & P VA	0,75	48,00 €	64,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	9772 Proidl Riesling Generation X 2019 Magnum 1,5 l	92 RPWA	1,5	98,00 €	65,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	5651 Proidl Riesling Proidl spricht Deutsch süß 2016 0,5 l	92 JS	0,5	21,42 €	42,84 €	10,5
ÖSTERREICH	Kremstal	8069 Proidl Riesling Ried Ehrenfels 1. Lage 2018	95 FAL	0,75	41,90 €	55,87 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	9412 Proidl Riesling Ried Ehrenfels 1. Lage 2019	96 JS	0,75	41,90 €	55,87 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	9413 Proidl Riesling Ried Ehrenfels 1. Lage 2019 Magnum 1,5 l	96 JS	1,5	86,00 €	57,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10749 Proidl Riesling Ried Ehrenfels 1. Lage 2020	94-96 FAL	0,75	41,90 €	55,87 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10750 Proidl Riesling Ried Ehrenfels 1. Lage 2020 Magnum 1,5 l	19 WW	1,5	86,00 €	57,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	6256 Proidl Riesling Ried Hochäcker 1. Lage 2017	4* VA	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	6284 Proidl Riesling Ried Hochäcker 1. Lage 2017 Magnum 1,5 l	4* VA	1,5	68,00 €	45,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	8070 Proidl Riesling Ried Hochäcker 1. Lage 2018	94 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	8071 Proidl Riesling Ried Hochäcker 1. Lage 2018 Magnum 1,5 l	94 FAL	1,5	68,00 €	45,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	9410 Proidl Riesling Ried Hochäcker 1. Lage 2019	98 JS	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	9411 Proidl Riesling Ried Hochäcker 1. Lage 2019 Magnum 1,5 l	98 JS	1,5	68,00 €	45,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10745 Proidl Riesling Ried Hochäcker 1. Lage 2020	94-96 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10746 Proidl Riesling Ried Hochäcker 1. Lage 2020 Magnum 1,5 l	94-96 FAL	1,5	68,00 €	45,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	5419 Proidl Riesling Ried Pfeningberg 1. Lage 2016	94 WE	0,75	33,00 €	44,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	6164 Proidl Riesling Ried Pfeningberg 1. Lage 2017	93 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	8075 Proidl Riesling Ried Pfeningberg 1. Lage 2018	94 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Kremstal	9408 Proidl Riesling Ried Pfeningberg 1. Lage 2019	95 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	9409 Proidl Riesling Ried Pfeningberg 1. Lage 2019 Magnum 1,5 l	95 FAL	1,5	68,00 €	45,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10747 Proidl Riesling Ried Pfeningberg 1. Lage 2020	95-97 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	10748 Proidl Riesling Ried Pfeningberg 1. Lage 2020 Magnum 1,5 l	95-97 FAL	1,5	68,00 €	45,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Kremstal	7117 Proidl Riesling Ried Rameln 2018	91 FAL	0,75	11,78 €	15,71 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10214 Bernhard Ott Grüner Veltliner Der Ott 2018	93 ALC	0,75	19,95 €	26,60 €	12,5
ÖSTERREICH	Wagram	10239 Bernhard Ott Grüner Veltliner Der Ott 2018 Doppelmagnum 3, 93 ALC	3	109,90 €	36,63 €	12,5	
ÖSTERREICH	Wagram	10238 Bernhard Ott Grüner Veltliner Der Ott 2018 Magnum 1,5 l	93 ALC	1,5	44,00 €	29,33 €	12,5
ÖSTERREICH	Wagram	10213 Bernhard Ott Grüner Veltliner Der Ott 2019	94 ALC	0,75	19,95 €	26,60 €	13,5
ÖSTERREICH	Wagram	10236 Bernhard Ott Grüner Veltliner Der Ott 2019 Magnum 1,5 l	94 ALC	1,5	44,00 €	29,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Wagram	6235 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2017	94 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10216 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2017 Dc	94 FAL	3	159,90 €	53,30 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10215 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2017 Mz	94 FAL	1,5	68,00 €	45,33 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10217 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2018	5* VA	0,75	29,95 €	39,93 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10251 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2018 Dc	5* VA	0,38	18,00 €	47,37 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10241 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2018 Dc	5* VA	3	149,90 €	49,97 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10240 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2018 Mz	5* VA	1,5	63,00 €	42,00 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10033 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2019	94 FAL	0,75	29,95 €	39,93 €	13,0
ÖSTERREICH	Wagram	10248 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2019 Dc	94 FAL	3	149,90 €	49,97 €	13,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
ÖSTERREICH	Wagram	10249 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2019 Ir 94 FAL	6	329,00 €	54,83 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10247 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Engabrunner Stein 2019 M:94 FAL	1,5	63,00 €	42,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10222 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Rosenberg 295 FAL	0,38	19,90 €	52,37 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10032 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Rosenberg 296 FAL	0,75	35,90 €	47,87 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wagram	10254 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Rosenberg 296 FAL	1,5	74,00 €	49,33 €	13,5	
ÖSTERREICH	Wagram	10220 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Spiegel 201:95 ALC	0,75	29,95 €	39,93 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10250 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Spiegel 201:95 ALC	0,38	18,00 €	47,37 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10243 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Spiegel 201:95 ALC	3	149,90 €	49,97 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10242 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Spiegel 201:95 ALC	1,5	63,00 €	42,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10034 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Spiegel 201:94 FAL	0,75	29,95 €	39,93 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10245 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Spiegel 201:94 FAL	3	149,90 €	49,97 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10246 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Spiegel 201:94 FAL	6	329,00 €	54,83 €	13,0	
ÖSTERREICH	Wagram	10244 Bernhard Ott Grüner Veltliner Ried Feuersbrunner Spiegel 201:94 FAL	1,5	63,00 €	42,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Weinviertel	10734 Christoph Bauer Blauer Portugieser Privat 2019	93 ALC	0,75	24,00 €	32,00 €	14,5
ÖSTERREICH	Weinviertel	10071 Christoph Bauer Grauer Burgunder 2020	3* VA	0,75	9,90 €	13,20 €	12,5
ÖSTERREICH	Weinviertel	10072 Christoph Bauer Grüner Veltliner Alter Schatz 2019	4* VA	0,75	14,50 €	19,33 €	14,5
ÖSTERREICH	Weinviertel	8067 Christoph Bauer Grüner Veltliner Privat 2017	93 FAL	0,75	24,00 €	32,00 €	15,0
ÖSTERREICH	Weinviertel	10070 Christoph Bauer Grüner Veltliner Spezial 2020	92 FAL	0,75	9,90 €	13,20 €	12,5
ÖSTERREICH	Weinviertel	10735 Christoph Bauer ohrenschWEIN Sauvignon Blanc 2020	92,5 ALC	0,75	22,00 €	29,33 €	10,5
ÖSTERREICH	Weinviertel	10733 Christoph Bauer Pinot Noir Ried Gerichtsberg 2019	0,75	14,50 €	19,33 €	13,0	
ÖSTERREICH	Weinviertel	8303 Christoph Bauer Roter Schatz 2017 Cabernet Merlot	0,75	14,50 €	19,33 €	13,0	
ÖSTERREICH	Weinviertel	10073 Christoph Bauer Zweigelt Reserve 2018	3* VA	0,75	11,50 €	15,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Steiermark	7585 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Fossilni Breg 2017 SI 91 FAL	3	77,00 €	25,67 €	12,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	7589 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Fossilni Breg 2017 SI 91 FAL	5	125,00 €	25,00 €	12,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	7410 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Fossilni Breg 2017 SI 91 FAL	1,5	32,00 €	21,33 €	12,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	8903 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Fossilni Breg 2018 Doppelmagnum 3	3	77,00 €	25,67 €	12,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	8904 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Fossilni Breg 2018 Jc 91 FAL	5	125,00 €	25,00 €	12,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	8901 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Fossilni Breg 2018 M 92 FAL	1,5	32,00 €	21,33 €	12,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	8893 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Fossilni Breg 2018 SI 92 FAL	0,75	14,50 €	19,33 €	12,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	10303 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Pruh 2015 Slowenien 95 FAL	0,75	33,00 €	44,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	5117 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc Reserve Fossilni Breč 93 FAL	1,5	43,00 €	28,67 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	8902 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc RESERVE Fossilni Breg 2017 Magnum	1,5	43,00 €	28,67 €	12,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	8894 Tement Domaine Ciringa Sauvignon Blanc RESERVE Fossilni Bre 94 FAL	0,75	20,00 €	26,67 €	12,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	7592 Tement Morillon Muschelkalk 2017 Magnum 1,5 l	93 FAL	1,5	33,00 €	22,00 €	12,0
ÖSTERREICH	Steiermark	8896 Tement Morillon Muschelkalk 2018	91 WE	0,75	15,50 €	20,67 €	12,5
ÖSTERREICH	Steiermark	7582 Tement Morillon Ried Rossberg 2017	93 FAL	0,75	22,00 €	29,33 €	13,0
ÖSTERREICH	Steiermark	7419 Tement Morillon Ried Sulz Kriewetz Erste Lage STK 2015	93-94 RPWA	0,75	50,00 €	66,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Steiermark	7447 Tement Morillon Ried Zieregg Grosse Lage STK 2015 Doppelm:95 ALC	3	195,00 €	65,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	5243 Tement Morillon Ried Zieregg Grosse Lage STK 2015 Magnum 95 ALC	1,5	93,00 €	62,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	7420 Tement Morillon Ried Zieregg Grosse Lage STK 2017	96 FAL	0,75	53,00 €	70,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Steiermark	7421 Tement Morillon Ried Zieregg Grosse Lage STK 2017 Magnum 96 FAL	1,5	108,00 €	72,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	10304 Tement Morillon Ried Zieregg Grosse Lage STK 2018	97 ALC	0,75	50,00 €	66,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Steiermark	10315 Tement Morillon Ried Zieregg Grosse Lage STK 2018 Magnum 97 ALC	1,5	102,00 €	68,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	10307 Tement Parzellenkollektion Ried Zieregg Grosse Lage STK 201:95-98 FAL	4,5	480,00 €	106,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	8900 Tement Sauvignon Blanc Ehrenhausen Korallenkalk 2018 Magr 94 FAL	1,5	41,50 €	27,67 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	10289 Tement Sauvignon Blanc Gamlitz Sandstein 2019	94 FAL	0,75	18,00 €	24,00 €	12,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10301 Tement Sauvignon Blanc Kalk & Kreide 2020	92 FAL	0,75	14,50 €	19,33 €	12,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10306 Tement Sauvignon Blanc RESERVE Ried Grassnitzberg Riff 1. L 95+ RPWA	0,75	40,00 €	53,33 €	13,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	8897 Tement Sauvignon Blanc Ried Grassnitzberg 1. Lage STK 2018 4* VA	0,75	27,00 €	36,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	8905 Tement Sauvignon Blanc Ried Grassnitzberg 1. Lage STK 2018 94 FAL	0,38	15,90 €	41,84 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	7416 Tement Sauvignon Blanc Ried Sernau König Grosse Lage STK : 95 FAL	0,75	39,00 €	52,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	10305 Tement Sauvignon Blanc Ried Sernau König Grosse Lage STK : 96 ALC	0,75	40,00 €	53,33 €	13,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	7418 Tement Sauvignon Blanc Ried Zieregg Grosse Lage STK 2017 I 98 FAL	1,5	108,00 €	72,00 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	10300 Tement Sauvignon Blanc Ried Zieregg Grosse Lage STK 2018	0,75	50,00 €	66,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	10317 Tement Sauvignon Blanc Ried Zieregg Grosse Lage STK 2018 Doppelmagnum	3	215,00 €	71,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	10316 Tement Sauvignon Blanc Ried Zieregg Grosse Lage STK 2018 Magnum 1,5 l	1,5	102,00 €	68,00 €	13,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	5294 Tement Sauvignon Blanc Sernau Grosse Lage STK 2015	94 FAL	0,75	35,00 €	46,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10302 Tement Sauvignon Blanc Vinothek Reserve Ried Zieregg Gross 98+ ALC	0,75	85,00 €	113,33 €	13,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	7409 Tement Weissburgunder Südsteiermark DAC 2018	92 FAL	0,75	13,00 €	17,33 €	12,0
ÖSTERREICH	Steiermark	10042 Potzinger Grauburgunder GRACE 2020	0,75	19,90 €	26,53 €	13,0	
ÖSTERREICH	Steiermark	10041 Potzinger Sauvignon Blanc JOSEPH Ried Sulz 2019	TIPP & P VA	0,75	29,00 €	38,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10047 Potzinger Sauvignon Blanc JOSEPH Ried Sulz 2019 Doppelmag TIPP & P VA	3	149,00 €	49,67 €	13,5	
ÖSTERREICH	Steiermark	10048 Potzinger Sauvignon Blanc JOSEPH Ried Sulz 2019 Imperial 6, TIPP & P VA	6	299,00 €	49,83 €	13,5	

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
ÖSTERREICH	Steiermark	10039 Potzinger Sauvignon Blanc Ried Czamillonberg 2020		0,75	18,50 €	24,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10046 Potzinger Sauvignon Blanc Ried Czamillonberg 2020 Doppelmagnum 3,0 l in H		3	110,00 €	36,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10045 Potzinger Sauvignon Blanc Ried Czamillonberg 2020 Magnum 1,5 l		1,5	39,90 €	26,60 €	13,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10040 Potzinger Sauvignon Blanc Ried Steinriegel 2019		0,75	20,60 €	27,47 €	13,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10038 Potzinger Sauvignon Blanc Tradition 2020		0,75	13,30 €	17,73 €	12,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10043 Potzinger Sauvignon Blanc Trockenbeerenauslese 2017 Demi 0,375 l		0,38	16,90 €	44,47 €	9,5
ÖSTERREICH	Steiermark	10044 Potzinger Sekt Hommage 1860 Brut NV MethodeTraditionelle	92 FAL	0,75	23,90 €	31,87 €	12,5
ÖSTERREICH	Burgenland	9138 Kollwentz Chardonnay Ried Gloria 2018	96 FAL	0,75	55,00 €	73,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	10312 Kollwentz Chardonnay Ried Gloria 2019	96 FAL	0,75	55,00 €	73,33 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	10310 Kollwentz Chardonnay Ried Katterstein 2019	98 FAL	0,75	55,00 €	73,33 €	14,5
ÖSTERREICH	Burgenland	9004 Kollwentz Chardonnay Ried Neusatz 2016	92-94 FAL	0,75	48,11 €	64,15 €	13,5
ÖSTERREICH	Burgenland	7472 Kollwentz Chardonnay Ried Tatschler 2017	94 ALC	0,75	49,90 €	66,53 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9137 Kollwentz Chardonnay Ried Tatschler 2018	95 FAL	0,75	49,90 €	66,53 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	10311 Kollwentz Chardonnay Ried Tatschler 2019	95 FAL	0,75	49,90 €	66,53 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9152 Kollwentz Sauvignon Blanc Ried Steinmühle 2019	92 FAL	0,75	27,18 €	36,24 €	12,5
ÖSTERREICH	Burgenland	10880 Velich Chardonnay Darscho 2018	94-96 FAL	0,75	32,50 €	43,33 €	13,0
ÖSTERREICH	Burgenland	10879 Velich Chardonnay Tigtal 2018	98 JS	0,75	55,00 €	73,33 €	13,0
ÖSTERREICH	Burgenland	8936 Feiler-Artinger Beerenauslese 2017 0,375 l Demi		0,38	12,90 €	33,95 €	10,5
ÖSTERREICH	Burgenland	9856 Feiler-Artinger Blaufränkisch Ried Oberer Wald 2018	17 GM	0,75	32,50 €	43,33 €	13,5
ÖSTERREICH	Burgenland	9855 Feiler-Artinger Blaufränkisch Ried Ruster Umriss 2018	92+ ALC	0,75	12,70 €	16,93 €	13,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9851 Feiler-Artinger Cabernet Sauvignon 2017	94 FAL	0,75	24,80 €	33,07 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9979 Feiler-Artinger Chardonnay 2020	92 FAL	0,75	11,00 €	14,67 €	13,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9858 Feiler-Artinger Gustav Neuburger & Chardonnay 2018	93 FAL	0,75	19,50 €	26,00 €	13,5
ÖSTERREICH	Burgenland	9857 Feiler-Artinger Merlot 2018		0,75	24,80 €	33,07 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	8935 Feiler-Artinger Neuburger 2019		0,75	13,90 €	18,53 €	13,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9854 Feiler-Artinger Pinot Noir Ried Ruster Umriss 2018	3* VA	0,75	12,70 €	16,93 €	13,0
ÖSTERREICH	Burgenland	8937 Feiler-Artinger Ruster Ausbruch 2017 Demi 0,375 l	94 FAL	0,38	24,50 €	64,47 €	12,5
ÖSTERREICH	Burgenland	10282 Feiler-Artinger Ruster Ausbruch 2018 Demi 0,375 l		0,38	24,50 €	64,47 €	12,5
ÖSTERREICH	Burgenland	9978 Feiler-Artinger Ruster Ausbruch ESSENZ Weissburgunder 2018 98 RPWA		0,38	49,90 €	131,32 €	7,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9977 Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Gelber Muskateller 2018 Demi 94 RPWA		0,38	36,00 €	94,74 €	7,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9976 Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2018 Demi 0,375 96 RPWA		0,38	26,90 €	70,79 €	12,0
ÖSTERREICH	Burgenland	8938 Feiler-Artinger Solitaire 2016	95 FAL	0,75	33,50 €	44,67 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	9852 Feiler-Artinger Solitaire 2017	95 FAL	0,75	33,50 €	44,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Burgenland	9860 Feiler-Artinger Solitaire 2017 Demi 0,375 l	95 FAL	0,38	17,90 €	47,11 €	13,5
ÖSTERREICH	Burgenland	9853 Feiler-Artinger Solitaire 2017 Magnum 1,5 l	95 FAL	1,5	69,00 €	46,00 €	14,0
ÖSTERREICH	Burgenland	10281 Feiler-Artinger Solitaire 2018	TIPP VA	0,75	33,50 €	44,67 €	13,5
ÖSTERREICH	Burgenland	8934 Feiler-Artinger Zweigelt 2018		0,75	8,10 €	10,80 €	13,0
USA	Kalifornien	10286 John Alban Vineyards Mourvedre Forsythe The Mason 2017	95-97 JD	0,75	99,90 €	133,20 €	16,5
USA	Kalifornien	5852 John Alban Vineyards NORTH Pinot Noir 2015	95 JD	0,75	73,00 €	97,33 €	13,5
USA	Kalifornien	7008 John Alban Vineyards NORTH Pinot Noir 2016	94 JD	0,75	73,00 €	97,33 €	14,0
USA	Kalifornien	9203 John Alban Vineyards NORTH Pinot Noir 2017	94 VS	0,75	73,00 €	97,33 €	14,0
USA	Kalifornien	10284 John Alban Vineyards Patrina Syrah 2018	94-96 JD	0,75	49,90 €	66,53 €	16,0
USA	Kalifornien	10285 John Alban Vineyards Viognier Central Coast 2020		0,75	27,90 €	37,20 €	15,0
USA	Kalifornien	9205 John Alban Vineyards Viognier Estate 2019	99 JD	0,75	49,90 €	66,53 €	15,5
USA	Kalifornien	9742 Caymus Cabernet Sauvignon Napa Valley 2019	92 WS	0,75	98,00 €	130,67 €	15,0
USA	Kalifornien	8835 Chanin Chardonnay Bien Nacido Vineyard 2017	96 WE	0,75	49,90 €	66,53 €	13,0
USA	Kalifornien	8834 Chanin Chardonnay Los Alamos Vineyard 2017	93 VS	0,75	43,50 €	58,00 €	13,0
USA	Kalifornien	7609 Trinite Estate Acaibo 2014	95 JS	0,75	65,00 €	86,67 €	14,0
USA	Kalifornien	7547 Corison Cabernet Sauvignon Napa Valley 2015	94 IWR	0,75	110,00 €	146,67 €	13,5
USA	Kalifornien	5663 Corison Cabernet Sauvignon Sunbasket Vineyard 2014	95 VS	0,75	159,00 €	212,00 €	13,5
USA	Kalifornien	7546 Corison Cabernet Sauvignon Sunbasket Vineyard 2015	95 IWR	0,75	169,00 €	225,33 €	13,5
USA	Kalifornien	4767 Corison Kronos Vineyard Cabernet Sauvignon 2012	98 IWR	0,75	176,00 €	234,67 €	13,7
USA	Kalifornien	7545 Corison Kronos Vineyard Cabernet Sauvignon 2014	97 JS	0,75	198,00 €	264,00 €	13,5
USA	Kalifornien	7209 Dancing Crow Cabernet Sauvignon 2017	90 WE	0,75	24,90 €	33,20 €	14,3
USA	Kalifornien	8210 Dancing Crow Old Stake 1901 Vineyard 2018		0,75	36,00 €	48,00 €	14,5
USA	Kalifornien	8209 Dancing Crow Zinfandel Blend 2018		0,75	19,90 €	26,53 €	14,5
USA	Kalifornien	10731 Dominus Estate Napanook 2018	97 JS	0,75	82,50 €	110,00 €	15,0
USA	Kalifornien	5647 Dominus Estate Othello 2013	93 JS	0,75	44,00 €	58,67 €	15,0
USA	Kalifornien	10818 Dominus Estate Othello 2014	93 JS	0,75	39,00 €	52,00 €	15,0
USA	Kalifornien	6568 Dominus Estate Othello 2015	94 JS	0,75	42,90 €	57,20 €	15,0
USA	Kalifornien	7949 Dominus Estate Othello 2016		0,75	44,00 €	58,67 €	15,0
USA	Kalifornien	10732 Dominus Estate Othello 2018	94 JS	0,75	44,00 €	58,67 €	15,0
USA	Kalifornien	8042 Far Niente Cabernet Sauvignon Oakville 2017		0,75	195,00 €	260,00 €	14,5

		Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
USA	Kalifornien	9687	Far Niente Cabernet Sauvignon Oakville 2018	95 WE	0,75	215,00 €	286,67 €	14,5
USA	Kalifornien	8043	Far Niente Chardonnay 2017	91 WS	0,75	89,00 €	118,67 €	14,5
USA	Kalifornien	9686	Far Niente Chardonnay 2018	90 WS	0,75	89,00 €	118,67 €	14,5
USA	Kalifornien	9744	Freemark Abbey Cabernet Sauvignon Napa Valley 2014	95 DEC	0,75	69,00 €	92,00 €	14,5
USA	Kalifornien	7764	Ingenlook Cabernet Sauvignon Rutherford 2015	95 WE	0,75	79,00 €	105,33 €	14,2
USA	Kalifornien	10609	Ingenlook Cabernet Sauvignon Rutherford 2016	94 JD	0,75	79,00 €	105,33 €	14,2
USA	Kalifornien	9107	Ingenlook Cabernet Sauvignon Rutherford 2017	94 VS	0,75	79,00 €	105,33 €	14,2
USA	Kalifornien	4578	Ingenlook Estate Rubicon 2009	93 WS	0,75	189,00 €	252,00 €	14,8
USA	Kalifornien	9156	Ingenlook Estate Rubicon 2017 Magnum 1,5 l	95 VS	1,5	380,00 €	253,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10899	Kistler Vineyards Pinot Noir Russian River Valley 2019		0,75	85,00 €	113,33 €	14,0
USA	Kalifornien	9766	Kistler Vineyards Pinot Noir Sonoma Coast 2018		0,75	85,00 €	113,33 €	14,0
USA	Kalifornien	10900	Kistler Vineyards Pinot Noir Sonoma Coast 2019		0,75	85,00 €	113,33 €	14,0
USA	Kalifornien	8294	Kutch Chardonnay Sonoma Coast 2017	93 WE	0,75	45,50 €	60,67 €	12,5
USA	Kalifornien	8840	Littorai Chardonnay Charles Heintz Vineyard 2018	93 RPWA	0,75	93,00 €	124,00 €	13,0
USA	Kalifornien	8841	Littorai Chardonnay Mays Canyon 2017	93 VS	0,75	93,00 €	124,00 €	13,0
USA	Kalifornien	8842	Littorai Chardonnay Mays Canyon 2018	90-92 VS	0,75	89,25 €	119,00 €	13,0
USA	Kalifornien	10020	Littorai Pinot Noir Savoy Vineyard 2017	94 JS	0,75	95,00 €	126,67 €	13,0
USA	Kalifornien	10177	Littorai Pinot Noir Savoy Vineyard 2018	92-95 VS	0,75	95,00 €	126,67 €	13,0
USA	Kalifornien	6871	Littorai Pinot Noir The Pivot Estate Vineyard 2016	98 JS	0,75	93,00 €	124,00 €	13,5
USA	Kalifornien	10074	Littorai Pinot Noir The Pivot Estate Vineyard 2017		0,75	99,00 €	132,00 €	13,5
USA	Kalifornien	10782	Mount Eden Chardonnay Estate 2017	94 WE	0,75	68,00 €	90,67 €	14,0
USA	Kalifornien	10783	Mount Eden Chardonnay Reserve 2016	93 VS	0,75	99,90 €	133,20 €	14,0
USA	Kalifornien	10784	Mount Eden Pinot Noir Estate 2017	93 VS	0,75	68,00 €	90,67 €	14,0
USA	Kalifornien	11059	Ojai Chardonnay Bien Nacido Vineyard 2020		0,75	36,90 €	49,20 €	13,5
USA	Kalifornien	10430	Ojai Syrah Bien Nacido Vineyard 2016	95 JD	0,75	47,48 €	63,31 €	13,5
USA	Kalifornien	9902	Ojai Syrah Roll Ranch 2014	96 JD	0,75	40,00 €	53,33 €	13,5
USA	Kalifornien	9903	Ojai Viognier Roll Ranch 2016	92 RPWA	0,75	23,68 €	31,57 €	13,5
USA	Kalifornien	10537	Opus One 2018 Demi 0,375 l	99 JS	0,38	162,00 €	426,32 €	14,5
USA	Kalifornien	10539	Opus One Overture NV (Release 2021)	93 DEC	0,75	149,00 €	198,67 €	14,5
USA	Kalifornien	3072	O'Shaughnessy Howell Mountain Cabernet Sauvignon 2012	95 VS	0,75	113,00 €	150,67 €	14,5
USA	Kalifornien	4768	O'Shaughnessy Howell Mountain Cabernet Sauvignon 2013	95 RPWA	0,75	109,00 €	145,33 €	15,0
USA	Kalifornien	5776	O'Shaughnessy Howell Mountain Cabernet Sauvignon 2014	95+ VS	0,75	115,00 €	153,33 €	15,0
USA	Kalifornien	5777	O'Shaughnessy Mt. Veeder Cabernet Sauvignon 2014	96 RPWA	0,75	145,00 €	193,33 €	15,0
USA	Kalifornien	4144	Paradigm Cabernet Franc Oakville 2012		0,75	67,24 €	89,65 €	14,8
USA	Kalifornien	5854	Paradigm Cabernet Franc Oakville 2014		0,75	69,02 €	92,03 €	14,5
USA	Kalifornien	7865	Paradigm Cabernet Franc Oakville 2015		0,75	69,90 €	93,20 €	14,5
USA	Kalifornien	9685	Paradigm Cabernet Franc Oakville 2016		0,75	69,90 €	93,20 €	14,5
USA	Kalifornien	5853	Paradigm Cabernet Sauvignon Oakville 2014	94 WE	0,75	80,92 €	107,89 €	14,5
USA	Kalifornien	9683	Paradigm Cabernet Sauvignon Oakville 2016	90 JD	0,75	85,00 €	113,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10283	Paradigm Cabernet Sauvignon Oakville 2017		0,75	85,00 €	113,33 €	14,5
USA	Kalifornien	5855	Paradigm Merlot Oakville 2014		0,75	51,77 €	69,03 €	14,4
USA	Kalifornien	7866	Paradigm Merlot Oakville 2015		0,75	55,00 €	73,33 €	14,4
USA	Kalifornien	9684	Paradigm Merlot Oakville 2016		0,75	55,00 €	73,33 €	14,4
USA	Kalifornien	10473	Joseph Phelps Cabernet Sauvignon Napa Valley 2018	96 JS	0,75	79,00 €	105,33 €	14,5
USA	Kalifornien	9154	Joseph Phelps Insignia 2017	96 RPWA	0,75	235,00 €	313,33 €	15,0
USA	Kalifornien	10472	Joseph Phelps Insignia 2018	99 JS	0,75	238,00 €	317,33 €	15,0
USA	Kalifornien	9747	Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2017	96 WE	0,75	79,00 €	105,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10927	Ramey Rochioli Vineyard Chardonnay 2017	99 WE	0,75	85,00 €	113,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10786	Ramey Russian River Valley Chardonnay 2018	95 WS	0,75	54,00 €	72,00 €	14,5
USA	Kalifornien	11062	Ramey Syrah Sonoma Coast 2016		0,75	53,00 €	70,67 €	14,5
USA	Kalifornien	10787	Ramey Woolsey Road Vineyard Chardonnay 2017	96 WE	0,75	85,00 €	113,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10429	Realm Cellars The Tempest Proprietary Red Blend 2015	99 JD	0,75	129,00 €	172,00 €	14,5
USA	Kalifornien	10625	Ridge Geyserville 2019	94 JS	0,75	49,00 €	65,33 €	14,5
USA	Kalifornien	8974	Ridge Lytton Springs 2018	94 VS	0,75	48,00 €	64,00 €	15,0
USA	Kalifornien	10623	Ridge Monte Bello 2018	97 JS	0,75	295,00 €	393,33 €	13,5
USA	Kalifornien	2393	Rivers-Marie Panek Vineyard Cabernet Sauvignon 2012	97 RPWA	0	135,00 €	#DIV/0!	13,5
USA	Kalifornien	9761	Sandhi Chardonnay Santa Rita Hills 2018	92 RPWA	0,75	32,00 €	42,67 €	12,5
USA	Kalifornien	9760	Sandhi Pinot Noir Santa Rita Hills 2018	94 RPWA	0,75	34,50 €	46,00 €	13,0
USA	Kalifornien	8155	Sans Liege The Offering 2016	94 WS	0,75	19,90 €	26,53 €	15,5
USA	Kalifornien	10992	Sans Liege The Offering 2018	90 JD	0,75	24,90 €	33,20 €	15,0
USA	Kalifornien	10833	Saxum Bone Rock 2017	99 JD	0,75	269,00 €	358,67 €	15,9
USA	Kalifornien	9417	Saxum Broken Stones 2017	97 JB	0,75	223,00 €	297,33 €	15,5
USA	Kalifornien	10830	Saxum Broken Stones 2018	98 VS	0,75	209,00 €	278,67 €	15,7

		Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
USA	Kalifornien	10832	Saxum G2 Vineyard 2018	99 JD	0,75	209,00 €	278,67 €	15,8
USA	Kalifornien	10831	Saxum James Berry Vineyard 2018	99 JD	0,75	209,00 €	278,67 €	15,9
USA	Kalifornien	9416	Saxum Paderewski Vineyard 2017	97 VS	0,75	185,00 €	246,67 €	16,1
USA	Kalifornien	10834	Saxum The Hexe 2017	99 JD	0,75	269,00 €	358,67 €	15,9
USA	Kalifornien	8331	Shafer Cabernet Sauvignon Hillside Select 2015	97-100 RPWA	0,75	330,00 €	440,00 €	15,5
USA	Kalifornien	11007	Shafer Cabernet Sauvignon Hillside Select 2016	100 RPWA	0,75	375,00 €	500,00 €	15,5
USA	Kalifornien	11008	Shafer Cabernet Sauvignon One Point Five 2018	97 WE	0,75	99,90 €	133,20 €	15,3
USA	Kalifornien	9721	Spottswoode Cabernet Sauvignon Estate 2017	97+ RPWA	0,75	179,90 €	239,87 €	14,0
USA	Kalifornien	10901	Spottswoode Cabernet Sauvignon Estate 2018	100 RPWA	0,75	249,90 €	333,20 €	14,0
USA	Kalifornien	9759	Spottswoode Cabernet Sauvignon Lydenhurst 2017	94 WE	0,75	69,90 €	93,20 €	14,0
USA	Kalifornien	10906	Spottswoode Cabernet Sauvignon Lydenhurst 2018	94 VS	0,75	71,90 €	95,87 €	14,0
USA	Kalifornien	10907	Spottswoode Estate Sauvignon Blanc 2019	95 DEC	0,75	39,90 €	53,20 €	14,0
USA	Kalifornien	10319	Stag's Leap Wine Cellars Cask 23 Cabernet Sauvignon 1984	94 RPWA	0,75	329,00 €	438,67 €	14,5
USA	Kalifornien	10321	Stag's Leap Wine Cellars Cask 23 Cabernet Sauvignon 1992	96 RPWA	0,75	333,00 €	444,00 €	14,5
USA	Kalifornien	10322	Stag's Leap Wine Cellars Cask 23 Cabernet Sauvignon 2002		0,75	325,00 €	433,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10323	Stag's Leap Wine Cellars Cask 23 Cabernet Sauvignon 2003		0,75	325,00 €	433,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10324	Stag's Leap Wine Cellars Cask 23 Cabernet Sauvignon 2004		0,75	325,00 €	433,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10318	Stag's Leap Wine Cellars Cask 23 Cabernet Sauvignon 2015	94-96 RPWA	0,75	259,00 €	345,33 €	14,5
USA	Kalifornien	9557	Stag's Leap Wine Cellars Cask 23 Cabernet Sauvignon 2016	96-98 RPWA	0,75	259,00 €	345,33 €	14,5
USA	Kalifornien	5130	Stag's Leap Wine Cellars Fay Vineyard Cabernet Sauvignon 20	92-95 RPWA	0,75	129,00 €	172,00 €	14,5
USA	Kalifornien	3078	Togni Cabernet Sauvignon 2012	97 AG	0,75	125,00 €	166,67 €	14,0
USA	Kalifornien	5289	Togni Cabernet Sauvignon 2014	98 DEC	0,75	134,00 €	178,67 €	14,0
USA	Kalifornien	5940	Togni Cabernet Sauvignon 2015	96 RPWA	0,75	134,00 €	178,67 €	14,0
USA	Kalifornien	7549	Togni Cabernet Sauvignon 2016	96 RPWA	0,75	149,00 €	198,67 €	14,0
USA	Kalifornien	2896	Turley Petite Syrah Hayne Vineyard 2010	94 RPWA	0,75	72,00 €	96,00 €	14,6
USA	Kalifornien	9492	Turley Zinfandel Estate Vineyard 2016	93 IWR	0,75	53,50 €	71,33 €	15,5
USA	Kalifornien	2897	Turley Zinfandel Fredericks Vineyard 2011	92+ ST	0,75	53,50 €	71,33 €	15,5
USA	Kalifornien	7745	Verite Le Desir 2016 Doppelmagnum 3,0 l	99 RPWA	3	1 480,00 €	493,33 €	14,5
USA	Kalifornien	5145	St. Supery Cabernet Sauvignon Dollarhide Estate Vineyard 2013		0,75	99,90 €	133,20 €	14,5
USA	Kalifornien	10607	St. Supery Cabernet Sauvignon Rutherford Estate Vineyard 20	93 JS	0,75	99,90 €	133,20 €	14,5
USA	Kalifornien	5144	St. Supery Estate Cabernet Sauvignon Napa Valley 2014		0,75	48,00 €	64,00 €	14,5
USA	Kalifornien	10604	St. Supery Estate Cabernet Sauvignon Napa Valley 2015	91 DEC	0,75	48,00 €	64,00 €	14,5
USA	Kalifornien	10608	St. Supery Merlot Rutherford Estate Vineyard 2014	90 WE	0,75	53,00 €	70,67 €	14,5
USA	Kalifornien	5152	John Arns Cabernet Sauvignon Estate 2011		0,75	79,90 €	106,53 €	14,0
USA	Kalifornien	5153	John Arns Cabernet Sauvignon Estate 2012 20th Anniversary		0,75	79,90 €	106,53 €	14,5
USA	Kalifornien	8205	John Arns Cabernet Sauvignon Estate 2013 Magnum 1,5 l		1,5	199,00 €	132,67 €	14,8
USA	Kalifornien	9586	John Arns Cabernet Sauvignon Estate 2014		0,75	79,90 €	106,53 €	14,8
USA	Kalifornien	10098	John Arns Cabernet Sauvignon Estate 2014 Magnum 1,5 l		1,5	199,00 €	132,67 €	14,8
USA	Kalifornien	5993	John Arns Chardonnay Searby Vineyard 2017		0,75	65,00 €	86,67 €	13,0
USA	Kalifornien	9587	John Arns Chardonnay Searby Vineyard 2018		0,75	65,00 €	86,67 €	13,5
USA	Kalifornien	9752	Foxglove Zinfandel 2019 Paso Robles		0,75	20,90 €	27,87 €	14,5
USA	Kalifornien	8334	Di Costanzo Cabernet Sauvignon Caldwell Vineyard 2018	96 VS	0,75	115,00 €	153,33 €	14,5
USA	Kalifornien	5998	Di Costanzo Cabernet Sauvignon Farella Vineyard 2015	94 DEC	0,75	105,00 €	140,00 €	14,5
USA	Kalifornien	8025	Di Costanzo Cabernet Sauvignon Farella Vineyard 2016	95+ VS	0,75	109,00 €	145,33 €	14,5
USA	Kalifornien	8333	Di Costanzo Cabernet Sauvignon Farella Vineyard 2018	97 VS	0,75	115,00 €	153,33 €	14,5
USA	Kalifornien	8335	Di Costanzo Cabernet Sauvignon Montecillo Vineyard 2018	96 VS	0,75	115,00 €	153,33 €	14,5
USA	Kalifornien	8336	Di Costanzo DiCo Cabernet Sauvignon Rafael Vineyard 2018	94 VS	0,75	69,90 €	93,20 €	14,5
USA	Kalifornien	9757	Yannick Rousseau Le Roi Soleil Cabernet Sauvignon 2018		0,75	115,00 €	153,33 €	14,5
USA	Kalifornien	9754	Yannick Rousseau Milady Chardonnay 2019		0,75	39,90 €	53,20 €	14,0
USA	Kalifornien	9756	Yannick Rousseau Pepe Merlot 2018	93 TP	0,75	55,00 €	73,33 €	14,0
USA	Kalifornien	9755	Yannick Rousseau Semillon 2019		0,75	35,00 €	46,67 €	14,0
USA	Kalifornien	6000	Yannick Rousseau Son of a Butcher 2017		0,75	22,50 €	30,00 €	14,0
USA	Kalifornien	10209	Smith Madrone Estate Cabernet Sauvignon 2016		0,75	59,00 €	78,67 €	13,9
USA	Kalifornien	10208	Smith Madrone Estate Chardonnay 2017		0,75	44,00 €	58,67 €	14,5
USA	Kalifornien	10212	Smith Madrone Estate Cook's Flat Reserve 2009		0,75	225,00 €	300,00 €	14,5
USA	Kalifornien	10211	Smith Madrone Estate Cook's Flat Reserve 2012		0,75	225,00 €	300,00 €	14,5
USA	Kalifornien	5972	Smith Madrone Estate Cook's Flat Reserve 2013		0,75	225,00 €	300,00 €	14,5
USA	Kalifornien	10210	Smith Madrone Estate Cook's Flat Reserve 2016		0,75	225,00 €	300,00 €	14,5
USA	Kalifornien	9901	Smith Madrone Estate Riesling 2017	94 WE	0,75	35,00 €	46,67 €	13,0
USA	Kalifornien	7804	Kesner Chardonnay Charles Heintz Vineyard 2017		0,75	65,00 €	86,67 €	14,0
USA	Kalifornien	5995	Kesner Chardonnay Rockbreak Vineyard 2016		0,75	65,00 €	86,67 €	14,0
USA	Kalifornien	10206	Maison Areion Cabernet Sauvignon Chaine d'Or Vineyard 2018 Santa Cruz Mou		0,75	49,90 €	66,53 €	14,0
USA	Kalifornien	9012	Maison Areion Chardonnay Chaine d'Or Vineyard 2018 Santa Cruz Mountains		0,75	36,00 €	48,00 €	14,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
USA	Kalifornien	10207 Maison Areion Chardonnay Chaine d'Or Vineyard 2019 Santa Cruz Mountains	0,75		39,90 €	53,20 €	14,0
USA	Kalifornien	9016 Maison Areion Pinot Noir Saveria Vineyard 2018 Santa Cruz Mountains Magnur	1,5		88,00 €	58,67 €	14,5
USA	Kalifornien	6315 Hobel Cabernet Sauvignon The Figure 2015	93 JS	0,75	89,91 €	119,88 €	14,7
USA	Kalifornien	6316 Hobel Cabernet Sauvignon The Grain 2015	93 VS	0,75	107,10 €	142,80 €	14,4
USA	Kalifornien	6875 Hobo Cabernet Sauvignon Ghostwriter Bates Ranch 2014		0,75	65,45 €	87,27 €	12,8
USA	Kalifornien	6876 Hobo Syrah Ghostwriter Santa Cruz Mountains 2015		0,75	35,70 €	47,60 €	13,5
USA	Kalifornien	9720 Promontory 2015	99 JS	0,75	695,00 €	926,67 €	14,5
USA	Kalifornien	11047 Promontory 2016 (ab Juni 2022)	100 RPWA	0,75	800,00 €	#####	14,5
USA	Kalifornien	9021 Tatomer Grüner Veltliner Paragon 2018	94 WE	0,75	26,90 €	35,87 €	13,0
USA	Kalifornien	9022 Tatomer Pinot Noir Edna Valley 2018	92 VS	0,75	34,90 €	46,53 €	13,5
USA	Kalifornien	9023 Tatomer Pinot Noir Kick-on Ranch 2018	95 WE	0,75	55,00 €	73,33 €	13,5
USA	Kalifornien	9018 Tatomer Riesling Kick-on Ranch 2018	92 VS	0,75	39,90 €	53,20 €	13,0
USA	Kalifornien	9019 Tatomer Riesling Vandenberg 2018	92 VS	0,75	26,90 €	35,87 €	13,0
USA	Kalifornien	9051 Merry Edwards Pinot Noir Meredith Estate 2017 Russian River	'97 WE	0,75	99,00 €	132,00 €	14,5
USA	Kalifornien	9050 Merry Edwards Pinot Noir Russian River 2018	17,5 VIN	0,75	79,00 €	105,33 €	14,5
USA	Kalifornien	9049 Merry Edwards Pinot Noir Sonoma Coast 2018	92 VS	0,75	69,00 €	92,00 €	14,5
USA	Kalifornien	10897 Merry Edwards Sauvignon Blanc Russian River 2019	94 WS	0,75	54,50 €	72,67 €	14,0
USA	Kalifornien	9383 Tesseron Estate Pym Rae 2016	98 JS	0,75	355,00 €	473,33 €	14,0
USA	Kalifornien	10613 Tesseron Estate Pym Rae 2017	97 RPWA	0,75	355,00 €	473,33 €	15,5
USA	Kalifornien	9745 Gloria Ferrer Sparkling Wine Blanc de Blancs NV	90 WS	0,75	29,00 €	38,67 €	12,5
USA	Kalifornien	8231 Gloria Ferrer Sparkling Wine Blanc de Noirs NV	90 DEC	0,75	29,90 €	39,87 €	12,5
USA	Kalifornien	10325 Harlan Estate Proprietary Red 2017	97+ RPWA	0,75	1 530,00 €	#####	14,5
USA	Kalifornien	10558 Beaulieu Vineyard Cabernet Sauvignon Georges de Latour Priv	98 JS	0,75	139,00 €	185,33 €	14,5
USA	Kalifornien	10557 Beaulieu Vineyard Cabernet Sauvignon Georges de Latour Priv	98 VS	0,75	129,90 €	173,20 €	14,5
USA	Kalifornien	10574 World's End Cabernet Sauvignon If Six Was Nine 2014	94 JS	0,75	49,90 €	66,53 €	14,5
USA	Kalifornien	10573 World's End Cabernet Sauvignon Stir It Up 2014	96 JS	0,75	99,90 €	133,20 €	14,5
USA	Kalifornien	10575 World's End Rocksteady 2014	94 JS	0,75	49,90 €	66,53 €	14,5
USA	Kalifornien	10617 Margerum M5 Red 2019	94 DEC	0,75	29,90 €	39,87 €	14,5
USA	Kalifornien	10616 Margerum M5 White Margerum Estate Vineyard 2019	94 WE	0,75	29,90 €	39,87 €	13,0
USA	Kalifornien	10851 Flowers Winery Pinot Noir Sonoma Coast 2016	91 VS	0,75	45,00 €	60,00 €	14,0
USA	Kalifornien	11005 Derenoncourt California Cabernet Sauvignon Red Hills Vineyard 2009		0,75	59,00 €	78,67 €	15,0
USA	Washington	9178 Cayuse En Chamberlin Syrah 2017	97 RPWA	0,75	149,00 €	198,67 €	13,5
USA	Washington	10736 Cayuse En Chamberlin Syrah 2018	99 JD	0,75	179,00 €	238,67 €	13,5
USA	Washington	9180 Cayuse God Only Knows Armada Vineyard Grenache 2016	96 JD	0,75	157,00 €	209,33 €	13,6
USA	Washington	9183 Cayuse Horsepower Vineyards High Contrast Vineyards Syrah	:96 RPWA	0,75	250,00 €	333,33 €	13,5
USA	Washington	6812 Cayuse Horsepower Vineyards The Tribe Vineyard Syrah 2014	96+ RPWA	0,75	230,00 €	306,67 €	13,5
USA	Washington	8287 Cayuse Horsepower Vineyards The Tribe Vineyard Syrah 2016	98 WE	0,75	250,00 €	333,33 €	13,5
USA	Washington	9184 Cayuse Horsepower Vineyards The Tribe Vineyard Syrah 2017	97 JD	0,75	250,00 €	333,33 €	13,5
USA	Washington	8341 Charles Smith K Vintners Cattle King Syrah 2016	97+ JD	0,75	73,00 €	97,33 €	13,5
USA	Washington	7487 Charles Smith Substance Cs Cabernet Sauvignon 2016	93 JD	0,75	19,90 €	26,53 €	14,5
USA	Washington	10589 Pasxa Syrah River Rock Vineyard 2018	96-98 JD	0,75	79,00 €	105,33 €	13,5
USA	Washington	10587 Force Majeure Estate Syrah Red Mountain 2018	98 JD	0,75	99,00 €	132,00 €	13,5
USA	Washington	10697 The Walls Stanley Groovy 2018	95 JD	0,75	34,90 €	46,53 €	15,0
USA	Washington	10893 The Walls Syrah Concrete Mama 2016	96 JD	0,75	34,90 €	46,53 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	10615 Dowie Doole B. F. G. Grenache 2020		0,75	23,90 €	31,87 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	5113 Dowie Doole Cabernet Sauvignon McLaren Vale 2015	96 JH	0,75	17,90 €	23,87 €	14,1
ÜBERSEE	Australien	2095 Dowie Doole Moxie Sparkling Shiraz		0,75	19,90 €	26,53 €	13,7
ÜBERSEE	Australien	9504 Dutschke Shiraz Oscar Semmler Single Vineyard Reserve 2017	94 JH	0,75	59,90 €	79,87 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10621 Dutschke Shiraz St. Jakobi Single Vineyard 2018	93 JH	0,75	29,90 €	39,87 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	9475 Dutschke Single Barrel Shiraz '75 Block St. Jakobi Vineyard 20	96 JH	0,75	89,00 €	118,67 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	6927 Dutschke Uncle Shiraz Cabernet Merlot 2015		0,75	17,73 €	23,64 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10955 First Drop 2 Percent Shiraz 2018	96 JS	0,75	23,90 €	31,87 €	15,0
ÜBERSEE	Australien	6484 First Drop Mere et Fils Chardonnay 2014	90 WS	0,75	19,90 €	26,53 €	12,5
ÜBERSEE	Australien	10201 First Drop Mothers Milk Shiraz 2019	94 JS	0,75	19,90 €	26,53 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	8461 First Drop Mothers Ruin Cabernet Sauvignon 2017	17 JR	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
ÜBERSEE	Australien	9011 Jim Barry The Armagh Shiraz 2016	99 JS	0,75	235,00 €	313,33 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	10471 Jim Barry The Armagh Shiraz 2017 (Vorverkauf)	95 JS	0,75	208,00 €	277,33 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	9633 Penfolds Bin 128 Coonawarra Shiraz 2018	94 JS	0,75	42,84 €	57,12 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	8263 Penfolds Max's Shiraz/Cabernet 2014	93 FAL	0,75	22,02 €	29,36 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	3903 Noon Eclipse 2014	96 RPWA	0,75	55,00 €	73,33 €	15,0
ÜBERSEE	Australien	8509 Noon Eclipse 2018	96 RPWA	0,75	60,00 €	80,00 €	15,0
ÜBERSEE	Australien	1881 Noon Reserve Cabernet Sauvignon 2012	93 VS	0,75	70,00 €	93,33 €	16,0
ÜBERSEE	Australien	3902 Noon Reserve Cabernet Sauvignon 2014	93 RPWA	0,75	70,00 €	93,33 €	15,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
ÜBERSEE	Australien	8511 Noon Reserve Cabernet Sauvignon 2018	95 RPWA	0,75	70,00 €	93,33 €	15,0
ÜBERSEE	Australien	3901 Noon Reserve Shiraz 2014	95 RPWA	0,75	70,00 €	93,33 €	15,0
ÜBERSEE	Australien	8510 Noon Reserve Shiraz 2018	97 RPWA	0,75	72,00 €	96,00 €	15,0
ÜBERSEE	Australien	10618 Shaw + Smith Chardonnay M3 Vineyard 2020	98 JH	0,75	29,90 €	39,87 €	13,0
ÜBERSEE	Australien	10911 Shaw + Smith Shiraz 2018	95 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10892 Shaw + Smith Tolpuddle Vineyard Chardonnay Tasmanien 20299 JS		0,75	69,90 €	93,20 €	13,0
ÜBERSEE	Australien	10619 Shaw + Smith Tolpuddle Vineyard Pinot Noir Tasmanien 2020		0,75	69,00 €	92,00 €	12,5
ÜBERSEE	Australien	10614 Lange Estate Cabernet Sauvignon TSR 2019		0,75	19,90 €	26,53 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	5001 Moss Wood Cabernet Sauvignon Wilyabrup 2014 Margret River		0,75	89,00 €	118,67 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	6803 Moss Wood Chardonnay Wilyabrup 2017 Margret River		0,75	54,90 €	73,20 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	10622 Moss Wood Chardonnay Wilyabrup 2018 Margret River	94 RPWA	0,75	59,90 €	79,87 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	9567 H by Haselgrove Cabernet Merlot 2017		0,75	9,90 €	13,20 €	13,5
ÜBERSEE	Australien	9566 H by Haselgrove Shiraz 2017		0,75	9,90 €	13,20 €	15,0
ÜBERSEE	Australien	9565 Haselgrove Batch 187 2016		0,75	11,90 €	15,87 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	9010 Wynns Coonawarra Estate Cabernet Sauvignon John Riddoch 298 JH		0,75	106,00 €	141,33 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	10970 Fox Creek Jims Script 2016	91 JH	0,75	18,10 €	24,13 €	14,0
ÜBERSEE	Australien	10946 Fox Creek JSM Shiraz Cabernet Sauvignon Cabernet Franc 2018		0,75	18,10 €	24,13 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10968 Fox Creek Limited Release Grenache 2018	90 JS	0,75	24,15 €	32,20 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10971 Fox Creek Red Baron Shiraz 2018		0,75	14,90 €	19,87 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10967 Fox Creek Reserve Shiraz 2016	90 JH	0,75	49,90 €	66,53 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10966 Fox Creek Short Row Shiraz 2017	95 JH	0,75	23,10 €	30,80 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10969 Fox Creek Three Blocks Cabernet Sauvignon 2017	95 JH	0,75	25,16 €	33,55 €	14,5
ÜBERSEE	Australien	10972 Fox Creek Vixen Sparkling Shiraz Cabernet NV	91JH	0,75	19,11 €	25,48 €	13,5
ÜBERSEE	Chile	7195 Sena 2016	98 JS	0,75	126,00 €	168,00 €	14,0
ÜBERSEE	Chile	9931 Sena 2016 Demi 0,375 l	98 JS	0,38	63,00 €	165,79 €	14,0
ÜBERSEE	Chile	7003 Sena 2016 Magnum 1,5 l	98 JS	1,5	270,00 €	180,00 €	14,0
ÜBERSEE	Chile	7654 Sena 2017	99 JS	0,75	125,00 €	166,67 €	13,5
ÜBERSEE	Chile	7715 Sena 2017 Magnum 1,5 l	99 JS	1,5	275,00 €	183,33 €	13,5
ÜBERSEE	Chile	9052 Sena 2018	100 JS	0,75	126,00 €	168,00 €	13,5
ÜBERSEE	Chile	10422 Sena 2019 25th Anniversary	98 JS	0,75	125,00 €	166,67 €	13,5
ÜBERSEE	Chile	10451 Almaviva 2019	97 JS	0,75	159,00 €	212,00 €	15,0
ÜBERSEE	Chile	10452 Almaviva Epu 2019	94 JS	0,75	49,00 €	65,33 €	15,0
ÜBERSEE	Chile	10413 Lapostolle Clos Apalta 2018	98 JS	0,75	99,00 €	132,00 €	14,5
ÜBERSEE	Chile	9801 Lapostolle Cuvee Alexandre Pinot Noir Atalayas Vineyard 2019		0,75	18,90 €	25,20 €	14,5
ÜBERSEE	Chile	9845 Koyle Cerro Basalto Los Lingues Vineyard 2017	93 JS	0,75	33,00 €	44,00 €	14,5
ÜBERSEE	Chile	9846 Koyle Royale Cabernet Sauvignon Los Lingues Vineyard 2017	91 RPWA	0,75	18,50 €	24,67 €	14,0
ÜBERSEE	Chile	9847 Koyle Royale Carmenere Los Lingues Vineyard 2017	90 RPWA	0,75	18,50 €	24,67 €	14,0
ÜBERSEE	Argentinien	9833 Bodega Chacra Chardonnay Chacra 2020	97 JS	0,75	86,00 €	114,67 €	14,0
ÜBERSEE	Argentinien	9830 Bodega Chacra Chardonnay Mainque 2020	94 JS	0,75	48,90 €	65,20 €	14,0
ÜBERSEE	Argentinien	9834 Bodega Chacra Pinot Noir Barda 2020	93 JS	0,75	23,50 €	31,33 €	14,0
ÜBERSEE	Argentinien	9835 Bodega Chacra Pinot Noir Cincuenta y Cinco 2020	98 JS	0,75	44,50 €	59,33 €	14,0
ÜBERSEE	Argentinien	9836 Bodega Chacra Pinot Noir Treinta y Dos 2019	98 JS	0,75	95,00 €	126,67 €	14,0
ÜBERSEE	Argentinien	7815 Cheval des Andes 2016	99 JS	0,75	79,90 €	106,53 €	14,0
ÜBERSEE	Argentinien	10462 Cheval des Andes 2018	98 JS	0,75	82,00 €	109,33 €	14,0
ÜBERSEE	Argentinien	9841 Spirit of the Andes Cabernet Sauvignon Reserva 2017	90 WE	0,75	14,50 €	19,33 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	8483 Hamilton Russell Chardonnay 2018	95 DEC	0,75	33,00 €	44,00 €	13,2
ÜBERSEE	Südafrika	9905 Hamilton Russell Chardonnay 2020		0,75	34,90 €	46,53 €	13,0
ÜBERSEE	Südafrika	7642 Iona Chardonnay Monopole Elgin Highlands 2019		0,75	21,40 €	28,53 €	13,5
ÜBERSEE	Südafrika	7643 Iona One Man Band 2016		0,75	17,60 €	23,47 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	7645 Iona Sauvignon Blanc Monopole Elgin Highlands 2020		0,75	14,50 €	19,33 €	13,0
ÜBERSEE	Südafrika	7647 Iona Sophie Te' blanche 2020		0,75	9,60 €	12,80 €	13,5
ÜBERSEE	Südafrika	9511 Anwilka 2006	19 WW	0,75	26,00 €	34,67 €	14,5
ÜBERSEE	Südafrika	8829 Anwilka Amododa 3 2015		0,75	10,47 €	13,96 €	14,5
ÜBERSEE	Südafrika	9373 Springfield Estate Cabernet Sauvignon Methode Ancienne 201!90 JS		0,75	39,90 €	53,20 €	13,5
ÜBERSEE	Südafrika	9371 Springfield Estate Chardonnay Wild Yeast 2020	90 VS	0,75	14,90 €	19,87 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	9374 Springfield Estate Sauvignon Blanc Life from Stone 2020		0,75	13,45 €	17,93 €	12,5
ÜBERSEE	Südafrika	10944 Springfield Estate Sauvignon Blanc Life from Stone 2021		0,75	13,45 €	17,93 €	12,5
ÜBERSEE	Südafrika	10945 Springfield Estate Sauvignon Blanc Special Cuvee 2021		0,75	13,90 €	18,53 €	12,5
ÜBERSEE	Südafrika	10958 Holden Manz Avant Garde Chardonnay 2019	16,5 JR	0,75	27,50 €	36,67 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	10957 Holden Manz Cabernet Franc Reserve 2017		0,75	64,00 €	85,33 €	15,0
ÜBERSEE	Südafrika	10956 Holden Manz Cabernet Sauvignon 2018		0,75	19,90 €	26,53 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	10959 Holden Manz Chenin Blanc 2020		0,75	14,95 €	19,93 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	9375 Holden Manz Visionaire 2014		0,75	15,50 €	20,67 €	14,5

		Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
ÜBERSEE	Südafrika	10961	Raats Family Cabernet Franc 2016	90 RPWA	0,75	38,90 €	51,87 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	9380	Raats Family Chenin Blanc Eden 2018	93 VS	0,75	49,00 €	65,33 €	13,5
ÜBERSEE	Südafrika	9379	Raats Family Chenin Blanc Old Vine 2019		0,75	21,50 €	28,67 €	13,0
ÜBERSEE	Südafrika	10960	Raats Family Chenin Blanc Original 2020		0,75	13,90 €	18,53 €	13,5
ÜBERSEE	Südafrika	10962	Raats Family Mvemve Raats MR de Compostella 2017	93 RPWA	0,75	75,00 €	100,00 €	14,5
ÜBERSEE	Südafrika	9381	Raats Family Red Jasper 2018	91 VS	0,75	16,90 €	22,53 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	9610	Tesselaarsdal Chardonnay 2020	93 VS	0,75	31,90 €	42,53 €	13,0
ÜBERSEE	Südafrika	9611	Tesselaarsdal Pinot Noir 2020	92 VS	0,75	45,00 €	60,00 €	13,0
ÜBERSEE	Südafrika	11045	Topiary Cabernet Sauvignon 2016		0,75	17,20 €	22,93 €	13,5
ÜBERSEE	Südafrika	11044	Topiary Chardonnay 2019	90 RPWA	0,75	22,20 €	29,60 €	13,5
ÜBERSEE	Südafrika	11046	Topiary Innocence Cabernet Syrah 2018		0,75	20,30 €	27,07 €	14,0
ÜBERSEE	Südafrika	10973	Bouchard Finlayson Chardonnay Crocodiles Lair Kaaimansgat 292 JS		0,75	17,50 €	23,33 €	13,5
RECTL. EUROPA	Provence	9862	Chateau Coussin Cesar a Sumeire Rose Cotes de Provence St. 92 DEC	92 DEC	0,75	15,92 €	21,23 €	13,0
RECTL. EUROPA	Provence	8536	Chateau Coussin Cesar a Sumeire Rouge Cotes de Provence St. Victoire 2015		0,75	18,56 €	24,75 €	13,5
RECTL. EUROPA	Provence	9863	Chateau Coussin Rose Cotes de Provence St. Victoire 2020		0,75	13,20 €	17,60 €	13,5
RECTL. EUROPA	Provence	9864	Chateau Coussin Rose Cotes de Provence St. Victoire 2020 Ma	90 WE	1,5	28,80 €	19,20 €	13,5
RECTL. EUROPA	Provence	9775	Ultimate Provence Cotes de Provence Rose 2020	91 FAL	0,75	15,92 €	21,23 €	12,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10660	Jean-Marc Boillot Bourgogne Chardonnay 2018		0,75	21,90 €	29,20 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10659	Jean-Marc Boillot Bourgogne Chardonnay 2019		0,75	21,90 €	29,20 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10651	Jean-Marc Boillot Chassagne Montrachet Villages 2019		0,75	55,00 €	73,33 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10652	Jean-Marc Boillot Meursault Villages 2019		0,75	55,00 €	73,33 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10658	Jean-Marc Boillot Montagny blanc 1er Cru 2019		0,75	25,50 €	34,00 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10654	Jean-Marc Boillot Puligny Montrachet Les Referts 1er Cru 2019	92 VS	0,75	69,90 €	93,20 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10653	Jean-Marc Boillot Puligny Montrachet Villages 2019		0,75	55,00 €	73,33 €	13,0
RECTL. EUROPA	Burgund	9317	Philippe Colin Chassagne Montrachet En Remilly 1er Cru 2018	91-93 VS	0,75	78,00 €	104,00 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10583	Philippe Colin Chassagne Montrachet Les Chaumees Clos Saint Abdon 1er Cru		0,75	72,00 €	96,00 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	8851	Philippe Colin Chassagne Montrachet Les Chenevottes 1er Cru	92-94 VS	0,75	76,00 €	101,33 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	11043	Philippe Colin Chassagne Montrachet Les Chenevottes 1er Cru	97 WE	0,75	78,00 €	104,00 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	9040	Philippe Colin Chassagne Montrachet Les Vergers 1er Cru 2018	91-93 VS	0,75	69,90 €	93,20 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10584	Philippe Colin Chassagne Montrachet Les Vergers 1er Cru 2018	91-93 VS	0,75	72,00 €	96,00 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	9045	Philippe Colin Chevalier Montrachet Grand Cru 2018	95 WS	0,75	355,00 €	473,33 €	13,0
RECTL. EUROPA	Burgund	11041	Philippe Colin Montagny Blanc 2019		0,75	24,90 €	33,20 €	13,0
RECTL. EUROPA	Burgund	8852	Philippe Colin Puligny Montrachet Les Demoiselles 1er Cru 2019	90-92 VS	0,75	139,90 €	186,53 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	11042	Philippe Colin Saint Aubin Le Charmois 1er Cru 2019		0,75	46,50 €	62,00 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10581	Philippe Colin Saint Aubin Les Combes 1er Cru 2019	91-93 VS	0,75	49,00 €	65,33 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	8051	Domaine Sauzet Puligny Montrachet Hameau de Blagny 1er Cr	94 DEC	0,75	99,90 €	133,20 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10577	Joseph Drouhin Corton Charlemagne Grand Cru 2018	96 JS	0,75	185,00 €	246,67 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10578	Joseph Drouhin Corton Charlemagne Grand Cru 2019	93-95 RPWA	0,75	181,50 €	242,00 €	13,5
RECTL. EUROPA	Burgund	8755	Domaine Sebastien Damppt Chablis 2018 Demi 0,375 l	94 DEC	0,38	8,09 €	21,29 €	12,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10195	Domaine Sebastien Damppt Chablis 2020		0,75	19,90 €	26,53 €	12,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10197	Domaine Sebastien Damppt Chablis Cote de Lechet 1er Cru 2020	92 DEC	0,75	29,90 €	39,87 €	12,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10198	Domaine Sebastien Damppt Chablis Les Beugnons 1er Cru 2019	94 WE	0,75	33,00 €	44,00 €	13,0
RECTL. EUROPA	Burgund	10881	Domaine Sebastien Damppt Chablis Les Beugnons 1er Cru 2020		0,75	33,00 €	44,00 €	13,0
RECTL. EUROPA	Burgund	10930	Domaine Sebastien Damppt Chablis Les Vaillons 1er Cru 2020		0,75	29,90 €	39,87 €	12,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10262	Domaine Sebastien Damppt Petit Chablis Terroir de Fye 2020		0,75	17,90 €	23,87 €	12,5
RECTL. EUROPA	Burgund	10196	Maison Damppt Chablis Bougros Grand Cru 2019	90-93 BH	0,75	65,00 €	86,67 €	13,0
RECTL. EUROPA	Burgund	10576	Jean Chartron Puligny Montrachet 2018		0,75	55,00 €	73,33 €	13,0
RECTL. EUROPA	Rhone	10465	Chateau de Beaucastel Hommage a Jacques Perrin Chateauneuf	98 DEC	0,75	353,92 €	471,89 €	13,5
RECTL. EUROPA	Rhone	11022	Chante Cigale Chateauneuf du Pape blanc Extrait 2020	93 JD	0,75	45,00 €	60,00 €	13,5
RECTL. EUROPA	Rhone	11021	Chante Cigale Chateauneuf du Pape blanc Tradition 2021		0,75	26,50 €	35,33 €	13,5
RECTL. EUROPA	Rhone	11025	Chante Cigale Chateauneuf du Pape rouge "PI" 2019	95 JD	0,75	52,00 €	69,33 €	15,0
RECTL. EUROPA	Rhone	11020	Chante Cigale Chateauneuf du Pape rouge Tradition 2019	93 DEC	0,75	29,90 €	39,87 €	15,0
RECTL. EUROPA	Rhone	11024	Chante Cigale Chateauneuf du Pape rouge Vieilles Vignes 2018	94 JD	0,75	46,00 €	61,33 €	14,0
RECTL. EUROPA	Rhone	10963	Xavier Vignon 100 % Cotes du Rhone Rouge 2017	90-93 JD	0,75	11,00 €	14,67 €	14,5
RECTL. EUROPA	Rhone	10965	Xavier Vignon Arcane XV Le Diable 2015	94 RPWA	0,75	18,10 €	24,13 €	15,0
RECTL. EUROPA	Rhone	10857	Xavier Vignon Chateauneuf du Pape Cuvee Anonyme 2017	95-97 RPWA	0	34,90 €	#DIV/0!	15,0
RECTL. EUROPA	Rhone	9982	Xavier Vignon Cotes du Rhone Rouge 2018	91 JS	0	9,90 €	#DIV/0!	14,5
RECTL. EUROPA	Rhone	10964	Xavier Vignon Gigondas 2019	93 RPWA	0	20,90 €	#DIV/0!	15,0
RECTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	11071	Laurent Miquel Alaina Rose 2021		0,75	11,50 €	15,33 €	12,5
RECTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	9717	Laurent Miquel Bardou 2017		0,75	21,90 €	29,20 €	15,0
RECTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	8460	Laurent Miquel Chateau Auzines Les Garrigues 2017	91 DEC	0,75	11,90 €	15,87 €	13,5
RECTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	9946	Laurent Miquel Cote 136 Pech Cezarine 2018		0,75	15,90 €	21,20 €	15,0
RECTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	8457	Laurent Miquel La Croix Chardonnay 2017		0,75	18,50 €	24,67 €	13,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	11073 Laurent Miquel La Croix Chardonnay 2018		0,75	19,90 €	26,53 €	13,0
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	11072 Laurent Miquel La Verite Viognier 2020		0,75	19,90 €	26,53 €	14,0
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	8459 Laurent Miquel Larmes des Fees 2016	94-96 JD	0,75	38,00 €	50,67 €	15,0
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	8946 Laurent Miquel Nord Sud Syrah 2018		0,75	9,28 €	12,37 €	14,5
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	10806 Laurent Miquel Nord Sud Syrah 2020		0,75	11,00 €	14,67 €	14,5
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	10086 Laurent Miquel Nord Sud Viognier 2020		0,75	11,00 €	14,67 €	13,5
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	10076 Laurent Miquel Pere et Fils Sauvignon Blanc 2020		0,75	8,50 €	11,33 €	12,0
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	8405 Laurent Miquel Solas Reserve Chardonnay 2018		0,75	9,90 €	13,20 €	13,0
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	8945 Laurent Miquel Solas Reserve Syrah 2018		0,75	8,21 €	10,95 €	14,0
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	9714 Laurent Miquel Solas Reserve Viognier 2020		0,75	9,90 €	13,20 €	13,0
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	9716 Laurent Miquel Verite Viognier Grande Cuvee 2016 Magnum 1,5 l		1,5	33,56 €	22,37 €	14,5
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	9948 Laurent Miquel Viognier Cote 128 Pech Sevignac 2019		0,75	12,14 €	16,19 €	14,5
RESTL. EUROPA	Languedoc-Roussillc	10611 Laurent Miquel Viognier Cote 128 Pech Sevignac 2020		0,75	14,50 €	19,33 €	14,5
RESTL. EUROPA	Ribera Del Duero	9642 Vega Sicilia Unico 2011	998 JS	0,75	371,28 €	495,04 €	14,0
RESTL. EUROPA	Ribera Del Duero	10559 VivaltuS 2016	96 RPWA	0,75	95,00 €	126,67 €	14,5
RESTL. EUROPA	Rioja	6132 Iberica by Bruno Prats Alfynal 2010	94 RPWA	0,75	22,00 €	29,33 €	14,5
RESTL. EUROPA	Rioja	9739 Iberica by Bruno Prats Mosyca 2013	91 RPWA	0,75	13,50 €	18,00 €	14,5
RESTL. EUROPA	Rioja	9963 Vega Sicilia Bodegas y Vinedos Alion 2017	95 JS	0,75	66,05 €	88,07 €	15,0
RESTL. EUROPA	Rioja	10825 Dominio de Taurum 2020		0,75	11,50 €	15,33 €	14,5
RESTL. EUROPA	Rioja	10974 Aalto 2019	Sehr beliebt!	0,75	36,00 €	48,00 €	15,0
RESTL. EUROPA	Rioja	11056 CVNE Cune Rioja Tinto Crianza 2017	90 VS	0,75	8,50 €	11,33 €	13,5
RESTL. EUROPA	Rioja	11058 CVNE Rioja Blanco Seco Monopole Clasico 2017	93 FAL	0,75	19,90 €	26,53 €	13,0
RESTL. EUROPA	Rioja	11057 CVNE Rioja Tinto Reserva Imperial 2017	93 VS	0,75	24,90 €	33,20 €	13,0
RESTL. EUROPA	Rioja	9597 Artadi Rioja Grandes Anadas 2000	93 VS	0,75	119,00 €	158,67 €	13,5
RESTL. EUROPA	Rioja	10976 Ausas Interpretacion 2018	96 DEC	0,75	46,50 €	62,00 €	15,0
RESTL. EUROPA	Portugal	10125 Niepoort Vintage Port 2019	96 RPWA	0	85,00 €	#DIV/0!	19,5
RESTL. EUROPA	Südtirol	9731 Kellerei Cantina Terlan Chardonnay Kreuth 2019		0,75	18,90 €	25,20 €	14,0
RESTL. EUROPA	Südtirol	10005 Kellerei Cantina Terlan Lagrein Porphy 2018	96 JS	0,75	45,00 €	60,00 €	14,0
RESTL. EUROPA	Südtirol	10002 Kellerei Cantina Terlan Sauvignon Blanc Winkl 2020	93 JS	0,75	18,50 €	24,67 €	13,5
RESTL. EUROPA	Südtirol	9730 Kellerei Cantina Terlan Terlaner Classico DOC 2020	93 RPWA	0,75	14,90 €	19,87 €	13,5
RESTL. EUROPA	Südtirol	10004 Kellerei Cantina Terlan Terlaner Nova Domus 2018	95 DEC	0,75	37,90 €	50,53 €	14,5
RESTL. EUROPA	Südtirol	9732 Kellerei Cantina Terlan Weissburgunder Vorberg 2018	94 FAL	0,75	25,90 €	34,53 €	13,5
RESTL. EUROPA	Toskana	9617 Antinori Castello della Sala Bramito Della Sala 2019	91 FAL	0,75	15,59 €	20,79 €	13,0
RESTL. EUROPA	Toskana	9110 Antinori Solaia 2017	97 JS	0,75	261,80 €	349,07 €	13,5
RESTL. EUROPA	Toskana	10461 Antinori Solaia 2018	98 VS	0,75	315,00 €	420,00 €	13,5
RESTL. EUROPA	Toskana	6586 Antinori Tenuta Guado al Tasso Matarocchio 2013 Bolgheri DO	99 RPWA	0,75	416,50 €	555,33 €	13,5
RESTL. EUROPA	Toskana	8372 Antinori Tenuta Guado al Tasso Matarocchio 2016 Bolgheri DO	98 VS	0,75	422,45 €	563,27 €	14,5
RESTL. EUROPA	Toskana	9790 Tenuta San Guido Guidalberto 2018	93 FAL	0,75	31,50 €	42,00 €	14,0
RESTL. EUROPA	Toskana	9828 Tenuta San Guido Guidalberto 2019	95 WE	0,75	34,90 €	46,53 €	14,0
RESTL. EUROPA	Toskana	9789 Tenuta San Guido Le Difese 2018	91 JS	0,75	18,90 €	25,20 €	13,5
RESTL. EUROPA	Toskana	9829 Tenuta San Guido Le Difese 2019	92 WE	0,75	19,90 €	26,53 €	13,5
RESTL. EUROPA	Toskana	7664 Caiarossa 2016	97 JS	0,75	49,00 €	65,33 €	14,0
RESTL. EUROPA	Toskana	10290 Fattoria San Giusto a Rentennano Percarlo 2017	97 VS	0,75	89,00 €	118,67 €	14,0
RESTL. EUROPA	Jura	8226 Domaine de Savagny Chateau Chalon 2011		0,62	34,00 €	54,84 €	15,5
RESTL. EUROPA	Ungarn	9524 Disznoko Tokaji Aszu 5 Puttonyos 2011 0,5 l	92 RPWA	0,5	30,58 €	61,16 €	13,0
RESTL. EUROPA	Ungarn	10926 Disznoko Tokaji Aszu 5 Puttonyos 2013 0,5 l	96 WE	0,5	36,90 €	73,80 €	13,0
RESTL. EUROPA	Ungarn	9523 Disznoko Tokaji Aszu 6 Puttonyos Kapi Vineyard 2011 0,5 l	96 RPWA	0,5	79,73 €	159,46 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10438 Gunderloch Jean Baptiste Riesling Kabinett feinherb 2020		0,75	9,90 €	13,20 €	10,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10437 Gunderloch Riesling Als wärs ein Stück von mir 2020 trocken		0,75	12,00 €	16,00 €	11,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9286 Gunderloch Riesling Nackenheimer 2019 trocken	17 JR	0,75	19,00 €	25,33 €	11,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10435 Gunderloch Riesling Nackenheimer Rothenberg Grosses Gewächs 2020		0,75	42,00 €	56,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10436 Gunderloch Riesling Nackenheimer Rothenberg Grosses Gewächs 2020 Magnur		1,5	88,00 €	58,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10432 Gunderloch Riesling Niersteiner Hipping Grosses Gewächs 2020		0,75	34,00 €	45,33 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10433 Gunderloch Riesling Niersteiner Pettenthal Grosses Gewächs 2018 WW		0,75	38,00 €	50,67 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10434 Gunderloch Riesling Niersteiner Pettenthal Grosses Gewächs 2020 Magnum 1,5 l		1,5	80,00 €	53,33 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9284 Gunderloch Riesling vom Roten Schiefer 2019 trocken		0,75	9,80 €	13,07 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9285 Gunderloch Sauvignon Blanc vom Stein 2019 trocken	17 JR	0,75	9,80 €	13,07 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9210 Keller Weisser Burgunder & Chardonnay trocken 2019		0,75	18,50 €	24,67 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	7914 Keller Weisser Burgunder trocken 2018		0,75	14,90 €	19,87 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	320 Wittmann Riesling Kirchspiel Grosses Gewächs 2011		0,75	78,00 €	104,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9226 Wagner Stempel Riesling Höllberg Grosses Gewächs 2019	98 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10809 Wittmann Riesling Brunnenhäuschen Grosses Gewächs 2014 Magnum 1,5 l		1,5	215,00 €	143,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	6249 Wittmann Riesling Kirchspiel Grosses Gewächs 2017	18+ WW	0,75	55,00 €	73,33 €	13,5

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
DEUTSCHLAND	Rheinessen	7694 Wittmann Riesling Kirchspiel Grosses Gewächs 2018	95 DEC	0,75	54,50 €	72,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10817 Wittmann Riesling Morstein Grosses Gewächs 2010		0,75	175,00 €	233,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10591 Heymann-Löwenstein Riesling Kirchberg Grosses Gewächs 20193 RPWA		0,75	24,00 €	32,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9243 Heymann-Löwenstein Riesling Röttgen Grosses Gewächs 2019 94+ RPWA		0,75	31,00 €	41,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10523 Heymann-Löwenstein Riesling Röttgen Grosses Gewächs 2020 97 JS		0,75	31,00 €	41,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10412 Heymann-Löwenstein Riesling Schieferterrassen 2018	95 JS	0,75	18,50 €	24,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10596 Heymann-Löwenstein Riesling Schieferterrassen 2019	92 RPWA	0,75	18,50 €	24,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10597 Heymann-Löwenstein Riesling Schieferterrassen 2020	93 JS	0,75	18,50 €	24,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10526 Heymann-Löwenstein Riesling Stolzenberg Grosses Gewächs 2 95 JS		0,75	27,00 €	36,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10525 Heymann-Löwenstein Riesling Stolzenberg Grosses Gewächs 2 95 JS		0,75	26,00 €	34,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10524 Heymann-Löwenstein Riesling Stolzenberg Grosses Gewächs 2 95 JS		0,75	26,00 €	34,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10675 Heymann-Löwenstein Riesling Uhlen Blaufüsser Lay Grosses G 94 JS		0,75	43,00 €	57,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10674 Heymann-Löwenstein Riesling Uhlen Laubach Grosses Gewäch 96 JS		0,75	45,20 €	60,27 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10527 Heymann-Löwenstein Riesling Uhlen Laubach Grosses Gewäch 97 JS		0,75	37,00 €	49,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9869 David Spies Chardonnay Morstein 2020 trocken		0,75	17,00 €	22,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10686 David Spies Chardonnay Morstein 2020 trocken Magnum 1,5 l		1,5	39,90 €	26,60 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9898 David Spies Davids Goliath 2018 Rotweincuvee		0,75	16,00 €	21,33 €	14,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9964 David Spies Dittelsheimer Grauburgunder 2020 trocken		0,75	9,90 €	13,20 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9711 David Spies Dittelsheimer Riesling Alte Reben 2019 trocken		0,75	9,90 €	13,20 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9870 David Spies Dittelsheimer Sauvignon Blanc 2019 trocken		0,75	9,90 €	13,20 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9868 David Spies Riesling Leckerberg 2020 trocken		0,75	17,00 €	22,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10687 David Spies Riesling Leckerberg 2020 trocken Magnum 1,5 l		1,5	39,90 €	26,60 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9710 David Spies Riesling Morstein 2020 trocken		0,75	17,00 €	22,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheinessen	10585 David Spies Steinschleuder Chardonnay & Weißburgunder 2020		0,75	10,90 €	14,53 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheinessen	9899 David Spies Westhofener Brunnenhäuschen Scheurebe Auslese 2019 lieblich 0		0,5	12,50 €	25,00 €	10,5
DEUTSCHLAND	Nahe	10729 Dönnhoff Riesling Höllenpfad im Mühlenberg Grosses Gewächs 97 JS		0,75	43,20 €	57,60 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9279 Dönnhoff Riesling Krötenpfuhl Grosses Gewächs 2018 Magnur 18 JR		1,5	76,00 €	50,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9217 Dönnhoff Riesling Krötenpfuhl Grosses Gewächs 2019	97 DEC	0,75	38,00 €	50,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10779 Dönnhoff Riesling Krötenpfuhl Grosses Gewächs 2020	95 JS	0,75	38,00 €	50,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7711 Dönnhoff Riesling Norheimer Dellchen Grosses Gewächs 2018	95 DEC	0,75	46,50 €	62,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9218 Dönnhoff Riesling Schloßböckelheimer Felsenberg Felsentürmc 98 FAL		0,75	41,00 €	54,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7704 Schäfer-Fröhlich Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2018	18 JR	0,75	47,90 €	63,87 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9088 Schäfer-Fröhlich Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2019	17 JR	0,75	48,36 €	64,48 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9245 Schäfer-Fröhlich Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2019 M 17 JR		1,5	100,53 €	67,02 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	10498 Schäfer-Fröhlich Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2020	96 JS	0,75	51,70 €	68,93 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9194 Schäfer-Fröhlich Riesling Felseneck Grosses Gewächs 2019 Do 97 DEC		3	259,90 €	86,63 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9085 Schäfer-Fröhlich Riesling Felseneck Grosses Gewächs 2019 Ma 97 DEC		1,5	129,00 €	86,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10502 Schäfer-Fröhlich Riesling Felseneck Grosses Gewächs 2020	98 JS	0,75	65,00 €	86,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	6223 Schäfer-Fröhlich Riesling Frühlingsplätzchen Grosses Gewächs 18+ WW		0,75	46,90 €	62,53 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9087 Schäfer-Fröhlich Riesling Frühlingsplätzchen Grosses Gewächs 18 JR		0,75	50,27 €	67,03 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10505 Schäfer-Fröhlich Riesling Frühlingsplätzchen Grosses Gewächs 95 JS		0,75	51,70 €	68,93 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7707 Schäfer-Fröhlich Riesling Halenberg Grosses Gewächs 2018	18,5 JR	0,75	50,90 €	67,87 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7887 Schäfer-Fröhlich Riesling Halenberg Grosses Gewächs 2018 Mz 18,5+ WW		1,5	115,00 €	76,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9195 Schäfer-Fröhlich Riesling Halenberg Grosses Gewächs 2019 Mz 17,5+ JR		1,5	111,82 €	74,55 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7708 Schäfer-Fröhlich Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2018	18,5 JR	0,75	51,00 €	68,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9086 Schäfer-Fröhlich Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2019	97 DEC	0,75	57,45 €	76,60 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10504 Schäfer-Fröhlich Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2020	95 JS	0,75	59,90 €	79,87 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	5384 Schäfer-Fröhlich Riesling Stromberg Grosses Gewächs 2016	17+ JR	0,75	45,10 €	60,13 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	6221 Schäfer-Fröhlich Riesling Stromberg Grosses Gewächs 2017	18 WW	0,75	46,50 €	62,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7709 Schäfer-Fröhlich Riesling Stromberg Grosses Gewächs 2018	18,5 JR	0,75	49,00 €	65,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10506 Schäfer-Fröhlich Riesling Stromberg Grosses Gewächs 2020	97 JS	0,75	58,90 €	78,53 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7164 Dr. Crusius Riesling Bastei Grosses Gewächs 2018	17,5 JR	0,75	45,00 €	60,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10665 Dr. Crusius Riesling Bastei Grosses Gewächs 2020	17 WW	0,75	45,00 €	60,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	5509 Dr. Crusius Riesling Bastei Spätlese 2016 restsüß	93 VIN	0,75	18,50 €	24,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7173 Dr. Crusius Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2018 Magnu 17,5 JR		1,5	60,00 €	40,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10664 Dr. Crusius Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2020	95 RPWA	0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10666 Dr. Crusius Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2020 Magnu 95 RPWA		1,5	60,00 €	40,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7166 Dr. Crusius Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2018	17 JR	0,75	33,00 €	44,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7172 Dr. Crusius Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2018 Magn 17 JR		1,5	69,90 €	46,60 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9338 Dr. Crusius Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2019	17,5 JR	0,75	33,00 €	44,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9339 Dr. Crusius Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2019 Magn 17,5 JR		1,5	69,90 €	46,60 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10667 Dr. Crusius Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2020		0,75	33,00 €	44,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10668 Dr. Crusius Riesling Kupfergrube Grosses Gewächs 2020 Magnum 1,5 l		1,5	69,90 €	46,60 €	13,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
DEUTSCHLAND	Nahe	7168 Dr. Crusius Riesling Mühlberg im Rotenfels Grosses Gewächs 217 JR	0,75	0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7174 Dr. Crusius Riesling Mühlberg im Rotenfels Grosses Gewächs 217 JR		1,5	60,00 €	40,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9340 Dr. Crusius Riesling Mühlberg im Rotenfels Grosses Gewächs 217 JR		0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9341 Dr. Crusius Riesling Mühlberg im Rotenfels Grosses Gewächs 217 JR		1,5	60,00 €	40,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10669 Dr. Crusius Riesling Mühlberg im Rotenfels Grosses Gewächs 217+ WW		0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10670 Dr. Crusius Riesling Mühlberg im Rotenfels Grosses Gewächs 217+ WW		1,5	60,00 €	40,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9347 Dr. Crusius Riesling Norheimer in der Kirschheck Erste Lage 2(95 JS		0,75	16,00 €	21,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7219 Dr. Crusius Riesling Schlossböckelheim Riesling Von Bergen, Schössern und B		0,75	12,50 €	16,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	9342 Dr. Crusius Riesling Steinberg Grosses Gewächs 2019 17,5 WW		0,75	27,00 €	36,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	9343 Dr. Crusius Riesling Steinberg Grosses Gewächs 2019 Magnur 17,5 WW		1,5	56,00 €	37,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	10671 Dr. Crusius Riesling Steinberg Grosses Gewächs 2020		0,75	27,00 €	36,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	9965 Dr. Crusius Riesling Top of the Rock 2020 trocken		0,75	18,00 €	24,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9966 Dr. Crusius Riesling Traisen Vom Fels 2020 trocken		0,75	12,50 €	16,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7170 Dr. Crusius Riesling Untitled III 2018	93 G&M	0,75	48,00 €	64,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7176 Dr. Crusius Riesling Untitled III 2018 Magnum 1,5 l	93 G&M	1,5	98,00 €	65,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9344 Dr. Crusius Riesling Untitled IV 2019	96 JS	0,75	48,00 €	64,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	9345 Dr. Crusius Riesling Untitled IV 2019 Magnum 1,5 l	96 JS	1,5	98,00 €	65,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10672 Dr. Crusius Riesling Untitled V 2020		0,75	48,00 €	64,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10673 Dr. Crusius Riesling Untitled V 2020 Magnum 1,5 l		1,5	98,00 €	65,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10553 Gut Hermannsberg 7 Terroirs Riesling 2020 trocken	93 JS	0,75	13,30 €	17,73 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7940 Gut Hermannsberg Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2018 96 FAL		0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7941 Gut Hermannsberg Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2018 96 FAL		1,5	79,00 €	52,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8422 Gut Hermannsberg Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2019 95-97 RPWA		0,75	36,00 €	48,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8424 Gut Hermannsberg Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2019 95-97 RPWA		3	185,00 €	61,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8423 Gut Hermannsberg Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2019 95-97 RPWA		1,5	85,00 €	56,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	10554 Gut Hermannsberg Riesling Felsenberg Grosses Gewächs 2020 17,5 WW		1,5	89,00 €	59,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7946 Gut Hermannsberg Riesling Hermannsberg Grosses Gewächs 294 FAL		0,75	42,00 €	56,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7947 Gut Hermannsberg Riesling Hermannsberg Grosses Gewächs 294+ FAL		1,5	93,00 €	62,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8425 Gut Hermannsberg Riesling Hermannsberg Grosses Gewächs 295 JS		0,75	42,00 €	56,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8427 Gut Hermannsberg Riesling Hermannsberg Grosses Gewächs 295 JS		3	212,00 €	70,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8426 Gut Hermannsberg Riesling Hermannsberg Grosses Gewächs 295 JS		1,5	96,00 €	64,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8431 Gut Hermannsberg Riesling RESERVE Schlossböckelheimer Kuj94 FAL		0,75	55,00 €	73,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8433 Gut Hermannsberg Riesling RESERVE Schlossböckelheimer Kuj94 FAL		3	365,00 €	121,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	10488 Gut Hermannsberg Riesling RESERVE Schlossböckelheimer Kuj98 JS		0,75	55,00 €	73,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7944 Gut Hermannsberg Riesling Rotenberg Grosses Gewächs 2018 95 DEC		0,75	28,00 €	37,33 €	13,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8420 Gut Hermannsberg Riesling Rotenberg Grosses Gewächs 2019 97 DEC		1,5	65,00 €	43,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	9026 Gut Hermannsberg Riesling Sekt brut		0,75	14,64 €	19,52 €	12,0
DEUTSCHLAND	Nahe	7942 Gut Hermannsberg Riesling Steinberg Grosses Gewächs 2018 93 RPWA		0,75	32,00 €	42,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7943 Gut Hermannsberg Riesling Steinberg Grosses Gewächs 2018 193 RPWA		1,5	70,00 €	46,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8416 Gut Hermannsberg Riesling Steinberg Grosses Gewächs 2019 94-95 RPWA		0,75	32,00 €	42,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8417 Gut Hermannsberg Riesling Steinberg Grosses Gewächs 2019 194-95 RPWA		1,5	70,00 €	46,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7948 Gut Hermannsberg Riesling Traiser Bastei Grosses Gewächs 2(90-93 RPWA		0,75	48,50 €	64,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8428 Gut Hermannsberg Riesling Traiser Bastei Grosses Gewächs 2(95 JS		0,75	48,50 €	64,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8430 Gut Hermannsberg Riesling Traiser Bastei Grosses Gewächs 2(93-94+ RPWA		3	260,00 €	86,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8429 Gut Hermannsberg Riesling Traiser Bastei Grosses Gewächs 2(93-94+ RPWA		1,5	115,00 €	76,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	8148 Gut Hermannsberg Schlossböckelheimer Riesling Vom Vulkan :93 JS		0,75	16,50 €	22,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Nahe	7895 Emrich-Schönleber Riesling Monzinger Frühlingsplätzchen Gros 18,5 JR		0,75	39,00 €	52,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10497 Emrich-Schönleber Riesling Monzinger Frühlingsplätzchen Gros 96 RPWA		0,75	44,00 €	58,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10495 Emrich-Schönleber Riesling Monzinger Halenberg Grosses Gew 96 RPWA		0,75	48,00 €	64,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Nahe	10599 Emrich-Schönleber Riesling Monzinger Halenberg Grosses Gew 96 RPWA		3	215,00 €	71,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10490 Fritz Haag Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr Großes Gev 18 WW		0,75	34,00 €	45,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10752 Reinhold Haart HAART TO HEART Riesling feinherb 2020		0,75	9,90 €	13,20 €	11,0
DEUTSCHLAND	Mosel	6184 Reinhold Haart Riesling Auslese Goldtröpfchen Grosse Lage 20 95 RPWA		0,38	17,00 €	44,74 €	8,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10754 Reinhold Haart Riesling Auslese Goldtröpfchen Grosse Lage 20 17,5 JR		0,38	17,00 €	44,74 €	8,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10755 Reinhold Haart Riesling Auslese Goldtröpfchen Grosse Lage 20 17,5 JR		0,38	17,00 €	44,74 €	8,0
DEUTSCHLAND	Mosel	5527 Reinhold Haart Riesling Grafenberg Grosses Gewächs 2016 tro 94 JS		0,75	22,00 €	29,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Mosel	7257 Reinhold Haart Riesling Kabinett Goldtröpfchen Grosse Lage 2(92 JS		0,75	14,00 €	18,67 €	9,5
DEUTSCHLAND	Mosel	5104 Reinhold Haart Riesling Kabinett Ohligsberg Grosse Lage 2016 92 RPWA		0,75	14,00 €	18,67 €	8,5
DEUTSCHLAND	Mosel	8188 Reinhold Haart Riesling Ohligsberg Grosses Gewächs 2017 tro 96 JS		0,75	25,00 €	33,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Mosel	8189 Reinhold Haart Riesling Ohligsberg Grosses Gewächs 2018 tro 97 JS		0,75	26,00 €	34,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Mosel	7258 Reinhold Haart Riesling Spätlese Goldtröpfchen Grosse Lage 2(94 JS		0,75	18,00 €	24,00 €	8,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10753 Reinhold Haart Riesling Spätlese Goldtröpfchen Grosse Lage 2(17,5 JR		0,75	20,00 €	26,67 €	8,0
DEUTSCHLAND	Mosel	5105 Reinhold Haart Riesling Spätlese Ohligsberg Grosse Lage 2016 94 RPWA		0,75	20,00 €	26,67 €	8,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
DEUTSCHLAND	Mosel	9190 Peter Lauer Riesling Fass 11 Ayler Schonfels Grosses Gewächs 99 JS	0,75		38,00 €	50,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Mosel	10512 Peter Lauer Riesling Fass 11 Ayler Schonfels Grosses Gewächs 94+ RPWA	0,75		35,00 €	46,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Mosel	7873 Peter Lauer Riesling Fass 13 Schoden Feils Grosses Gewächs 294+ RPWA	0,75		35,50 €	47,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10513 Peter Lauer Riesling Fass 13 Schoden Feils Grosses Gewächs 2020	0,75		32,37 €	43,16 €	13,0
DEUTSCHLAND	Mosel	9434 Dr. Loosen Riesling Alte Reben Graacher Himmelreich Grosses 96 JS	0,75		21,00 €	28,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Mosel	10768 Clemens Busch Riesling Auslese Pündericher Marienburg Grosse Lage 2019 res	0,75		35,00 €	46,67 €	7,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10765 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg FAHRLAY RES 95 RPWA	0,75		45,00 €	60,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10766 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg FAHRLAY RES 98 JS	0,75		45,00 €	60,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10756 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg FAHRLAY TER 96 RPWA	0,75		49,00 €	65,33 €	13,5
DEUTSCHLAND	Mosel	9406 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg FAHRLAY TER 97 FAL	0,75		49,00 €	65,33 €	13,5
DEUTSCHLAND	Mosel	10761 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg FALKENLAY G 96 FAL	0,75		35,00 €	46,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Mosel	7875 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg FELSTERRASS 97 RPWA	0,75		69,00 €	92,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10759 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg Grosses Gewä 95+ RPWA	0,75		30,00 €	40,00 €	12,0
DEUTSCHLAND	Mosel	9405 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg RAFFES Gross 96 RPWA	0,75		69,00 €	92,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Mosel	9198 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg ROTHENPFAD 97 DEC	0,75		30,00 €	40,00 €	12,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10760 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg ROTHENPFAD 95 FAL	0,75		30,00 €	40,00 €	12,0
DEUTSCHLAND	Mosel	10486 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg ROTHENPFAD 96 FAL	0,75		45,00 €	60,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Mosel	10763 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg ROTHENPFAD 94 FAL	0,75		45,00 €	60,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Mosel	10764 Clemens Busch Riesling Pündericher Marienburg ROTHENPFAD 94 RPWA	0,75		45,00 €	60,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Mosel	10767 Clemens Busch Riesling Spätlese Goldkapsel Pündericher Mari 96 JS	0,75		27,00 €	36,00 €	7,5
DEUTSCHLAND	Mosel	10757 Clemens Busch Riesling vom roten Schiefer 2020 Ortswein	92 JS	0,75	15,80 €	21,07 €	11,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	11055 von Winning Chardonnay Royale 2020	90 FAL	0,75	14,50 €	19,33 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9644 von Winning Riesling Deidesheimer Maushöhle Erste Lage 2019-2020 RPWA	91-92 RPWA	0,75	14,04 €	18,72 €	12,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9649 von Winning Riesling Forster Ungeheuer Grosses Gewächs 2019-2020 RPWA	95-96 RPWA	0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11026 von Winning Riesling Forster Ungeheuer Grosses Gewächs 2020		0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11031 von Winning Riesling Forster Ungeheuer Grosses Gewächs 2020 Magnum 1,5 l		1,5	86,00 €	57,33 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9645 von Winning Riesling Grainhübel Grosses Gewächs 2019		0,75	28,00 €	37,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	11040 von Winning Riesling Grainhübel Grosses Gewächs 2020		0,75	28,00 €	37,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	11030 von Winning Riesling Jesuitengarten Grosses Gewächs 2020		0,75	60,00 €	80,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9648 von Winning Riesling Kalkofen Grosses Gewächs 2019	93-94 RPWA	0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11027 von Winning Riesling Kalkofen Grosses Gewächs 2020		0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	8254 von Winning Riesling Kieselberg Grosses Gewächs 2018	93 RPWA	0,75	35,00 €	46,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9647 von Winning Riesling Kieselberg Grosses Gewächs 2019		0,75	36,00 €	48,00 €	14,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	11028 von Winning Riesling Kieselberg Grosses Gewächs 2020		0,75	36,00 €	48,00 €	14,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	8257 von Winning Riesling Kirchenstück Grosses Gewächs 2018	93 RPWA	0,75	80,00 €	106,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9652 von Winning Riesling Kirchenstück Grosses Gewächs 2019	96-98 RPWA	0,75	80,00 €	106,67 €	14,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	11049 von Winning Riesling Kirchenstück Grosses Gewächs 2020		0,75	80,00 €	106,67 €	14,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	8252 von Winning Riesling Langenmorgen Grosses Gewächs 2018	93+ RPWA	0,75	35,00 €	46,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9646 von Winning Riesling Langenmorgen Grosses Gewächs 2019		0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11048 von Winning Riesling Langenmorgen Grosses Gewächs 2020		0,75	36,00 €	48,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9640 von Winning Riesling Ruppertsberger Reiterpfad Erste Lage 2019	92 FAL	0,75	16,50 €	22,00 €	12,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	11054 von Winning Sauvignon Blanc 500 Jahrgang 2019		0,75	40,00 €	53,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	7272 von Winning Sauvignon Blanc I 2017	93 FAL	0,75	17,02 €	22,69 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	11052 von Winning Sauvignon Blanc I 2019	91-92 RPWA	0,75	19,50 €	26,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11053 von Winning Sauvignon Blanc II 2021		0,75	11,00 €	14,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11051 von Winning Sauvignon Blanc Imperiale 2020		0,75	25,00 €	33,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11050 von Winning Win Win Riesling 2020	90 FAL	0,75	11,00 €	14,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	7476 Ökonomierat Rebholz R Chardonnay 2018 trocken Doppelmag 92 RPWA		3	165,00 €	55,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7394 Ökonomierat Rebholz R Chardonnay 2018 trocken Magnum 1,5 l 92 RPWA		1,5	78,00 €	52,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9173 Ökonomierat Rebholz R Chardonnay 2019 Doppelmagnum 3,0 l 93 JS		3	176,00 €	58,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9174 Ökonomierat Rebholz R Chardonnay 2019 Jeroboam 5,0 l trocken 93 JS		5	296,00 €	59,20 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9172 Ökonomierat Rebholz R Chardonnay 2019 Magnum 1,5 l trocken 93 JS		1,5	84,00 €	56,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9171 Ökonomierat Rebholz R Chardonnay 2019 trocken	93 JS	0,75	38,00 €	50,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10299 Ökonomierat Rebholz R Chardonnay 2020 trocken		0,75	39,50 €	52,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7605 Ökonomierat Rebholz R Sauvignon Blanc 2018 trocken		0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7603 Ökonomierat Rebholz Riesling 2018 trocken		0,75	10,23 €	13,64 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	6421 Ökonomierat Rebholz Riesling Biengarten trocken 2017	95 JS	0,75	22,85 €	30,47 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	6418 Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2019	97 JS	0,75	44,00 €	58,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7363 Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2018,5 WW		0,75	46,00 €	61,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7477 Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2018,5 WW		3	205,00 €	68,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7395 Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2018,5 WW		1,5	98,00 €	65,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9160 Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2019	97 JS	0,75	49,00 €	65,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9162 Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2019-2020 RPWA		3	219,00 €	73,00 €	12,5

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
DEUTSCHLAND	Pfalz	9163	Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2019 7 JS	5	369,00 €	73,80 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9161	Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2019 7 JS	1,5	105,00 €	70,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10291	Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2029 5 JS	0,75	51,00 €	68,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10292	Ökonomierat Rebholz Riesling Ganz Horn Großes Gewächs 2029 5 JS	1,5	108,00 €	72,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	6419	Ökonomierat Rebholz Riesling Im Sonnenschein Großes Gewäch 97 JS	0,75	44,00 €	58,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7364	Ökonomierat Rebholz Riesling Im Sonnenschein Großes Gewäch 17 WW	0,75	46,00 €	61,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7478	Ökonomierat Rebholz Riesling Im Sonnenschein Großes Gewäch 17 WW	3	205,00 €	68,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7396	Ökonomierat Rebholz Riesling Im Sonnenschein Großes Gewäch 17 WW	1,5	98,00 €	65,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9164	Ökonomierat Rebholz Riesling Im Sonnenschein Großes Gewäch 97 JS	0,75	49,00 €	65,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9165	Ökonomierat Rebholz Riesling Im Sonnenschein Großes Gewächs 2019 Doppel	1,5	219,00 €	146,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10293	Ökonomierat Rebholz Riesling Im Sonnenschein Großes Gewäch 96 JS	0,75	51,00 €	68,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10294	Ökonomierat Rebholz Riesling Im Sonnenschein Großes Gewäch 96 JS	1,5	108,00 €	72,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7365	Ökonomierat Rebholz Riesling Kastanienbusch Grosses Gewäch 19 WW	0,75	52,00 €	69,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7397	Ökonomierat Rebholz Riesling Kastanienbusch Grosses Gewäch 19 WW	1,5	119,00 €	79,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9175	Ökonomierat Rebholz Riesling Kastanienbusch Grosses Gewäch 99 JS	0,75	55,00 €	73,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10295	Ökonomierat Rebholz Riesling Kastanienbusch Grosses Gewäch 98 JS	0,75	57,00 €	76,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10296	Ökonomierat Rebholz Riesling Kastanienbusch Grosses Gewäch 98 JS	1,5	120,00 €	80,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7455	Ökonomierat Rebholz Riesling vom Buntsandstein 2016 trocken 91 JS	0,75	17,14 €	22,85 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7458	Ökonomierat Rebholz Riesling vom Muschelkalk 2018 trocken 92 RPWA	0,75	17,14 €	22,85 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7459	Ökonomierat Rebholz Riesling vom Rotliegenden 2018 trocken 17 JR	0,75	17,14 €	22,85 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7462	Ökonomierat Rebholz Riesling vom Rotliegenden 2018 trocken 91+ RPWA	1,5	39,39 €	26,26 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7367	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Im Sonnenschein Grt 18 WW	0,75	43,00 €	57,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7479	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Im Sonnenschein Grt 18 WW	1,5	92,00 €	61,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9170	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Im Sonnenschein Grt 96 JS	0,75	46,00 €	61,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9176	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Im Sonnenschein Grt 96 JS	1,5	99,90 €	66,60 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10298	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Im Sonnenschein Grt 18+ WW	0,75	48,00 €	64,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7366	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Mandelberg Großes C 94 RPWA	0,75	43,00 €	57,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9166	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Mandelberg Großes C 95 JS	0,75	46,00 €	61,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9168	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Mandelberg Großes C 95 JS	3	209,00 €	69,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9167	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Mandelberg Großes C 95 JS	1,5	99,90 €	66,60 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10297	Ökonomierat Rebholz Weisser Burgunder Mandelberg Großes C 96 JS	0,75	48,00 €	64,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7833	Mosbacher Cabernet Blanc 2018 trocken	0,75	11,50 €	15,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	6049	Mosbacher Chardonnay SL 2018 trocken	0,75	16,00 €	21,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7465	Mosbacher Riesling BASALT Forst 2018 trocken	0,75	17,00 €	22,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9392	Mosbacher Riesling BASALT Forst 2019 trocken	0,75	17,00 €	22,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	6046	Mosbacher Riesling BUNTSANDSTEIN Wachenheim 2017 trocken 91 VS	0,75	17,00 €	22,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	6308	Mosbacher Riesling Deidesheimer Kieselberg Grosses Gewächs 94+ FAL	0,75	28,00 €	37,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7402	Mosbacher Riesling Deidesheimer Kieselberg Grosses Gewächs 17 WW	0,75	28,00 €	37,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9384	Mosbacher Riesling Deidesheimer Kieselberg Grosses Gewächs 94 JS	0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10566	Mosbacher Riesling Deidesheimer Kieselberg Grosses Gewächs 92 JS	0,75	32,00 €	42,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7407	Mosbacher Riesling Deidesheimer Langenmorgen Grosses Gew 17 WW	0,75	39,00 €	52,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9388	Mosbacher Riesling Deidesheimer Langenmorgen Grosses Gew 97 JS	0,75	40,00 €	53,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10493	Mosbacher Riesling Deidesheimer Langenmorgen Grosses Gew 94 JS	0,75	45,00 €	60,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7467	Mosbacher Riesling Deidesheimer Paradiesgarten 1. Lage 2018 trocken	0,75	13,00 €	17,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9391	Mosbacher Riesling Deidesheimer Paradiesgarten 1. Lage 2019 16,5+ JR	0,75	13,00 €	17,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	7832	Mosbacher Riesling Forster Elster 1. Lage 2018 trocken	0,75	10,12 €	13,49 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9390	Mosbacher Riesling Forster Elster 1. Lage 2019 trocken	0,75	11,00 €	14,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	7403	Mosbacher Riesling Forster Freundstück Grosses Gewächs 2018 18 JR	0,75	30,00 €	40,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9385	Mosbacher Riesling Forster Freundstück Grosses Gewächs 2018 94 JS	0,75	32,00 €	42,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10567	Mosbacher Riesling Forster Freundstück Grosses Gewächs 2021 94 JS	0,75	35,00 €	46,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7406	Mosbacher Riesling Forster Jesuitengarten Grosses Gewächs 2018 18 WW	0,75	39,00 €	52,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10494	Mosbacher Riesling Forster Jesuitengarten Grosses Gewächs 2019 90 JS	0,75	45,00 €	60,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	5953	Mosbacher Riesling Forster Pechstein Grosses Gewächs 2016 92 G&M	0,75	34,00 €	45,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7405	Mosbacher Riesling Forster Pechstein Grosses Gewächs 2018 17,5 WW	0,75	34,00 €	45,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9387	Mosbacher Riesling Forster Pechstein Grosses Gewächs 2019 94 JS	0,75	35,00 €	46,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10491	Mosbacher Riesling Forster Pechstein Grosses Gewächs 2020	0,75	38,00 €	50,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	5950	Mosbacher Riesling Forster Ungeheuer Grosses Gewächs 2016 93 G&M	0,75	33,00 €	44,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	6310	Mosbacher Riesling Forster Ungeheuer Grosses Gewächs 2017 93 JS	0,75	34,00 €	45,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7468	Mosbacher Riesling Forster Ungeheuer Grosses Gewächs 2017 93 JS	0,38	17,00 €	44,74 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7404	Mosbacher Riesling Forster Ungeheuer Grosses Gewächs 2018 17,5 WW	0,75	34,00 €	45,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9386	Mosbacher Riesling Forster Ungeheuer Grosses Gewächs 2019 97 JS	0,75	35,00 €	46,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7469	Mosbacher Riesling KALKSTEIN Deidesheim 2012 trocken	0,75	19,00 €	25,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	7443	Mosbacher Riesling KALKSTEIN Deidesheim 2013 trocken	0,75	18,00 €	24,00 €	13,0

	Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
DEUTSCHLAND	Pfalz	7466 Mosbacher Riesling KALKSTEIN Deidesheim 2017 trocken		0,75	15,00 €	20,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	8434 Mosbacher Riesling KALKSTEIN Deidesheim 2018 trocken	90 FAL	0,75	15,00 €	20,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	8194 Mosbacher Weissburgunder & Chardonnay 2018 trocken		0,75	11,00 €	14,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10796 Dr. Bürklin-Wolf Forster Riesling trocken 2018 Ortswein	92+ RPWA	0,75	23,00 €	30,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9240 Dr. Bürklin-Wolf Riesling 2019 trocken Gutswein	93 JS	0,75	12,90 €	17,20 €	12,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9788 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Forst Kirchenstück G.C. 2018	94-95 VS	0,75	179,90 €	239,87 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9254 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Gaisböhl G.C. 2019 Monopol	95-97 RPWA	0,75	55,00 €	73,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11065 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Gaisböhl G.C. 2020 Monopol	95 JS	0,75	55,00 €	73,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11067 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Hohenmorgen G.C. 2020	97 JS	0,75	70,00 €	93,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10797 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Hommage a Luise 2020 Gutswein		0,75	14,00 €	18,67 €	9,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10724 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Kalkofen G.C. 2018		0,75	83,00 €	110,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9199 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Kalkofen G.C. 2019	94-96 RPWA	0,75	86,00 €	114,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	8848 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Pechstein G.C. 2017	97 DEC	0,75	115,00 €	153,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9255 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Reiterpfad G.C. 2019	97 JS	0,75	70,00 €	93,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	11066 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Reiterpfad G.C. 2020	96 JS	0,75	70,00 €	93,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10812 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Ungeheuer G.C. 2012	93 VS	0,75	119,00 €	158,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9402 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Ungeheuer G.C. 2013	92 VS	0,75	119,00 €	158,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	8849 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Ungeheuer G.C. 2017	95 FAL	0,75	77,00 €	102,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9400 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Ungeheuer G.C. 2018		0,75	75,00 €	100,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9214 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Ungeheuer G.C. 2019	97 JS	0,75	81,50 €	108,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9258 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Wachenheimer Altenburg P.C. 2019	95 JS	0,75	29,00 €	38,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10795 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Wachenheimer Böhlig P.C. 2018	94 RPWA	0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10508 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Wachenheimer Böhlig P.C. 2020		0,75	33,00 €	44,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10507 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Wachenheimer Gerümpel P.C. 2020		0,75	33,00 €	44,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9257 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Wachenheimer Goldbächel P.C. 2019 95 JS		0,75	29,00 €	38,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	9446 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Wachenheimer Goldbächel P.C. 2019 95 JS		1,5	65,00 €	43,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10510 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Wachenheimer Goldbächel P.C. 2020		0,75	29,00 €	38,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10509 Dr. Bürklin-Wolf Riesling Wachenheimer Rechbächel P.C. 2020 Monopol		0,75	29,00 €	38,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10793 Dr. Bürklin-Wolf Wachenheimer Riesling R trocken 2017 Ortswein		0,75	23,00 €	30,67 €	12,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	9239 Dr. Bürklin-Wolf Wachenheimer Riesling trocken 2019 Ortswein	94 JS	0,75	18,00 €	24,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10411 Christmann Riesling Idig Grosses Gewächs 2020	98 JS	0,75	65,00 €	86,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10684 Christmann Riesling Idig Grosses Gewächs 2020 Magnum 1,5 l 98 JS		1,5	138,00 €	92,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10816 Christmann Riesling Mandelgarten Grosses Gewächs 2012		0,75	59,90 €	79,87 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10683 Christmann Riesling Meerspinne im Mandelgarten Grosses Gewächs 2013	95 JS	0,75	59,90 €	79,87 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10428 Christmann Riesling Ölberg Kapelle Grosses Gewächs 2013 (Versteigerungsw		0,75	125,00 €	166,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Pfalz	10814 Christmann Riesling Reiterpfad Grosses Gewächs 2014		0,75	57,00 €	76,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10563 Christmann Riesling Reiterpfad Hofstück Grosses Gewächs 2019 95 JS		0,75	48,00 €	64,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10612 Christmann Riesling Reiterpfad Hofstück Grosses Gewächs 2019 96 JS		0,75	49,90 €	66,53 €	13,0
DEUTSCHLAND	Pfalz	10540 Müller-Catoir Riesling Bürgergarten im Breumel Großes Gewächs 2020		0,75	37,50 €	50,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	10579 Robert Weil Kiedricher Riesling trocken 2020		0,75	19,50 €	26,00 €	11,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	10444 Robert Weil Riesling Kabinett trocken 2020	91 JS	0,75	19,50 €	26,00 €	11,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	7952 Robert Weil Riesling Kiedrich Gräfenberg Grosses Gewächs 2019 96 RPWA		0,75	45,00 €	60,00 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	9222 Robert Weil Riesling Kiedrich Gräfenberg Grosses Gewächs 2019 97 JS		0,75	49,90 €	66,53 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10440 Robert Weil Riesling Kiedrich Klosterberg trocken 2020	94 JS	0,75	27,50 €	36,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10442 Robert Weil Riesling Kiedrich Turmberg trocken 2020	95 JS	0,75	27,50 €	36,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10443 Robert Weil Riesling Rheingau Charta 2020		0,75	18,50 €	24,67 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10580 Robert Weil Riesling Spätlese Kiedrich Gräfenberg 2020 edelsü 96 JS		0,75	44,00 €	58,67 €	9,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	8844 Wegeler Geheimerat J Riesling Spätlese trocken 2010 Vintage Collection		0,75	34,50 €	46,00 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	8166 Wegeler Geheimerat J Riesling Spätlese trocken 2013	90 VS	0,75	24,90 €	33,20 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	10679 Wegeler Geheimerat J Riesling Spätlese trocken 2016	90 FAL	0,75	28,90 €	38,53 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	9469 Wegeler Geheimerat J Riesling Spätlese trocken 2019		0,75	23,50 €	31,33 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	8248 Wegeler Oestricher Riesling 2015 trocken	90 FAL	0,75	12,90 €	17,20 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	9311 Wegeler Oestricher Riesling trocken 2019 Ortswein	90 FAL	0,75	12,90 €	17,20 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	8162 Wegeler Riesling Geisenheimer Rothenberg Grosses Gewächs 2019 94 JS		0,75	49,90 €	66,53 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	8163 Wegeler Riesling Geisenheimer Rothenberg Grosses Gewächs 2019 95 JS		0,75	49,90 €	66,53 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	9307 Wegeler Riesling Geisenheimer Rothenberg Grosses Gewächs 2019 96 JS		0,75	49,90 €	66,53 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	8159 Wegeler Riesling Rudesheimer Berg Schlossberg Grosses Gewächs 2019 94 JS		0,75	29,00 €	38,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	8160 Wegeler Riesling Rudesheimer Berg Schlossberg Grosses Gewächs 2019 96 JS		0,75	29,00 €	38,67 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	9308 Wegeler Riesling Rudesheimer Berg Schlossberg Grosses Gewächs 2019 95 JS		0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	9309 Wegeler Riesling Rudesheimer Berg Schlossberg Grosses Gewächs 2019 95 JS		1,5	63,50 €	42,33 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	10680 Wegeler Riesling Rudesheimer Berg Schlossberg Grosses Gewächs 2019 94 JS		0,75	29,90 €	39,87 €	13,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	10681 Wegeler Riesling Spätlese Rudesheimer Berg Rottland Grosse 2019 93 FAL		0,75	19,00 €	25,33 €	7,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	8164 Wegeler Riesling Winkeler Jesuitengarten Grosses Gewächs 2019 95 FAL		0,75	29,00 €	38,67 €	13,0

		Art.Nr.	Artikelname	Bewertung	Inhalt	Preis	€/l	% vol Alk.
DEUTSCHLAND	Rheingau	8165	Wegeler Riesling Winkeler Jesuitengarten Grosses Gewächs 2019	95 FAL	0,75	29,00 €	38,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	9310	Wegeler Riesling Winkeler Jesuitengarten Grosses Gewächs 2019	94 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10710	Künstler Chardonnay Barrique 2020	94 JS	0,75	29,90 €	39,87 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10706	Künstler Riesling Alte Reben Hochheimer Stielweg Erste Lage	197 JS	0,75	18,00 €	24,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	7888	Künstler Riesling Hochheimer Hölle Grosses Gewächs 2018	97 JS	0,75	35,00 €	46,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	9232	Künstler Riesling Hochheimer Hölle Grosses Gewächs 2019	98 JS	0,75	37,00 €	49,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10409	Künstler Riesling Hochheimer Hölle Grosses Gewächs 2020	98 JS	0,75	37,00 €	49,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10676	Künstler Riesling Hochheimer Kirchenstück Grosses Gewächs 2018	98 JS	0,75	41,60 €	55,47 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	7889	Künstler Riesling Hochheimer Kirchenstück Grosses Gewächs 2019	J. Suckling	0,75	35,00 €	46,67 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10410	Künstler Riesling Hochheimer Kirchenstück Grosses Gewächs 2019	96 JS	0,75	37,00 €	49,33 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10708	Künstler Riesling Kostheim Weiß Erd Grosses Gewächs 2019	95 JS	0,75	26,00 €	34,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	10707	Künstler Riesling Kostheim Weiß Erd Grosses Gewächs 2020	97 JS	0,75	26,00 €	34,67 €	12,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	7891	Künstler Riesling Rüdesheimer Berg Rottland Grosses Gewächs 2018	92 RPWA	0,75	35,00 €	46,67 €	12,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10704	Fred Prinz Riesling Hallgarten Früherberg 2017 trocken	94 JS	0,75	17,60 €	23,47 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10703	Fred Prinz Riesling Hallgarten Früherberg 2020 trocken	95 JS	0,75	17,60 €	23,47 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10484	Fred Prinz Riesling Hallgarten Hendelberg 2020 trocken	94 JS	0,75	17,60 €	23,47 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10702	Fred Prinz Riesling Hallgarten Jungfer Grosses Gewächs 2020	97 JS	0,75	36,00 €	48,00 €	13,0
DEUTSCHLAND	Rheingau	10705	Fred Prinz Riesling Spätburgunder Hallgarten Jungfer Grosse Lage 2019	97 JS	0,75	25,00 €	33,33 €	8,5
DEUTSCHLAND	Rheingau	10485	Fred Prinz Spätburgunder Hendelberg 2018	92 JS	0,75	23,00 €	30,67 €	13,5
SCHWEIZ	Schweiz	8530	Gantenbein Pinot Noir 2018 Magnum 1,5 l	93-94 RPWA	0,75	299,00 €	398,67 €	13,0
PRÄSENTE	Verpackungen	650	Geschenckverpackung Tragtasche für 1 Flasche		1	1,00 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Gabriel-Gläser	4448	Gabriel-Glas - StandArt - 1er Geschenkkarton		1	14,00 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Gabriel-Gläser	4449	Gabriel-Glas - StandArt - 2er Geschenkkarton		2	28,00 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Gabriel-Gläser	4447	Gabriel-Glas - StandArt - 6er Geschenkkarton		6	84,00 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Gabriel-Gläser	2526	Gabriel-Glas - StandArt - 6er Karton		6	75,00 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Gabriel-Gläser	2342	Gabriel-Glas mundgeblasen - Gold Edition - 1er Geschenkkarton		1	32,00 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Gabriel-Gläser	2343	Gabriel-Glas mundgeblasen - Gold Edition - 2er Geschenkkarton		2	64,00 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Gabriel-Gläser	2344	Gabriel-Glas mundgeblasen - Gold Edition - 6er Geschenkkarton		6	192,00 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Gabriel-Gläser	2345	Gabriel-Glas mundgeblasen - Gold Edition - 6er Karton		6	161,40 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Zalto-Gläser	4451	Zalto Bordeaux Glas 6er Karton		6	254,40 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Zalto-Gläser	4455	Zalto Burgunder Glas 6er Karton		6	257,40 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Zalto-Gläser	4453	Zalto Universal Glas 6er Karton		6	239,40 €		0,0
GLÄSER und ZUB	Zalto-Gläser	4457	Zalto Weißwein Glas 6er Karton		6	233,40 €		0,0

Josef Schreiblehner Gewerbepark Lindach B1 84489 Burghausen Tel: +49 172 8525272
josef@schreiblehner.com

Die Preise sind inklusive deutscher Mwst. von 19 % angegeben. Das Angebot ist unverbindlich
und freibleibend.

Es gelten die AGB der Firma Josef Schreiblehner gemäß Website www.schreiblehner.com

Der Konsum von alkoholhaltigen Getränken während der Schwangerschaft kann selbst in
geringen Mengen schwere Konsequenzen für die
Gesundheit des Kindes nach sich ziehen.

Enthält Sulfite. Kann Spuren von Eiweiß, Gelatine und Milch enthalten.

**Ausführliche Informationen zu den einzelnen Weinen sowie die
jeweils aktuellen Preise finden Sie auf unserer Website
www.schreiblehner.com**

Stand: 29.03.2022